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Ärkebiskop Nathan Söderblom »nvigee 
under stora högtidligheter I sitt

# . Svenska kungahusets gamla tant. 
| Ehkehertiginnan af Dalarna, har 

gitt hädan.
Ett och annat frin prpy ■ nserna Nyheter frin staden.

I öster pågå stora drabbningar mellan ryssar dzH tyskar, hvari de förra varit 
segrande.—Relativt lugnt i väster.

■ AITISH COLUMBIA.
®^Shd till döds. Hugo Har*, bosatt 

t « restoti. Ihjalbråndes fortideo da* försiggick under söndagen d 
oth två andra personer, 
hana hos, blcfvo avårt skadade

At«r arresterade. Tre turkiska ml» det kungliga huset, dc flesta af Sve-
I rtges blskopaf samt representanter 

för utländska kyrkosamfund
Vid själfva Invigningen utve» klade

Som kandidat tili bor.: 
botet t Bonlfatr har koihandlaron 
J E. Balley därstädes uppställt sig

Pantages teater Th. Luck of a 
Totem". ett litet musikaliskt drama, 
uppföres denna vecka af Harry Ut 
rard a Company 1 denna förekom
mer en urstyf manskvartett Många 
andra roande och intrussanta num
mer utfylla programmet. «le rörliga 
bilderna icke ätt förglömma.

Dominion teater. Denna vecka upp
föres på Dominion teater den vulkan- 
da dramatiska suctesaen “The llouat» 
next Door". Handlingen ur förlagd.till 
l-umdon. England. ovh ror sig oiu en 
gammal judisk familj ovh en angiv 
saxisk, hvilka forut genom kastskil 
nad varit åtskilda I denna pjäs hu 
tnr Ca in p och miss Bronaugh tillfälle 
att briljera med sina talanger

Union of Manitoba Municipalitiee 
hull förliden vecka möte i Winnipeg 
Hl iv hehandl-ules frågan mi l.tnd 
spekulation ovh medel ntt förhindra 
sådan I den utstrackn!.,* oren hittills 
agt ruin i Manitoba Till den ändan 
antogs en resolution, enligt hvilken 
man hos regeringen skall aphålla om 
att de olika municipalmyndighetvrna I 
provinsen glfves makt att pålägga en 
speciell skatt på land. &|dt af perso
ner. som icke bo på platsen, ovh trvil 
ket Icke brukas

Svenska skidklubben sammanträdde 
fftrliden fredag, hvärvld beslöts att 
fthdra föreningens namn Ull Winnipeg 
Skilng Club, hvilken nu står oppen for 
hvilken nationalitet som hitlst. Mr J 
A. Gustafson har godhetsfullt lofvat 
att skänka en pokal till föreningen, 
hvilket ar desto mera anmärknings 
värdt, som han icke tillhör föreningen. 
Pokaler ha af ven utlofvats af Sven
ska Canada Tidningen och Norrung 
samt af skräddarmästar C H Nilson 
Nästa sammantrade äger rum å Lizzie 
boardlnghus fredagen d. 4 dec kl. H 30 
e. ni Om sondag företager klubben 
en skldutflykt Samlingen agi r rum 
vhl Kedwood bridge, kl K f m

Mr M. A. Meyer, som 1 dagarna Öf 
vertaglt Svenska kafét, i hornet af 
Logan av»-, och Ellen st , hade fnrl :i 
onsdag inbjudit Norrönas och denna 
tidnings redaktörer samt manager på 
kaffe å sagda kafé Platsen har ge
nomgått en förvandling, så att man 
knappast känner Igen den Mr Meyer 
har nämligen låtit måla ovh pu‘.na 
upp rummen, så alt de skina som so
len i Karlstad Om vi lå dom a af det 
goda kaffe och välsmakande småbröd, 
som mr Meyer bjöd oss tidnlngsmurf 
lar pä, bli gästerna pä denna plats sä
kerligen h-.ke undernärda. Förutom 
två rymtiga och trefliga serverings 
rum' har mr Meyer en stor samlings
sal, som, när den blir färdig, kommer 
att synnerligen väl lampa sig för for 
i nlngMsammantruden och smärre till
ställningar, 1 det den rymmer of v er 
hundra personer. Ingen bor forsumma 
att gora ett besok hos mr Meyer

Taxpayere league höll forlid» n vec
ka niote, Uvarvid man enades om föl
jande program: 1) Till. generalkond- 
tén anhefailes. att kandidaterna for 
pliktiga sig att o föreslft en undersök 
ning af de olika formerna för , muni 
t:ipalstyrels< i Nordamerika for att 
erhålla den hästa formen for stads- 
• tyrelse for Winnipeg. Rapporten 
skall afgifvas före den 1 juli 1915. 
-1 Aldermannakaiidhlater skola for 
pliktiga sig att fungera utan hetal 
ning 3) Lönerna for medlemmar af 
hoard of control bestämdes till $2.500 
om året (de hafva nu $4,000). 4) 
Mayorns lon skall Icke ofverstlga 
$.‘1.000 (nu $5,000). 5) .rlla kandlda 
ter förpliktiga sig att företaga en 
ogönhlicklig undersökning af den »i 
vila administrationen for att uppnå. 

Liten basta ekonomi 6) inskränkning 
af initiativ i offentliga arbeten till 
de viktigaste saker 7) Industrlutstall 
ningens administration sättes uniler 
mera direkt kontroll nf Madjjtyrel

.st.iream1 Vpsalasrkeblskopsln vigningen j På sondagens eftermiddag »1 S not, 
utfärdades följande bulletin från Ha 
ga slott utanför Stockholm

H K. H. ankehertiginnan af l>a 
lama. som under de senaste åren t te 
relett tecken på åldérifomsforandrin 
gar i hjärta och Modkarl. har sedan 
14 dagar varit sängliggande på grund 
af symptom från digestionsorganen, 
yttrande sig i minskad matlust, lind 
riga krakningar och smärre blödnln 
gar från magsacken. hvilka under de 

I‘: sista dagarna tydligt okats '
mellan Vl.tula och Wanh. vet man Tlll.ftndel forsan,rade, under 
annu 1,-ke myckel om En drabbning de*‘in och »“»dngmnnlten. och .nan 
har pågått mellan rvsaar och ,y,kar b‘"ira'1" slu,e' v»r nara mA"
nara en verka, men huru den .nupit , 'Uf,'n voro konuri*<‘n °<'b d,-n km"=

liga familjen församlade pa Haga
slott, dar hertiginnan kl 
des sin sista suck Hon var vid sitt 
frånfälle 78 år gammal

„ . . ... , ... ,, . i Den gamla hertiginnan, som nu Inmeddelats, om de aro sanna. Från
Berlin meddela, i den »enas,c rap- on* kon ’,kaU ål,rforvna!1 m,A ,nrat
porten, enda,,, au drabbningen i Po- del

... ... . . , liga llernadotteska huset, hade i vålen antagit karaktären af en oafbru
. . , . . . . ras tillhört delta hus och Sverige iten strid. Hvar drabbningen ager rum,

jämnt ett hälft sekel 
| Det var nämligen den 15 april 1864, 

som i Altenburgs hertigliga slott sam 
man vigdes den då regerande hertigen 
Josefs hrqrsdotter Hennes Durch 
laucht prinsessan Teresia af Sachsen- 
Altenburg ovh dåvarande svensk nor 
ske konungen Carl XV s yngste bro i 
der 11 B. H prins August af Sverig- 
och Norge, hertig af Dalarne

För de allt talrikare medletumarna 
af konungahusets yngre generationer 
har den gamla hertiginnan, som blef 
anka redan 1873. varit en oöfvertraff 
lig gammal tant Och for stockhol
marna var bon redan nästan till en 

! institution, kan man säga God och 
1 oforargerlig. allas van, fick hon åld 
i ras på sitt kara Haga, dar hon nu 
i också fått skiljas hudan

t med stora högtidligheter 1 närvaro af

STARK STAMNING 1 SVERIGE MOT TYSKLAND.konungen och andra medlemmar af

Fiooärer. som nyligen an höl los 
Macleod såsom krigsfångar.

Onsdagen den 25 november.
Man katreer fortfarande icke den 

exakta situationen i den del af ryska 
Polen mellan Vlstula och Marthe. dar 
ryssar och fy skar aro engagerade 1 
en häftig strid

Officiella rapporter om trupprörel
serna äro motsägande Från Petrograd 
meddelas, att tyskarna 1 denna trakt 
retirera Från Berlin sages. att de ty
ska trupperna endast gjort halt Inför 
de oväntade ryska förstärkningarna, 
och att de själfva van ta förstärknin
gar

Lo rraine gränsen och nr endast 11 | v erens kom mel se med de krigförande 
mil sydväst om staden Meta, dar on makterna i Europa att taga bort 
af Tysklands starkaste f.stn ingår är krigsfartygen från amerikanska far
belägen

Trots det jämförelsevis lugna till 
ståndet på den västra Erlgsteatern. 
är det tydligt, att tyskarna planera 
ett nytt häftigt försök att brya sig 
igenom till de franska hamnarna Ty
skarna skaffa förstärkningar och ka
noner, men man vet Icke, nvar de am- 
na gora anfallet De allierade gora 
alla ansträngningar för alt vara be
redda på detta.

Utmed Englands östra och södra 
kust göras förberedelser för att till- na 
bakaslå en eventuell tysk invasion.
Planer hafva utlagts att förflytta kvin
nor och barn från de platser, som 
kunna hotas, och llfsförnödenheter 
och annat, som kan bitfva fienden 
till nytta, “Rifle elubs" hafva organi
serats ovh undergå tr.-nrng

Tyskland fruktar afv** «?n Invasion 
af de allierade örh g<>r alla möjliga 
förberedelser för att vara be red t på 
en sådan eventualitet, enligt ett tele
gram från Köpenhamn Tyskarna för
stärka de gamla fästningarna 1 det 
forra danska territoriet Schleswig 
Holstein och en linje af förskansnln- 
gar på den norra sidan af Kiel kana 
len. Det är på Schleswigs stränder 
man fruktar en invasion.

Enligt ett telegram från London 
skola de t anadensiska trupperna om 
en månad vara vid krlgsfronten i 
Frankrike

men »ena
f« frlgåftos mot* löfte att Icke lamna 
landet, ha åter arresterat» af linmi kyrkan all sin prakt vatten för att gora handelsförbindel

sen mellan de amerikanska 1 anderna
Efter hogmassan och medan kloc-cratl Hiemyndjgbelerna i Klnagate, då 

ue hrv)':’p kotorna öfver gransen De i korna klinga träder en proceeeton ut
från domkyrkan» sakristia Xrkeblåter a »riden till Ma* leod Lördagen den 28 november.

Ställningen i Polen på krigafronteh
»kap Stefanus* efterträdare kommer.

' företrädd af prelater och klerker 
Kyrkan kommer 1 »in glans Forst 
kom en ung* ändlig i violett korkåpa, 
barande Stefan i krakla. Så lyser det 
af guld och »karlakan, glimmar af 
snohvldt och blodrödL Lunds stifts 
myndige herde kommer I mitra och 
korkåpa och herdestafven föres med 
kraft af håns biskopliga hand Bred 
vid honom biskoparna von Scheele 
octTRodhe 1 full och brokig ornat Så 
kommer ärkebiskop Söderblom I »nö- 
hvlt mässkjorta och med rodt siden
skärp om midjan och så hastan alla 
af Sveriges öfrlga biskopar ra. fl 
hoga andliga

Biskoparna BilJing. Rodhe oeh von 
Scheele ta plats vid högaltaret och 
»len högtidliga invigningen börjar Bi
skop Bllling håller sitt tal med ut 
gång från Johannes evangelium 1:47 

61. där Jesus falar till Natanael un 
, der fikonträdet och kallar honom en 
rätt israelit. 1 hvilken intet svek är. 
samt utlofvar honom att få se him
mel en öppen och Guds änglar fara 

och ned öfver Människosonen. 
Ingångsspråket ar så tydligt som möj
ligt taget efter Nathan Söderbloms

ALBERTA.
Tio »cre» land har af Iximlnlonrege 

ringen reserverats såsom kyrkogård 
åt befolkningen i Em press

Rev. A. R. Aidndge. en metodist 
präst, har valts till kandidat for den 
federal»- valkretsen V fltratbeona.

Militär myndig heter na hafva 'beslu 
tat. att Albertas batteri skall tränas 
rtrf utetallnlngsfaltet ? Lethhridg»- 

Nominerad. Nelsciit Speneer. M L A . 
har nominerats for underhuset af de 
konservative 1 Medicipe Hat valkrets 

i lördags 
Roseland fiairy 1 Macleod. hvarvid he- 
la bygnaden riied dyrbara maskiner to 
talt först(«rdes Förlusten uppgår till 
flera tusen dollar*

Förändring vid C. P. R. I) <\ ('o- 
leman, generalsuperintendent for C. 
P R t Calgary, kommer att efterträda
< Iran t Hall som assisterande general
manager for de västra linjerna Grant 
Hall har efterträd! mr Hury

En hel koloni af ryss tyskar uppvak 
• ade I onsdags J S Dennis, chef för 
c P R department of eatural resour-
< «*a I Calgary, med ett förslag, att C. 
P R I utbyte för stadstomter och 
hus varda $160.000 gifver dem farmar 
i Alberta, utrustade med kreatur och 
hygnader Mr Dennis öfvervager för
slaget

är annu ovisst
15 utandaIcke officiella rapporter tala fort

Icke officiella meddelanden från 
Ryssland gifva vid handen, att rys 
sam a vunnit en stor seger, under det 
meddelanden från deri tyska sidan Öf- 
verensstämma med den officiella ty
ska rapporten De tillägga, att nya 
trupp»*r redan äro på väg för befä- 
siade positioner utmed Vlstula for 
att hjälpa gen. von Hindenburg

1 söder påstå sig ryssarna hafva 
haft framgångar utmed Czenstocho- 
wa-Jvrakau fronten, dar de tagit 6,000 
fångar Tyskarna vidhålla, att deras 
attacker norr om Krakau haft fram
gång

Endast då och då afbruten artilleri 
strid o» h några fa Infanteri anfall haf 
va rapporterats från den västra so
nen 1 Frankrike och Belgien Från 
Paris uppglfves, att alla anfallen till 
bakaslaglts.

Från sjön hafva brittiska krigsfar 
tyg häftigt bombarderat “alla punkter 
af militär betydelse vid eZeebrugge, 
Belgien " Man känner icke utsträck
ningen af den skada, som anställdes. 
Tyskarna påstå, att deras trupper 
ledo endast ringa förluster.

Från Petrograd upp^ves, att mo
skoviterna hafva tillhakaträngt tur
karna utmed hela fronten nära Erze- 
rum, och att ryska trupper fortfaran
de förfölja de retirerande ottomaner-

farande om en stor seger fur hyssar- 
Från Petrograd har annu icke

Eldsvida. Eld harjade
sages icke, och meddelandet kan så\
lunda hänsyfta pä operationerna vä
sterut från Warsvhau eller i trakten 
af Czenstochowa o< h annu längre 
söderut utmed den galiziska gransen.

1 detta senare distrikt och i Galizien 
hafva moskoviterna haft flera fram
gångar. enligt de senaste rapporterna i 
från den ryake befälhafvaren

Från Berlin rapporteras segrar i 
västra Galizien och framgångar 1 
Karpatema

En period af nästan fullständigt 
stlllestånd har inträdt utmed de befa | 
sta.de linjerna 1 Beligen och Frankrike, I 
Endast här och där ha fäktningar 
ägt rum, och dessa voro nästan endast 
kanonader och några mindre infante
ristrider.

Stora fäktningar pågå i nordvästra 
Serbien, men snön ntndrar operatio- j 
nema. Monienegrinerna påstå, att de 
slagit österrikarna nära Vlshegrad 
vid Drina floden.

Brittiska amiralitetet metldelar. att 
koljarvn Khartoum förstörts af en

Då det brittiska slagskeppet Bul- mina vid Grlmsby, England Besätt ;
ningen räddades.

Det brittiska parlamentet har ajour

och underhuset till den 2 februari.
David Lloyd George har meddelat 

att »let brittiska krlgslånet på $1,750, 
000,000 betydligt ofvertecknats

Den forra tyska kryssaren Goeben, f 
nu tillhörande den turstska flottan, 
forlorade elfVa man under sjödrabb
ning med ryssarna på Svarta häfvet.

Maskinge^rshatterier hafva erbju
dits af J C. Eaton. Toronto, och ('. . 
Gordon i Montreal Krigsministern 
har med tart»samhet mottagit deiu 

Passagerare, som i går anlände, pä 
Lusitania till New Vork, meddelade.

I att slagskeppet Audacious. söm' j 
Till Berlin T&geblatt telegraferas j gjfvits ha sjunkit vid den irländska 

frän Koristantinopel. att 2,000 ryssar j dusten, upptagits och beflnner sig nu 1 
massakrerats vid Tabrlz af perser

Man väntar nu. att Rumänien, Por I reparation, 
i tugal och Italien skala kasta sig i kri 
get pä »le allierades sida.

Fredagen den 27 november.
Ryska Polen utgör fortfarande me- { öfverstlöjtnant Olegg. 

delpunkten for det allmanna Inträsset J menderar Peterboro Rangers, har ut- 
i kriget, men ännu kan man kke med , nämnts till canadensisk lagerkom-

opp

r>en bllfvande ärkebiskopen skall i» 
ke tänka på annat an att vara en*4att 
Israelit Hans yttre härlighet år Intet. 
Och biskop Bllling slutar

“Vår önskan till dig ar detta: Må 
du f& se större ting. an hvad detta 

Må du få se himmelen oppen och

Fångarna i det Inre Österrike upp
gå till ett antal af 110.000 man. däri 
bland 1,000 officerare

Den brittiska regeringen koinmer 
att utglfva $2.500,000 I Canada for 
bomber och granater. Nya stålverk 
komma att öppnas vid Longuell nära 
Montreal den 17 dec.

SASKATCHEWAN.
Till ^konservativ kandloat for den 

nya federala valkretsen Weyburn bar 
dr O. A Bowman från Weyburn no- 
minerat».

Till två månader» straffarbete döm
des I lördags konstapel Worrell 1 Re 
gina, hvilken efter en ordväxling sla
git den tllforordande polischefen

Closer Farm Settlement Convention 
hulls förtiden vecka i Regina Bland 
talarna vid detta marktes lleutenant

Dömd att hängas.
Efter fem dagars rättegång 1 Bran 

don befanns Harry Grven förliden dag 
• skyldig till mordet på Thomas Hill 1 
j Hartney den 17 slstlldne maj och döm
des att hängas den 25 februari

| ar.
, Guds änglar fara upp och ned öfver

Människosonen! Amyn."
Därefter börjar den egentliga cere

monien I)e .assisterande prasterna. 
stå i ring kring altaret i stna sllf 
och guldbroderade mässhakar.

Från Berlin meddelas, att de schwei- wark i morse låg utanför Sheerness, 
ziska representanterna i London och 
Bordeau protesterat mot den påståd
da kränkningen af Schweiz neutralitet 
af franska och brittiska aeroplan, som 
flugit öfver landet tili Frtedrichsha-

Uppvakta premierminister Borden. 
En deputation fråp spanm&lsodlare 

oeh fabrikanter uppvaktade i tisdags 
f. v premlermlnleter Borden i Ottawa 
Deputationen begärde, att en kommis
sion skall tillsättas för att undersöka 
frågan om en allmän forbättring i 
pfoduktlonsförhållandena i Canada 
Kommissionen skulle börja sitt arbe
te genast och rapportera vid pari a 
men tets öppnande nasta session. Fre 

U ( miermlnlstern ställde »ig mycket re 
• serverad till förslaget öch sade. att 

han f n. icke kunde gifva något be 
stämdt svar

England, inträffade en förfärlig ex
plosion. som totalt förstörde fartyget. 
Af den till 700 å 800 man starka be 
sättningen räddad» endast 14. Or
saken till explosionen är Icke känd, 
“men tror man, att den inträffade i 
magasinen i foren. En kommission 
har tillsatts för att undersöka saken 
Bul wark, som sjösattes 1902, mätte 
15,000 ton och hade kostat, en miljon 
pund sierllng.

De allierade hafva återtagit Dlx- 
mude. Franska marinsoldater an föl lo

läxa ett btbelaprftk hvar Xrkeblakop 
Söderblom laaer trosbekännelsen med 

Uruwn, premierminister Scott, T <\ j ^ kän„,a „.h ,nn,rl|,het som n.n
Norr!s m fl sallan hor bara dessa urgamla ord.

Som independent kandidat for borg ^ . arhunrtrsden „mlat den ofta 
mästareämbetet i Mcwse Jaw har fa-

öfverhuset till den 6 januari ;

Den p»jrtugisiska kongressen har 
beslutat, att Portugal »• alt samarbeta 
med de allierade, dä ett sadant steg 
anses nödvändigt En förordning om 
partiell mobilisering af den portugisi 
ska armén kommer att utfärdas 

Den uthungrade befolkningen ut

Så ikladessplittrade kristenheten 
han den af guldbrokad glänsande kor
kåpan. sankt StefanI herdestaf sättes 
i hans hand oeh medan han knafaller 
lägger biskop Bllling handen pä hans 
hjässa Med denna gest. som genom 
arf från apostlarna fortplantar välsig
nelsen allt intill senaste tider, är Sve

stlghi-tsmnklaren A J W Grieg i da 
garna uppställt sig Andra kandidater 
äro mayor Pascoe »wh åJd^Ttnan Hen
ry Ikirrell

Tillkännagifvandc Muten hällas af 
underte» knad i Govau. I frikyrkan, 
sondagen den 13 dec. kl. 11 f m. och 
kl. 5 e ni , samt l Earl Grvy, söndagen 
den 20 dec kl 11 f m i skolhuset 

E J

med de holländska gränderna har hor ! j tisdags staden och drefvo ut tyskar 
jat plundra och smuggla, och blodiga j na från deras förskansningar. 1 on- 
sammandrabbningar ha ägt rum mel
lan dem och tyskarna och den holländ
ska gransvakten

New Zealand kommer icke att - san
da en andra kontingent till Europa, 
men kommer att sunda förstärknin
gar, representerande först tjugu pro
cent af den ursprungliga kontingen
ten och sedan fem procent i månaden.

Tyskland har kränkt Chiles neulra 
litet. Tyska krigsfartyg hafva nämli
gen stannat flera dagar vid Juan Fer- 
nandez oarna, tillfångatagit två neu 
trala fartyg, tagit kol och provision 
och sänkt den franska barken Valen- 
tine en half mil från Chiles kust. Lan
dets regering kommer sannolikt att 
taga energiska mått och steg för att 
skydda sin neutralitet.

rlges nye ärkebiskop invigd
Och nu. med mitran på sin hjassa, j 

med herdestafven i sin hand. återvän
der Nathan Söderblom från högalta 
ret. denna gäng t spetsen för sin kyr

dags fortsatte de anfallet och inkom 
mo i staden *

Sultanen af Turkiet lär hafva mot
tagit löfte om tro och lydnad från 
egyptiska ädlingar

I en officiell rapport ofverbllckar 
! den franska regeringen situationen I- 
1 väster frän den 21 nov. till den 27 
nov och beskrifver tyskarnas för
färliga anfall med bomber och brand 
på den belgiska staden Ypres. 1 »am
ma rapport sages, att den franska 
ställningen fr^n hafvet till Lys är lof 
vande.

Belägringen af Krakau har börjat. 
Ryssarna bombardera rorten m»*d sto
ra belägringskanoner

Alla hjärtligen > alkomna 
Carstein

Pastor E. J. Carstein har I dagarna 
antagit kallelse till pastor for Svensk 
finska baptistförsamlingen 1 San Fran
cisco, Cal Fastor Carstein meddelar 
ess, att fältet ar stort r »raden påstås 
nämligen finnas 4 å 5 tusen finnar, af 
hvilka cirka hälften ar svensktalande 
Fredikoverkaamhetey upptages såväl

i dockorna vid Belfast f»ir att undergåkas prästerskap
Det hvllar något oförlikneligt stor 

stiladt öfver detta skådespel, som upp
förts under brokiga former från »*n 

tid, då purpurn och guldet

Det rapporteras, att det tyska slag
i skeppet “Wilhelm der Grosse kört ; 

mina och sjunkit 1 östersjem.
som kom-

svunnen
bars af en kyrksb-^pm t korsets öd 
mjuka tecken gjord t sig till herre öf 

både himmel och jord.på svenska som finska språket. Afre- j
afgöra. hvad som försiggår mendant vid Salisbury 

dar. eller hvad som händt de senaste j terträda 
dagarna.

Icke officiella rapporter säga fort
farande, att tyskania lidit ett stort 
nederlag 1 territoriet mellan Vlstula 
och Warthe, och lord Kitchener har 1 
öfverhuset förklarat, att "ryssarna va 
rit i stånd att besegra tyskarna med, 
hvad jag tror, större förluster än nå 
gosln."

Officiellt har emellertid Intet med-

säkerhet Plaln att ef 
Williams.

I san från ('anada intraffar under sena 
re delen af Januari månad

Den nyss invigde ärkebiskopen är 
det syns en t,år 1 hans ogon. öfverste Victor

som slutit **sig ttn fältmarskalk 
Frenchs stab vid krlgsfronten

Till Berlin meddelas från Kairo, att 
76,000 turkiska soldater äro på marsch 
mot Suez kanalen.

Måndagen den 30 november.

när han nu tllltradt Stefani arfOetektlvche-Anklagade detektiv
f«'n Fre.i H ^prineeis och d - « kti
ven Fred R Recves i Saskatoon. haf 
va suspenderats och stå under upp 
sikt En inbrottstjuf. Frank Heaton, 
son» för någon tl.1 se(lan arresterades 
t Edmonton. har uppgifvit. att detek 
tiverna. som .tro de enda i Saskatoon, 
tillåtit brottslingar att gå losa mot 
löfte; och att de erbgidlt dem skydd 
mot löfte att icke operera i staden 
Andra anklagelser, som uppgifvas va
ra annu mer graverade. lära förelig 
ga Saken kommer att undersökas

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegra,'.
f j London, d 20 nov. — Den svenska 

Rapporterna från Berlin ovh Petro AnRarrn “Murjek" har i "th* Do*ns" 
grad om striden i Folen divergera, 

synes dock

Arbetsförhållandena t Våstern.
“Fair wag*: officers’’ i västern haf 

flamnat en 'rapport, i hvilken upp
glfves. att arbetsförhållandena 1 vä 
»tern h ke aro värre än 
grund af att grufvor och sågverk 
stängts, aro förhållandena värst i Al
berta och Brltish Columbia, dar cirka 
9,000 arbetare antingen aro utan ar 
b<ate eller arbeta på kort tid.

Torsdagen den -26 november.
Det militära partiet i Petrograd 

fort safter att Insistera på att ryssar 
na vunnit en stor seger på slagfältet 
mellan Warthe och Vlstula i Folen. 
Detta påstående baserar sig på icke 
officiella rapporter, »om äfven saga. 
att en hel tysk armékår upprifvits, 
och att 48 tåg med 50,000 sårade och 
fångar skall sändas från Warsehau 

Den tyska officiella rapporten å an
dra sidan förklarar, att den tyjka of
fensiven i denna trakt slagits tillbaka. 
Enligt senaste meddelande från den 
ryska generalstaben fortsätter fäkt
ningen nära Lodz. men de tyska trup
perna ansättas på alla håll och gora 
de yttersta ansträngningar för att ba 
na stg väg mot norr. Tyskarna pastå 
äfren. att de stannat den ryska avan 
reringen i Ostpreussen och framfor 
Krafcau. Galizien Enligt en rysk of
ficiell ‘rapport hafva ryssarna ofver- 
hand nära Krakau

Ett betecknande meddelande angå
ende de ryska operationerna kotnmer 
från Budapest. Det medgifves i den 
ungerska hufvudstaden. att ryska

i östern. På
varit i en kollision, enligt uaderrättel

men den ryska rapporten 
vara den mest trovärdiga.

■ ser. som ingått till London i dag. 
““Murjek*' erhöll allvarliga skador

delande om en afgörande seger kom
mit. “I striden vid Lodz, som nu på tidningarnas uppgifter om en stor se 
går. ha våra trupper fortfarande öf
verhand", säger det sista ryska med tyskarna misslyckats i sina anfall, och
delandet. Detta meddelande tillägger. att utsikterna för de ryska vapnen äro den tygka hjälpkryssaren “Berlin", 
“U tyskarna Köra krattiKa anstrana iJusa hvilken nu llKger afvapnad I Trontl
ningar för att underlätta stna trup . Tyskarna togo till offensiven ulnle.l hj,ms hamn tillåtits att passera fast 

reträtt från trakten af Briziny vistula med starka trupper, som »lref 
norrut till trakten af Strykow. under vo tillbaka ryssarna Detta var de seg-

Denna ryska rapport bekräftar icke Detta fartyg lämnade New York den 
3 november och var destineradt till 

ger utmed Vlstula De saga endast, att st(x.kho|m Dess tonnade ar 2.3.16
EmedanKöpenhamn, d. 20 nov.ONTARIO.

Den canadensiska patriotiska fon
den uppgår nu till $1.136.909

Till tre års fängelse for inbrott döm
des förliden dag i Bra» ebridge J Mul 
hal. E Svhiever. J Edwards och J 
Spence, hvilka förut rymt från cen
tralfan gliset

Själfmord begick förliden dag C. A. 
Van Home. 5* år. t Windsor genom att 

j dricka karbolsyra 
förtviflade ^handlingen tros vara eko
nomiska svårigheter

öfver två miljoner bushels hvete 
hafva fraktats från hamnarna vid Sto- 

j ra sjöarna till Portland och Halifag 
1 pä Grand Trunk, hvartfrån hvetet 
I »kall skeppas till Storbritannien

En reduktion l kraftafgifterna öfver

MANITOBA.
Provinsens skolinspektör, Adrian 

Potvin. har afgått Till hans efterträ 
dare har utsetts Edward A Poolain 

Domd till doden. Ernest Boyd dom 
de* förliden dag att hanga» den 5 
mars för mordet på Alex Seede.

Den stora jaktsäsongen började 1 
går. den 1 dec Förliden vecka hade! 
redan omkring 7.000 jakttillstånd ut 
tagits eller 500 mer an forlidet år 

Icke skyldig. Charles Fulford från 
F.drmns. som .stått anklagad for mordet 
pit Alex Seede. en asvrisk j*eddlare i 
Brandi n. blef i lördags frikänd af en 
jury i Portage la Pralrle

Ytterligare tre mumcipalaamhällen 
t Manitoba hafva på tekniska grun 
der-berofvats ratten att rosta om local

Svenska dramatiska sällskapet spe 
lar fredagen den 11 d*-< kl 8.15 e m. 
Aug Blanilhs välkända lustspel 1 två 
akter "Hittebarnet" å Isländska good 
templarhallen I hörnei ar Sargent av<* 
och M»Gee st Detta sällskap, soru nu 
forvärfvat några nya goda förmågor, 
har vid två tillfällen forut uppträdr. 
Inf»jr Winnlpegs svenska publik och 
därvid ron t ett synnei ligen sympatiskt 
mottagande Detta har sallnkapet ock
så gjort sig förtjänt af, och vi tro. att 
det äfven denna gång skall sköta sig 
lika bra som forut. hållsaapet har af 
ven rätt att \ ät.ta fullt hu*, icke* bk.it 
på grund af sin »kb klighet utan äfven 
därför att förtjänsten af tlllntäHningen 
denna gång* gär till valgorande anda 
roäi. Förutom pjäsen märke* pro 
grammet musik af Skand orkestern 
och några sångnummer "Hittebar 
hets" p« rsonffjrteckning »er »Ig,* <om 
följer:

n in g» verk en vid Trondhjetn utan att
antastas, har fästningskommendanten 

mycket ofördelaktiga förhållanden for rar W)IU talades så mycket om i Ber Skedats och en undersökning af sa 
dem Huru många armékårer.! lin, och genom hvilka gen von Hin-. ken iKÅngsatta. Stor oro och hann 
äro på reträtt där, meddela» icke från ; denburg blef utnämnd till fältmar- 
Petrograd

I Berlin sa ger man intet om ett ne-

;
råoer öfver hela landet med anledning 

akalk. Den tyska armén avancerade af det timade på grund af att Troifd 
Warthe jjjem ar en örlogshamn. val befäst ochi vidare mellan Vistula och

derlag i Polen. Tvärtom påstår den mötte den ryska hufvudarm^p på | försedd 
tyska krigshyrån, att tyskarna föror , en iinje, som gick souer om Plock 
sa kat ryssarna stora förluster vid jjar Rtodo flera drabbningar, genom
Lodz och Lowic$. o< h att de hafva hvilka den tyska frammarschen stop
tagit 40.000 fångar, 70 kanoner, 160 pades. Tyskarna ledo enorma förlu-
ammunitionsvagnar och 156 kulspru gter Både tyska och ryska rapporter Ma|i‘g korrespondent
tor samt förstört 30 kanoner Det till j ense om. att tyskarna nu försvara såger. att Tyskland af den svenska re 
lägges. att tyskarna icke förmått fora gjg mot ryssarnes öfverlägsna styr " geringen fordrat, att 
denna drabbning till ett slut, emedan kor Kyssarna synas hafva öfver band .ry(.ker ovanliga uttalattw#n um Ty»b 

erhållit ofantliga förstärk i)e österrikiska förlusterna i vastra janj

Motivet till den
med kraftiga strålkastare 

Man frågar sig nu huru det kunnat 
vara möjligt för "Berlin" att oanta- 
stad kunna smyga sig in.

London, d. 30 november Daily 
i Köpenhamn

oen aa under-
hela den hydro-elektriska zonen 1 On

,.ptR* VM ».IVC ,l,n Ii dvc, nämligen tir|Q kommrr 6Dar, ,r.„la j kra„ trupper Mer infsUit i Ungern och nMt 
Stone.sll. M.wdMnds och Vktorta. „e||>> MX1h) 8Jultio munlcip.1 I Vn*- sä m" om Karpaterna.

Kalkon,fveln hs, I kr varlt syn-er. „wkUlen komH1. draga furdel .( 
ligen lycksd i Msnltobo. och enligt : reduklio„
gnml» fiuderfahsndiares utsago fin öfv,r ,UMn ,„kar Kt österri- 
n.-s det merm tillgång p» k,Ikon I k„e h411al , n «,m krigsfångar t 
denna provin, in någonsin forut Uo j v,„ada ui,raMe„ efterse, nf
d. utsikter for Julfirande, förenta Staternas generalkonsul Man

Tro poreonor omkomna. Under en y| ska„. aåfc.ot
slädtur, som några personer från Sel ^ lrbrt„,
ktrk foretogo på Red River , eendag. ^ tufk<r amllerad„ nyllgrB , 
kvalt, brast isen. nar man kommit Ull ,,oll6rn ^,4, maa , cletlt franskt meddelande ar det Jåm-
Neatly Tre af de I släden åkande bre( med ; forel«vl. lugnt I denn. trakt Den

Ta,,*-‘ tion att dod» gen Sam Hughes Bolla ! fran»ka krikahIrr*na *teUeode- a" de
: allierade blifvit i stånd att bombar
dera Amartlie anses betecanande af 
militåra fackmän Anta ville ligger på

ryssarne

Ryssarna påstå, att de längre söder 
ut på den österrikiska gränsen till
fångatagit två regementen på 8.000 

tillika med chefer och andra of-

ivenska tidningar, och har hix. 
Galizien fortsatta. Ryssarna rycka ,aj repressalier, om man ick«-
sLndigt framåt på en treitlo mil lång • vm ffierkortima denna fordran 
front. Krakau kommer sannolikt om

| samt Zernlin, 50 mil söder om dessa 
i berg Enligt denna rapport hafva de 
i trupper, som infallit 1 Ung. drifvite 
tillhaka öfver gränsen, och man hlål 
ler nu på att bekampa de trupper, 
sonr inkommit t Zemplin

På den västra krigsteatern består 
fortfarande striden t.ii stor del af ar
tilleridrabbningar, och enligt ett off*

London, d. 30 november 1 ett
några »lagar i ryska haoder. telegram från Köpenhamn till Daily 

Situationen på den östra krigstea- j|ajj aager dess korrespondent, att 
tern är sålunda pä det hela mycket i Tygklandg förklaring, att trä är kriga 
tillfredsställande för de allierade. ]^on

Kojander, gammal ungkarl
fkerare. österrikarna däremot påstå, 
att de tagit 29.000 fångar. 49 kulspru 
tor och en massa krigsmateriel i ry-

..................................... Uhas., Bruzell
Fru Wahlström. Konjander» hu 
»— hållerska 
Artisten Berlin
Grossbandlar Kartong. J E. Lldbolm
Fru Kartong.........
Herr Arlenberg . . 
f'harlotte.syrnamsell, Jenny Lindblad 
Sköterskan

■Lmt ra band väckt stor ovilja i Sverige 
Ryssarna gora afsevarda framsteg på | Xorge mot Tyskland och agitation 
hela fronten.

: OHHla 
. C R Erickson

ska Polen.
1 Belgien och Frankrike aga inga 

drabbningar ram. om man undantager 
några artilleristrider här och dar ut 
med den långa stridslinjen

De ledande republikerna i Sydame

for en förståelse med Ryssland. Sve 
rtges förlast genoin denna förklaring 
beräknas tili $15,000.000 om året 
"Svenskarnas lynne**, säger korres
pondenten. "är fållan t, att de. diskute
ra, om det skulle vara rådligVeller Ic
ke att »ända trä laster till England ge- 

(Forts å sid. 4.)

Anna Lldholm 
F E UUstrém

En tysk kryssare, antagligen Ber
ta har sjunkit vid Libau. enligt tele
gram från Paris.

Tiadagun dan 1 december.
Konung George bar afreat till Frank

rike för att besöka det brittiska hög
kvarteret dar.

.... Henny Holmström
personerna korumo därvid 
ock drunknade Dessa voro: G. Good 
tuan, Frank Goodman, 12 år, samt 
Frank Twohey

Biljetter å 50 cent stycket tillhands 
bi lies af de uppträdande och vid In* 
gången

chefen t London -bar emellertid sena 
1 re förnekat, att dylika b ref påträffats.

(Forts, å sid. 4.)
rika hafva uppmanat Förenta Stater

att förena siå med dem f en öf- (Forts å sid. S.Jna
i/
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SVENSKA C A N A D A-TIDNIKjG E N, Oesésges «ke 2 Deccabcr 1914.t

Iber orh botear bnatlt ruibaixibaM riaMrookratkn. ee af ledarna ft-
desaa förs och en hslf millioner soc1. 
aldemokratisk a kamrater, »oei "vi

I Karl XII Från nykterhetsfältet.for lifvet Stdazu enigt uppträdande 
har man aldrig k sonat drömma om 
hkr hemma oc* jag kr f orvt*sad om. franeka socialister fvrtsatta au hålla j 
att »törsta partes ef des respekt, »em : af. alltaader det att vi »k ju ta p* dem. t 
rl på »i»ta tiden förskaffat» o« Maad j Hter skjuta på dem. ailtunder éatjgi

f I Gr HAND CA K bIM sliter ee konung och stirrar trött >hm V<S»htis« n4l|mt s# O . L. SIS Otsilsir «U Wi»»ta»e.
ea »tjarea* »kiknande gnista

haa» rik# år slaget orh landet förrödt

: r-r* srsr wsrM " * ^ i j f**™***™*™. oT» ^ ««.*>*»
——r - -?;r.! rt: r rzzzzrz I -«- - — - J -;

: land. biilp - och ar,e= med IcaU^n,. ! etswnde •* d«*“ ""k'WU ,0,r' '"= med forbudet och 
i. <l-t rlll komma med I dan »en — ] budi*l*arder. ar den of, errask an : enda foraäljnmgsstalle kommer att er

'ST 11Tatta ,r hcrnoni han. Uari.m O- h •>**«" ,rt" Rr”““<1 0,6 l-rantrik,, 0ppuaa fore krigets ,mt •
sarskildt 1 det förstnämnda landet , . ...j Folket önskar Icke jitt krogarna

I Ryssland. åter öppnas", säger han. och detta ut ....
Ikn organiserade nynterhetkrorel- Uuod. ir ,ydlw bekraitad. af de tal T,7r,7,'.

sen i Ryssland har aldrig intagit nå- petitioner, som dagligen influtit mnpr för unga män, omnämi
Ryssland. Han .har förbjudit sprit gun framskjuten släUpiPg Iiei .kttOL^U) ffpansdepartementet. Seil&h Krigets 
dry c ksforsa 1 Jn in get i i hela Ryssland därför som en blixt från klar himmel,

att fullständigt rusdrycksforbud pn>

1 i Äkta svensk servering af svensk personal
Godt kaffe med tillbehör. — Vällagad, svensk ipat.

Lokalen har utvidgats med ett stort musik- oeh sällskapsrum, en 
passande samlingsplats for den svenska ungdomen.

385 Logan A ve.

-MEAL TICKATS".•rl sll» får askas isSrsewrada Wda héeeåsée si» ull Nt*s >

C. H. LARSON. igar«. Förut Norden Café.
/ an man och SlrOrh v*» en ptåag var hans rykte

spordt.
men an har han» »>l gått i nedan. 
Han värjde sig manligt, han kämpade

stort.
meti fienden »formade riket* port 
orh lyckan svek honom sedan

Värdefull Svensk Bok FRITT!»om en man 

några narmare utläggningar th>rde *. t*-r rtl t-v, mpktr af den tfltreewsnta och l.irorlk*
Svenska Rädgifvarensager "att icke

Goda Rad”| R* har försvarsfrågan lösts
j boger»» Pekpinne 1* art*. • kom | hlo r„,;an me4 det ,j»lf.

-Ht mäktiga agitation »språk, var. na- 
i turligtvi» ingenting annat att van ta,
! rnee att icke Sveriges småfolk känner 
! sig belåtna med de nya bördor, aom 
| redao finna» i perspektiv.-det -sertmnri'
) f>å valutgången 
I tv ungos åt höger

I f«rrsde c* h tro nu andra kammarens

; rår allierade * Han har gjort löften 
i åt Polen. Han har börjat förverkliga 
judarna# medborgerliga likställighet I

Kring ode siagfalt 1 främmande mull 
hans slagna arméer »ofva.
Kor honom och riket 

skull

f-.rsedd.k Uk. rvl„,k. *nm Tv.kU r Le.*’
in ka väroetuita rid och uppfy*- 

slbk for mannen säregna sjvKdomsr, »l*
». C . äf ven som r*d 1 händelse

orh hemmet*
1 förebyggande ortr "h 

af olyckstiUfäHen. ■ . h t 
' cch portofritt I försegla

ITd a? jtunhs 
: Laf

a dt omslag till a>a.
k n sändes ande-es gratisde ståigo knjoor och tand1 Liberalerna, som 

vid uppgörelsen, 
soc ia Ide mok ra t erna

så länge kriget rasar'
I-öftet till Polen, till judarna, oeh så j klamerats. Den första kejserliga uka- 

spritforbud' i sen 1 nämnda af Seende, gällde forbud
Blir det alltså krigets stora lärdom under en månads tid, som en tillfällig

Högern befinner sig på aU jt.Än ändtligen skall våga tro p& ål«ard. Innan denna månad titlupit. i
.i nlva son. vid rårvalen M»° löft»n? l å b rd.* vi gifvetvia hålls had.- hA stora, anmärkningsvärda för

ialdemokra- | |>M t$„ d„m y>m jcfvad*- mest Klo lindringar til! d«*t bättre försiggått in
ma stödda af den borgerliga van*« kast *)n, dtM k vara att hålla os» till om landet, att dem. alimiftn* opinionen 

'dfva utgöra de gi fr et vi* j par{ w>m till afventyr* vore be-1 allmant fordrade förbudets utstrack-
ci ifrån jnajorliet i riksdage n, sko- 
bilda rvgering Men dit torde annu

meti runno blott <i<xlens gSfva “Alla samhällsklasser v ad ja till tid
niDKarna. att framhålla den forand Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State Street., B. 14, Chicago
ring till det bättre, som öfverallt visat 
sig. Kvinnorna $ de ryska samhällena 
kunna knappast tro sina ögon eller 
öron.
manfolk blifviV*. suger en landtkorres 
pondent Jill den ryska tidning*» "N’e-4 
vo ju Vremlja" “Icke ett hår dt ord. 
iek• ett brutalt slag, men frid, vän
lighet ot h arbetssamhet öfverallt.
Man säger att krig är ett helvete, men 
detta är likt en fursmak af hlnlmel-

rymplingar j Ie: *och k| Und< ’ bo . m»M r

1 bvarj» gård en *nka 
Men a fi liar •’ odet rågat * ■''

n gång harrdöek folket förmått
s;i förändrade hafva derasr ju*t nu om. att soc

ty an
att riket en taltb»r tern, iy

ning till krigets slut. Kb stor. mäktigj f*M44-tiit-4iiest hålla det han lofvar
i När det gäller att uppvisa orsak er-i demonstration till förmån for en sådan 

vara lång vag. o».-h därom är ännu j ua rj|j kommer hvar och en ! anordning, had** anc»rdnats i St. Pe-
för-tidigt att dote» Det trrttfra sr. n*t | gjn käpphäst En kommer me<i | tersburg den »0 augusti. Med ante<£

*-r längre an tH» j kapital i -terna, en annan med furstar-1 
d*'t diskutabla, men out

Ho vet bur 
hvad hlTum* 
Kn seg‘'-r tå 
hvad mer 

dag

1

haraf, hl, t. förbudet forlangdlkondet gärna 
IT h senaste telegramtredj** méfl diplomaterna, en I till krigets slut

Men ' frän Kvuil«nd :„e<ldela. au förbudet •'» lyda my,ld>-landana om f„rbudet« 
iUf tån da ett rtort hal af kommer ,« g n» 'lör ti* tider". - j verkningar i Uys-laud. och alla »tor. 

' I icke tr aittför njugg pjfc'reformstrtien. gjit aom krigen, fluge man i petm 90m- ee följd ed db oeuetado, | tidningar ph denna »id»e MltRfM Ig
autta el<l pa L. la luänakllghethn' Hå resultaten af forbhdet* vertmtu- na af.r uppmärksamhet at forbudet

I lange månaiskorna i sitt san.llf kän | giir Yarknlngar Ilet är tydligt att
Alfred Kämpe, i na frestelsen att bedrag.' hvarandra i>n rusdryck *on\ i Rytislaiul mäst

| ,M'h Ätten fälla f,.r den. sä länge må- anvande, ar vn.ik«."r-roduc«rad af råg af kriget, utfärdat» i de tlästa europ,"
iska hinder." kommer att betydligt

fjärde med ofverbefolkningen
rad hogerministär.<>< h »n en g^ftg 1. 

då folket fivr.
0« h vida kr i Iter blir 1 har f*>r narvarande de största forut- 

I s.ittiiirigarna>rdt de forbu«l*orders.‘ som mt>d anledningfuratt Sv*
^rdt - t för krigen. Sä länge et|er potatis, men forbudet kommer.

alla rus
ste vi rustah k--utåus h.tr- avancera förbudsaträf vandena; ty,

hvad som är nyttigt för eti land i 
krigs- och orostider för upprätthållan 
de af -samhällsordning och tillvarata- • 
gande af nationella resurser, skulle na 
turligtvls vara det så mycket tner i

Hkola vi ftirgäfves soka enas om eti ] f.nijgl ukasen. att afse 
grans, där vftr bristande rättrådighet | tycker, 
skall låta det stanna. Så länge vi Jef-

1 redstro. EDDY’S TANDSTICKOR•nSlå-t fann 
!t Urömhis

I>å hviner en

i>et lyste en
De till Cauada ankomna ineddelan 

va att bedraga livarandra, måste vi ; j(,na. kunna visserligen icke garaute 
ofverbjuda hvarandra däri. oeh då be | ra ()In den kéjs* rliga ukasen kommer 
drageriet ej längre raeker, tar väldet i n innebåra ett fullständigt rusdrycks 
vi.i Het hår bIHvft murkt I världer. lurl)un mPn gannolikhvteu häraf ar fredstider Mänga reflektion* r och 
Fred stron, som lyste sorn en klar, en tiinillgen antaglig. slutsatser skulle kunna dragas, med
strålande sol o* h gjorde dag omkring s m h0kant. är nämligen rusdrycks anledning af hvad har meddelats, men

Ryssland kontrollerad jag öfverlantnar detta till den inleili 
statsmonopol), och Uar gente, reflekterande lasaren.

Är det möjligt för ett land likt Rys?

arna, den brunn
lN-n bekante målsmauuen f«»r det 

Mac Donald.eng»-!.ska arb<‘tarpartiet
a»t. oå olyckan :*r skedd och 
blef nödvändigt, hvarje engel«-

for
Ständigt 
Vppfinnandr 
och fiirhiilt- 
rande.

öar föll for
Här 
Singe 

- 1851

man ha-l, hlut 1 uu plikt, varv
arln-tan- '1 lf r borgar#-, nämligenL. U.

au stööJa fin nation' Huru lian tänkt bar visat nig vara blott en måne.
,\fven. dft den ar

försäljningen * 
af staten is. k.som gar i nedan

• , • ■

■tf» »ii jo r hållanden a borde gestaltas 
••fter kriget, därom lämnar lian till '■4Stotkiiolnisbref. utfärdat en pr--kläden ryske tsaren

mation, med innebörd, au aldrig mera land. att frigöra sig från rusdrycksin 
befatta sig med rusdryckshanterin , komstWna, och det i krigstider.

1 ar ,iet foga troligt, att den kom hvarf-Xm- clt^då omöjligt för andra 
tilläta något privatintresse att nation er jgöm endast har en inbil 

fordärfbnngande han ']adT- révenue från rusdryekshandte- 
r in gen — tftt Införa förbud” Reflek- 

fullkomligt uppskatta värdet rtera och döm själf!

4jand*> anvisningar: ar genom natten v k vandra
Inga stora rustningar mer!. l>e små 

nationerna V Europa måste bli beekyd 
"När kriget är ofver måste 

vi oafeedt hvad diplomater och mili
tärer ha till önskemål 
komma bland Europas folk en grund 
for varaktig vanskap ocb fred" 

Min ställning ar därför denna; for 
kriget till ett lyckligt slut. inför de-

För Svensk» Canada Tidningen Henning von Melstedt.
gen, 
mer att 
återinföra den

Alltid, öfverallt i Canada FRÅGA EFTER EDDY S.Stockholm, d 29 okt dade” Hur Tagore användt sitt 
fredspris.

Nu har lång tid forflulitT »edan jag 
ni ut hade nöjet att agna några rader 
för "Svenska Vanad* Tidningens" la 

men mycket har också Intraf-

soka åstad teringen.
För att

och betydelsen af det beslut, som ry Sprit intressets välde hotas Förbuds .
ska tsaren sålunda fattat, är det nöd v^gen tag,.r ärligen storre och storre $ 1.0 0 \ X R I) E Fö R ENDAST 10 V E N F S!
vändigt att meddela hvllka enorma , ,jjtn,.nsjoper och har nu internationell : 
summor, som Ryssland årligeh profi haraktar Norge och Sverige, I)anmark4 , 
te.rat från denna "affär". Under sena j ()(.h j. iniand är nara dagen för allmänt ;

hade Ryssland en profit af j forbu(1 , Förenta Staterna blir den 
sitt stats-

Den indiske diktaren Rabindra Nath 
Tagore som i fjol erhöll Nobelska lit I 
teraturpriset. har nu donerat hela be
loppet till en af honom själf upprat 
tad skola, ett slags republik, som lig 
ger vid Bolpur Mellan Delhi och Kal 
kutta Den har fått namnet Statinketa

»are,
fat under 1914 års eftersommar i Ku

*å att om sjalaformögenheternaropa,
for någon kortare tid ofruktbargjort», 1 mokratlsk frihet och obeväpnad fred 
skulle ilet alls icke \ara underligt 
Men »A år likväl icke förhållandet med

Sänd oss 10c., så erhåller ni vår

SVENSKA KALENDER OCH ÅRSBOK I ÖR 1915.i Europa. g<»r ett slut på den hemliga 
diplomatien.'* St.ti*1 oss 1 Or. så erhåller ni vår Svenska Kaleudo 

och Årsbok för 1915, 144 sidor! Största, innehållsrika 
ste och värdefullaste svenske kalender i Ainri ,ka.

Init« hålU r blaml snnat: Kul)«t.ti<<: ijr Alm 
1915. Omkring 20 sidor skumt uch lustig* 
Statistinka upplj 
dr» land. r V
nfver Sverige. Järnvifsbiljetter iaout Svrri. 
konsuler i U. S. och Cenada. Inkoms' v. .1 
("urrenvy

U. H. tulltariff 
mkngd affiirsftirmnlär. 
aka maträtter, 
trksso just nu).

sp»" ificera».

'ste året
, , I 400 000.000 dollars genom

hvilket betyder "Friden» boning . Ik-ssutun, hade det en in , ^ &r ,JS(, hoppaB nia„ a„ frågan
K.,r ungefär ett hälft århundrade af 26,o00.00t! dollar» I polagda | Qm ..natlonellt lörbud- ko.nme, att bli

sedan utvalde Rabindra yath Tagore» ,K.h afaevärtl summa, wm . , att 1 november .nånad komma |
fader denna fml.de plat» M .Ig for j , tariffafglfter "AU fråntaga , stat,.r_ sannolikhet, alt i
a.t dar ostord kunna agna »Ig »t .ny | • ,tt enda bugg. en »ådan slatsfi,rhud. nämligen: Ari-
»tiska betraktelser. Denna plat» har mi « rex,-nu,- kalla, vid utbrottet af

(»fverfaglt och »tallt i det) ^ ^ kr|g> s„m detta, måste | 
allmannas bama tjänst. Uar har may ha nödvändiggjort .ett ;
byggt ett stort hus. anlagt trådgårdar ° m„d-, 8agl.r Wlnnlpeg Te- !
däromkring och upprättat en laroan ^ ", eQ art|kel relaterande den j

kejserliga ukasen.
Det sakförhållande, a.t ett land. som 

"årligen har så stor ink.imstUiillu frun 
ruedryckshaatertngen, 1 en sådan kri 

| tlsk tid. aom denna, då andra nat o- 
pälägga sina folk särskilda utlft-
__ nied ett enda hugg, frigör »ig

saker oeh riklig in-

I i*der kurrcHpondt*nt. andra lika mak- 
ha dock spelat In på

Med smärta trftgar man sig, hvilka 
garanti* r vi ha för genomförande af 
något sådant < ft/ r kriget som vi icke 
haft ton* detsamma Det ai riktigt att 
fredsopinioncu vaxer fram lika' natur- 
ridd vändigt söm att försoningen är 
strldi^ns gifria reaktion. Allt hafver sin 
tid! Men är en sådan reaktion något 
att bygga på för hoppet om varaktig 
fred? Man kan villigt erkänna, att 
fredsarbetet redan begynnt och pågar 
mellan
ilär fh- sårade frän sinHernellan fiendt 
liga nationer vfinta på sitt TUTfristr- 
*iand<- Samma minnen af hemmet och 
de kara be.sök a dem alla. Man kan 

att ^"rgvn ofver förlp- 
råiit»' ntan «><-li sot:. r sk a uar ett inte»- 
•'ationellt förbund, dep gemensamno 

j 'orgvns folk, en fredsfaktor agnail. f*»>
I öppna ögonen for krigens vanvett. 

Vidare komma efter kriget Invalider- 
m. att vandra omkring i länderna so i 
•(vande varningar, ehuru människo, 
..u väl mest skola vända bort hum 
let från dem, ty antingen »kall ma) 
Vi bra eller också stupa!” Det a 
'nte uo-slutet, att in\ al i derna kuo 
»ua att betraktas nar mast som aå(L 
na. hvilka egentligen inte skulle ft. 
i innan Sorgen ofver dodå skapar dess 
utom areminpen. när grafven bete 
slagfältet, och vid d< «i fallne krig» 
rens bår v axa nog icke fredens hvi S 
rosor så latt son) man tror

Hvilk'n verkligt ny garanti hä vi 
, då efter kriget for vår fredstro7

Arbetarrörelsen kommer att ta nya 
tag. .svarar MaiDonald oen andra, men 
hv.id hjälper egentligen det?

Anledniflgen till att arbetarna så 
».mre *. f,rt anspråk ja ati bilda en 
bo, ; -n fér freden är ju i ke de i :v 

ii » f«.ri.uftigare än vi, andra u *r 
blott att de-hittills svnts ha haft rnln- 

Bom ville dre att vinna på krig! Don mindre

I ena staten efter den andra torrlagd
tiga faktorer
min tystlåtenhet, och jag Hkall ta mig

jfcuingnr 
arur. eom fritt infura» i Sv.it.-friheten att nu omnämna »*tt pär styv-

h
NI. kär» vänner af skandinaviskt 

många af er ajtrninstone I.»w (ny j, Sherroan» AntitntKi I:.* < r 
nkur*l*fr«-it, l.agurtungomål

ha glfvetvls Icke så kunnat följa 
händelser na I eftersom Biarens Euro-

zona. Valifornien. Colorado, Ohio, 
eon och Washington.

immigranter, llome*tted, Heiu*ti>r 
Kullatändig» pvetund»-1 v- 

bok, u|»i>lagiun

lians son
1 Kok

Toletoie kri 
U. H. pr» 

g»r m. m , som ef utr> n»ut<-Shki, i

Stater, som redan beslutat förbud, 
äro: Georgia. Kansas, Maine, Missis- 

j sippi. North Carolina. North Dakota 
Oklahoma, Tcdnessee, \irgii\ia och 

, West Virginia.
I Äfven iiioni Canada pITgår Tm intoil- I Sr BaTi utgifvit Tsli* Imffet ef en kommande Bi-rie af ofVeBnttmmla ‘■ånk 
i , .... i ,«... album. Tyckt A finfint papper, storlek 7 »i lo tum, synnerligen i-m»!
tiv "local option karnpai J 1 - nad för hemmet. InnehAller ord och musik piano Du gamla du friska, Ack V
tario, som Manitoba, med andra pro-J du. Den lustige kopparslagaren. Men det gjorde mamma. Finska rytteriet». B) 
vinn Jr hvilkas resultat 1 sinom tid och Kronobergs reg. par. marsclier. Finkar- och Kvaaarvalserna - - An., ic, ll 
vmHt r* Home. Old Kentucky. Yankee Doodle, Old Black Joe. Old Folks »t Home. The Bed. W tiv
blir bekantgjorda. and Blne, Battle Hymn of tbe Kepublir. Annie Laurie.

Xmrfvt iir för omfattande att i eli ord och musik ar -f. w,, Vårt pris är 2b c<?nts
,, ,, . , . .ii,,,. 19)5 skola vi säljs vår Sångbok för 15 cents • ll.-r 25 cents fur båda, porioftil1.enda artikel fullständigt behandlas j

1 Kanske jag vid tillfälle kommer att , 
närmare redogöra för förbudsvågens 
framfart på den amerikanska kunti- ^ 
nenten.

pa, att nl ha någon riktigt klar upp 
fattning af. hvad 
hemma Det ar förskräckliga saker.

-----Krigsyr.ni Ii n r gripit de stora nat io
och ehuru h-ke vl aro tills dato

gsprofetiaj!
tom inträffar här

stalt. som helt och hållet har eu na 
Jionell indisk karaktär.
—Skolan grundad»» 1901: eleverna bo 
där tillsammans med sinaslarare Dur > 
finnas stora sof- och lassa lar samt vid j 
sträckta lekplatser i omedelbar närhet j 
til bygnaden. Skolan ar tämligen obe j 
roende af den engelska regeringen och 
Tagore har genomdrifvit. att den ej 
får tu emot något som helst penning 
understöd från dess sida.

Således haf skolan under ett årtion 
des lopp utvecklat sig till en helt och 
hållet indisk skola, där lärare såväl 
som elever, undervisningssätt, bruk 
och seder äru helt och hållet indiska. 
Skolan har en särskild domstol, som 
dömer enligt de for skolan gällande la
garna, och denna domstol är samman
satt af ett lika stort antal lärare och

luksungarna ute i- världen.
Svensk-Amerikansk »Sångbok oc h .Musikalbum för 1915

indragna : ■ • , »i ' v.irr I, i;:
och hu en alltför llfllg känning af,

En pryd 
V ui.tolaijd

hvad som försiggår rund t omkring » o< k så forut
Men jag- »kall böhja från början och 

beror* något om, livad jag själf fick 
erfara Når kriget utbröt den 1 augu 
sti, befann-jag n.lg på Alaud. sålumia 
endast några fl timmars resa från 
StwkbolniH »Äiri n, r- n lit \ tl c -öva- 

ta ni ig hem. taga

gor.
från en sådan

måste ovilkorligen vara 
till mångartade reflektioner.

Ttnfalle. att

M<-n, litl hIIh k (per <• af rår Kalender 1
komst,

Skynda rekvireraI Ränd frimärken i likvid till

Gl'S RROBERG & C O., Dept. 10. :U2 N. Clark St., Chirago, 111.Jag har forut varit ,
största hindret till rua- 

dryckkfrågan» slutlig» lusming. varit 
»laten» ekonomiska beroende al rus- 

intet land

framhålla, attde» jag. för ätt 
huadramlla v a gen ofver Haparanda och1

Rösta för
R. S. Robinson

K ar ungt .All ångbåtstrafik 
ställd, och Inom Finland var det före-

ilryckshandterinRen,
väl, praktiskt taget, haft rikare .

rusdryckshandteringen
Ryssland, och ändå kan detla

nadt med den yttersta svårighet utt 
fraui Massor af rysk militär inkomst från

taga »ig
hvimlade ofvemtlt. ch h på mera be än just f

land själfmant taga detta steg!
Icke dessa fakta nå- :markta platser måste vt sitta instång 

<la i kupéerna med fora ra gn a fönster. 
Det var darfor med stor lattnad. vi 
passerade svenska gränsen
soui att

Läsare! Säger 
got? Säger Icke den kejserliga ukasen j 
mycket mera. är, hvad hundratal al | 
nykterhetsföredrag kunna »äga dig 
Hvad dref det ryska folket »ch n,yn 
digheterna till denna ätgärd-

Enllgt hvad »om framhållits I rv ! 
ska meddelanden, ansåg den ryska 
befolkningen, att "om man tittat rus- 
dryckaförsäljnlugen kunde landet vis-

vinna milliontal» dollars i ; 
— och förlora kriget: Genom

!

Ik‘t har sålunda skapats en sdColre- 
publik, som något påminner om lik
nande institut i Förenta Staterna, och 

Rabindra

förI
lk-t var 

komma direkt in i himmel
BOARI) OF CONTROL

Hjälp att välja en affärtmian, hor» 

en mansålder varit I allehanda affa 
rer. till en affärspost sådan som Con 
troller och försäkrar om duglighet. , 
ekonomi i stadens affarer, och lägre 
skatter komma med säkerhet.

hvars existens nu genom 
Nath Tagores frikostiga gåfva ar t ryg 
gad för all framtid.

rtket
Hemkommen InTann» landstormsin 

kallelsen redan vara utskrlfven. klm - 
korna kallade, w-h jag befann mig 
bland detta truppslag Det var dock 
stor glädj. att iakttaga, med hvltken 
entusiasm *h h besiutaamluT alla gre 
po till vapen. Icke for att anfalla, utan 
för att försvara landet och neutral» 
teten Redan från början var massan, d 
af svenska folket viss om — et)...liten 
klick fanns naturligtvis.

att den vida vag. som härvid I vinst utsikten, icke det mindre vinst 
lag var farbar. var neutralitetens; och begäret har gjort dem mera böjda fö/ 
ministären Hammarskjöld, som upp fred. Dera» sociala kamp innebar el- 
tradt synnerligen klokt och framsynt J*s, om man beslutsamt skär undan 

k k så den framsträckta mass det förskönande omhöljet och dlsseke- 
visserligen ' rar fram sanningen, for den öfvervä-

i

Prinsessan Maria som 
sjuksköterska i fält. serligen

pengar
förbudet forkortas kriget och hvad 

förbudet, sparar
Central Headquartere, Tel. Mam 2311.En korrespondent till Sundsvallspo- 

sten meddelar från Petersburg, att 
st ;>rf urst innan Maria Pavlovna. prins 
Wilhelms frånskilda gemål, 1 egen
skap af barmhärtighetssyster bland 
Röda korsets enklaste lefnadsförhål- 
landen egnar sig åt sjukvårdsarbetet 
bland de sårade.

Sedan starfursttnnan i sjukhuset 
vid Roshdestvenski-kasernerna under trasten
.etining af professor Walter erhållit ilen är mycket slående. Ingen af re- 

gjordes for att snedvrida Sveriges po j kampen om "bytet"’ Arbetarna skola j teoretisk och praktisk utbildning, re- servistema eller de civila uppträda be- 
litlk Ull Tysklands fordel, men exrei bli rika' De ledas af rent borgerliga ! ste hon 1 inidten af augusti med Mar- rusade; soldaterna, kosackerna och 
lenst-n Wallvnberg. utrikesministern.; instinkter Sä länge de ej tagit mak ■ morpalatsets sjukvå. »sambulans till sjömännen, ja, t. o m nagdrifvarna, 
ställde sig absolut afvtsande Hans ten i samhallena, syna» inga krig sko I preussiska krigsskådepJaten, hvarest | "slciddret”, äco "nyktra s*»m domare 
förtjänst torde det också narmast va , la »arma dem i?.i rikedomen Men [ ambulansen forst var förlagd i Inster Enligt Stephen Graham. rysk k orres- 
ra att Sverige i detta nu -står så hur kommer uet att bli, nar de inse b ur g, som då intagits af de ryska pondent för “The London Times . är 
rakryggadt utåt. att det långt innan , att de Icke ens 'efter att ha of v ertagit trupperna. det jubel 1 Rysslana med anledning
kriget tagit slut, vågar så godt eom i samhällets produktionsmedel, skola i Arbetet var där utomordentligt be- af forbudet. “Luften är full af hopp. 
helt aftnobilisera. hvaré sig bli rika eller ens på märk- j svårligt. Den ovissa framtiden, när- Saloonema ha blifvit stangda för en

Nl fråga kanhanda; Nå, hurudan t ' bart mera välstånd an nu 1 h varje i heten af betydande fiendtliga trupp- månad, och Ryssland har med ett enda 
hade ni det 1 fäll?-Ja. d trom skulle falt Icke sådant välstånd, att de från massor. Zeppelinarna. som kastade ord från tsaren, förvandlats till ett 
visserligen vara mycket att saga. men ! att i generationer ha varit missnöjda ned bomber inom sjukhusets område, nyktert samhälle. Det ar omöjligt att 
det mesta ar väl redan, i stort sedt. j människor ett .tu tre bl! belåtna? Då — allt detta kräfde af sjukhusperso- erhålla någon spritdryck ar något slag 

och dessutom begynner falt | komma de iakeriigen. svikna 1 sitt nalen den största själf uppoffring, oaf- och som en konsekvens däraf, har 
vinstbegär att kasta sig på utrikespo- låtligt arbete och stor uthållighet. Se- dryekenskapen fullständigt forsvunnit 
litiken t socialismens heliga namn. dan sjukhuset erhållit ne fällning alt från gatorna, och med den, den stora 
men ha vi inte då allt vid det gamla hunna Insterburg, fördes det med så

rade och utredning till Kovno. där 
storfurstinnan likaledes arbetade nå-

PÄNN1NGFÖRSÄNDEL- 
SER TILL SVERIGE» 
NORGE OCH DANMARK

man förlorar genom
på de militära operationerna." r j«E

I orostider är alltid saloonema ofta 
ryssarna bruka

i
besökta platser; 
alltid i sådana tider berusa »Ib »J -li
va. oeh hvad dårmed (m.-er. 6r valoe- 

Man erinrar st K ännu törhållan-

krig

FÖRSTA KLASS
ACCIDENS-TRYCK

sändes under garanti af
dena under rysk-japan rea kriget. Kon- 

under närvarande förhållan- LNTERNATIONAL 
MERCANTILE 

MARINE COMPANY

grep
Det påstås JU^|

från ganska pålitliga källor, att försök I gande delen a i massorna, allenast
▼▼▼TV YWYW1VTWYTWYVV ▼▼▼▼▼▼▼

Kl raen är för närvaranoe Utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

i 3.85 per dollar.
Kurserna kunna ändras.

Försändelseomkostnader äro 
som följer: För belopp

VI dasks fists vftr» »inga Toners opp- 
pi, att vårt tryckeri blifnt 

kompletleradt med mod ar c a och tidaeoliga 
et:laorter oeh maakmer, hvarfOr rl kunna 

om etföraadet af all hsge “Job Prtnt-

upp till $ 25.00—$0.25 

upp till $ 50.00—$0.50 

upp till $ 70.00—10.75 

upp till $100.00—$1.00 

upp till $150.00—91.50 

upp till $200.00—$2-00

mlrkssfflhet

V
lag”. Ifria det mineta til det etersu. At 
beteS Inom tryckeribranschen utföres af 
första klase ”union '-min. b vilket garanterar 

Gor om ett be sok ocb

kand t.
Uhret att för narvarande for oss icke 
vara stort mera an ett mmne. SA myc
ket kan emellertid tilläggas, att det 
icke år något ledsamt, nagot trist Igen? Eller tror någon, att "klassha- 
mlnne. utan fastmera, trots allt. ett tet" och “nationalhatet" äro skilda till 
minne för llfvet. UhgerUfvet samman- »itt väsen och icke sprungna ur hårda 
förde Sveriges mogna re folk till kam
ratlig samverkan för ett enda mål. 
fäderneslandets välfärd, och jag vå 
gaf därtill påstå, att det var en san 
varo ulan missljud De förmögnare, det 
Wå sågaa till deras heder, visade alls 
lagen ohrerslttaranda mot

för sr botets kvalité.
. ofvertyg» eder ejålf.

ken» lade förband på officerare och 
soldater i den kirurgiska afdelningen.

Bland sjuksystrarna var storfurstin 
nan i följd af sin mildhet och vänlig
het omfattad med utomordentlig till- - 
glfvenhet. Officerarne och soldater
na visste icke, huru de skulle kunna 
visa sin erkänsla mot storfurstinnan.

Den 28 september reste storfurst 
Innan Marin t Ili Pskow. dår hon fort
farande år verksam 1 sjukvårdens 
tjänst vid Bugeniasystramas nyupp- 
eatta sjukhus.

igra dagar.
Under de första dagarna i Septem

ber inträffade furstinnan för en kort 
tid i Petersburg, men äfven härunder 
egnade hon sig åt barm hartighetens 
verk. Hon bodde i ett litft rum hos 
Eugen ias ystram a och orvertog genast 
från första dagen i det med sjuks och 
sårade öfverfyllda hospitalet samma 
plikter som en vanlig sjuksyster. Hon 
arbetade med vid den randga k lini

Sänd eder order idag.
sinnen båda? Skall ett hatfullt arbete 
for en båttre samhällsordning kunna 
bära människokärlekens frukt? Det 
må väl med skäl kallas tvrtfvelaktlgt!

Att socialismens Idéer Icke skola 
hindra ett rättfärdigande af krigen, 

arbetare- lämnar följande dråpliga bref från 
Tvärtom. Det finns arbetare Gustave Hervé ett tydligt bevis för. 

•ch äfven arbelsgifvare, som med Hån skrifrer 1 Paristidningen La 
hvarandra här ute på nkårgårdens kob- Guerre bl n. detta Ulf den tyske

i 325 Logan Ave,
P. M. DAHL 
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mperial Bank of Canada.
Etablerad 1875

HVFVUDKONTÖR — TORONTO

Teckna«lt kapital .......
Inbetal dt kapital ...........
Reservfond .'...................
Tillgångar .....................

$10.OOU.OVt»

, 72,000,000 0<t
Viilsr ell<T ' Vcnty Orti c-re.'/ nlfirtlse. betslbsrs till fulls rinitl I 9'vrig, 

ocb Norge eller hesrje annan p ata 1 världen.
Högets -ränts gifves pft ipsrbsnksinsittnlngsr från fl.00"och mers.

D. G. ROY
MANAGER KENORA-FILIALEN.

FURNITURE
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. Whutipeg. Mae- ém 2 Deeeeber 1914. 3

Svensk hemslöjd till San Francisco- : 
utstlHningen. Furenmgno J&mtskijd.
»kapet kara klari »tUka föremål. Des
sa. »oer. i dagarna afgått till. San Fran 
risco,* utgöras af en sterre matta af 

I britt fårskinn. tTaone stolar med1 _
! tV.««sdynor. en ston, vstnsd. HUrar- 'i0™ laouRård^kotsol»

kad af föreningens rafs-ola, samt en 1 *r grönfoder eller o»» ej trampa på rosor
del mindre föremål roreningen Hår ° *7 'U ^*dersUg. en En mängd dyrbara m*bler och sa
J^dslssluid kommer också »tt forwrå ; ®* wor 7011 l>«ri*aironi har man kcr gom ej ett hem — ee minte al
das al atna alster Frin Medelpads r‘. 1 * ,ramK4">»rfkt ni mllet ren fyll» sitt andatnil och passa de .
hemalöjdsrörenin* ha n« till San l>an : ^ * mj° >s Ä1>AekotM‘ln. nämligen 
eticonuiallnlneen aånots tranne pro- m7citet 01 ^ samtidigt

I pi gammal genuin Medelpadsslojd _ * ™a I*et “r darfor »mnerligen passa ii e) 1 ett utstyrd! och preten-
Det ra tri utsökt vackra flosaamal-j'* ct.nkt ur ekonomisk synpunkt ett tiost hem. Det år'hemrrefnaden som
tor. kopierade, den ena efter en mal i 13,1 **" *** man un0«'r M «’or del af gor hemmet, och den kan ofta ej ko
ta frin Tona. den andra efter en frin ! *“mn ,rb,1,lr^ som möjligt har Ull- pas for millioner

! ging pi grönfoder Svårast
fylla detta kraf under våren Det tar Ett agg blir aldrig bättre for klack 

Journal,stbrhllep. Red Emil Meur ju alltid rått lång tid Innan de, på rå nlngsåndamål an omedelbart efter det
| Ung af Omaha Posten I Omaha. Xeb ren sådda grönfodret blir användbart bUfrlt varpt
, sammanvigdr. lördage, den 14 nov j Tillgång på tidig, grönfoder 
I ' Abrahamson frin I d,r a]la förhållanden
j Mtnneapoll» Vigseln förrattade* af j defullt 
pastor A. T Lorimer 1 ingen lör och | 

j mr® *’ A. Edqulsts hem. och några i m, 
af brudgummens intimaste vänner 

: närvoro som vittnen. Många lycl 
Ett dödande fall. Då kapt John An j önskningar i form af uref och telegram 

. derson härom kvallen å Rouge River j an*ant*t> under aftonens lopp. bl. a 
Guldbröllop. Bokhandlaren Chas M ^uile på en gångplanka beglfva »Ig j ? **

Hult gren och hån» hustru, vaibekant» «t til! sitt fartyg, miste han fotfästet : f. ^f1*; Alla> hvUka såsom
i Nfw B ritat'. <v»nn ha i dagarna fl t»<*h foll med hufvudet mot en 1 floden j den' “’rI1*en »krifver dessa rader, haft

i nöjet stifa herrskapet Meurlings be- 
svårt skadad att han kort efteråt af- kagtskap. önska dem af allt hjarta

lycka och sallbet 1 deras samlif. Det 
I aro de sannerligen varda

_ af dylika rogtfvaaée Mattan år till • 
! för att dampa våra steg. ge > arme och | 

ro och dess mönster bör åfvee ange 
- detta dess $ yfte. Durfor åro alla mat- 
ftor med stlhaeradt mönster — med

O UNGA MÄN Q
**Fk ka uM *& m U--« linM «f

*" eaeeiSNai si S KvsM-nbcnt <"♦> • b*.c*s»vl* boA

Farm och hem.
UTAH TVEHAH 

P.EKOMMZNDERA VI 
MAGIC BAKING POWDEK . I 80* DET BASTA RENASTE OCH 

l| MEST HÄLSOSAMMA BAKPULVER.
I SOM DET AB MÖJUOT ATI ÅSTAD 
I KOMMA

;! IHHEHALLER INTET ALOH

ALLA INORXDIENSERHA ARO TTD- 
UOT TRTCKTA PA ETIKETTEN.

1
TIDIG SADD AF GRÖNFODER.

; geometriska figurer o d. de bästa och 
finaste De orientaliska mattorna låta

“LIFVETS HEMLIGHETER”
!

k*mlt|H»tar. »kfm*k»p*(. mln(s »Ua» »tukdo-
h<-fnll«A nvt>der. -beta» toijdei. toseby««an.i<- un h K«r rtv.» kinU* .>* . Krm-

e. e. » . ock sr i ka« yi*d immun* Nut-vra triti 1 tor »»-* ladt omslag uU en 
p* #C po^^-rt rsirr i bed msSt> let m mtkiimm till vien r«uk*..<l» Ukksretuman

I. R0SEMBER6 CO„i8on.dearborn$t.,chicågo1ili.,u.$.*.
människor till hvilka de höra. Xro v| 
enkla människor med enkla vanor.

»i

MAGIC BAKING ro\VD
tWGIli£TT COLTD,
TORONTO.ONT.C
WWfGPEC • M0MTKHAL

sr nog mtAttmnr

inf uoSui aijq )9Q
r

Ge ligghönorna maja. Det smälter 
långsamt och utve<'klar behöflig 
kroppsvärme.

synnerligt vär- 
Den förmedlar pi ett ypperligt 

»att ufvergängen frin vinter tm DET BI. I K INGE N J V 1.
för den som ej förser sig med ett exemplar afmar utfodring Den eljest si vanliga 

ixh alltid på det ena eller andra sät
tet furlust bringande tvära öfvergin del ,ör “|ig Man Plor*ar ned färska, 
gen från torrt till så godt som uteslu rena oth otva,lade ag6 I vanlig spi 
t ande saftigt foder undvikes Vidare •‘-laska och de hålla sig furvånans- 
är det tidiga grönfodret utmärkt bra 
alt hatva tillhanda, när foderförråden 
på vårsidan börja minska. Till en kom 
mande vår torde helt visst till följd
af sommarens torka fodertlllgången markt b1»1? tör hönsen att uppehålla 
bli mycket knapp D.t är därför i år *•* *• 01-11 de “kar,a Fi* dar en stor 

v , synnerligen viktigt att verkställa sådd
Drunknad. I.lket af Axel Peterson En afliden bannrytare. Del aldsta , af tidigt grönfoder. Ingen förståndig 

en r d sjöman, som på senare tiden svenska setllemenlet I Kansas ar Ma j landtman bitr därför försumma tilltal- 
har varlt bosatt å Vashon Island, pålraf-: rladahl. och hår har banbrytareledet j let att på detta satt skaffa sig ett väl

de senare I behöfllgt tillskott af foder till 
Den furste svvensken, .7 A vår.

Bland nordbor i Amerika Aska -Inger som. konserverlngsme-

“NORDISK JUL”Uppförandet af svenska sjukhuset 1
ftocfcford. 111. »kall börja 1 vår

värdt 1 flera månail<-r “NORDISK JUL" ar om två dagar färdig att expediera»
“NORDISK JUL" utkommer 1 absolut förstklassig Utstyrsel 
• NORDISK JUL" ar dt-n enda skandinauska jultlduingvii eora utgif- 

ves i ('anada.
"NORDISK JUL" sändes till hvar och en som insänder 2ö cents 
“NORDISK JUL" sandes till Sverige, om adress bifogas 
“NORDISK JUL" har ett omväxlande lunvhåjd, gediget och under

hållande.
"NORDISK JUL" bor finnas 1 hvar;, svensk! och norskt hem i Vanadu 
“NORDISK JUL" har en begränsad upplaga, h v arfor dv soiu önska 

forse sig med ett. exemplar böra gt»ra detta I DAG.

"NORDISK Jl"I." kommer att öfverraska dig.
“NORDISK JVL" erhallés frän O. L. Holmgren. 418 

Sinclair Street, Winnipeg, Man.

Ett litet land, planteradt med majs 
I närheten af hönshuset, är en utliggande timmerstock och bietrat guldbröllop

T1H aiderman 1 ProvUlence, U I,
Helander vid rist* , Han var txjsatt 1 Dandon och sor 

narruaat af maka
Axel tf

,1-1 inom femte wardet dar l staden : del ft/da. hvarförutom de balett pr.ik
tigt tillf.tlk- att motionera därpå.If erhöll en ofv errask ande stor ma-

.iltgL
Då djuren måste nedslaktas på 

grund af sjukdom eller olycksfall vål
lar det ju alltid ep materiell skada. 

1 Men ännu större värde, kunna sat
tas på spel. om kottet användes, ifall 
det är odugligt till männlskoföda. Låt 

; därför alltid veterinär besiktiga köt 
tet i sådana fall förhållai iena kun 
na vara misstänkta.

Ny lérare. Krn*t S!rän<1fu*s
. r.tfagH-ad som lärare 1 meka harom »lagen 1 hamnen rid Old ! glesnat betydligt under

Tovui. Wash 1‘. kom for några dagar ; åren
bltfril
nilL vid Y M C A I Duluth, Minn
a rand,öm.'ar tngfejor vld fciyde Iron -"dän 1 cn roddbåt Ull Tacoma I)a Johnson, kom dit 1SÖ5. « h brodern.

Sedan kommogen efteråt flöt båten upp och ned- X P.‘ Johnson, 1856 
dera* broder, ‘ systrar och moder 1859.

TIO SKOGENS BUD.
vand i land Troligen har den kant- 

oeh E drunknat, då han . var på 
hemfärden

Miss Olga Larson l Superiör, Wls , 
ip««ri#ll<*ndent for skolorna 1 Doflgla» ra’ o<-h så 1 början på 60-talet kommo bro

derna Ekblad De allra flesta af des- 
I ett anfall af plötsligt vansinne ha gåit ur tiden 1857 kom C. J 

tilldelade in ra 'William Gabrielson i ! Dahlberg från Swedona, 111., med fa

\ Kann din skog.
2. Rensa upp och tydHggor samt

liga linjer mot andra skogss^jlten
3. Stämpla eller utmärkt alla träd.

• ounty. ar f n. ute på den årliga in
an till skolorna Inom sitt

Bega- skadestånd. O. W Hanson 1 Warren. O , härom dagen sitt spada ! milj och bosatte sig 1 Mariadahl. Och 
Idaho, begär Infor domstol barn ett djupt sår i bakhufvudet med j dä sv. luth. Mariadahlförsanilingen or- 
skadeersättning från V P. i den hvassa eggen af en yxa. • så att i ganlserades den 14 okt. 1863 valdes 

e- ii for skador han ådrog sig & barnet ögonblickligen afled Hon bar <\ Ja Dahlberg till sekreterare. Han 
två-gåpger varit pä dårhus, men intet har ock sedan dess haft olika förtro-

Gödse-vattning kan understundom j* 
som skola afverkas. vare sig de uro göra god verkan i trädgården. Litet

I chilosalpeter upplöst i vatten eller s.
4 Stärnpla ej A reoa talhestån.l k blomstergödning »om hmehåller 

yn : båilu kväfvu. fosforayra-öch. kali, o< h

Wall*.. 
$26 <‘ö »

små eller stora.

mindre och fri sk a växande trad 
tleui, som lämna znlnst en rotstock 80111 numera kan fås till skäligt pris. 
pä 18 å 20 fots längd oeh med en , sätter god fart pä växterna och kan 
10 tums toppdiameter. ! grankälar bringa en riklig fruktsättning 
allt som kan tillgodogöras, i blanda- mognad

t .Ko»)J... ... ^ ___ _________ _______
Svenska'vakter till Fr.scoutstälHin- liade u»der (lagenå6 lopp tydt på att endeuppdrag iaom forsamling.?n nä-

»"jugotal af vakterna vid Bal- hon var nnder|ig till sinnes Henm-s stan hela tiden till dess hans krafter 
man arbetade ute på åkern, då den aftogö på grund af ålderdom. Nu har

han slut lig"eh_ hudankallats 1 en ålder 
af. 91 år

SVCCESS BUSINESåS COLIvBGE.

Gör eder framtid saker genoin att gå Su 
Business College, hornet af Portage ave. och Ed- 
monton st., Winnipeg. Man . den största och mest 
framgångsrika handelsskolan i västra t'anada. VI 
ha afdelningar l Regina, Mooae Jaw, Weybtiru, Van 
couver, Victoria, Calgary. Lethbrldge, Welasktwln 
och Lacombe. De sista fyra gå under namn af Gar 
butt Business. college. I dessa skolor användas 309 
skrifmasktner och hela elevantalet uppgår 1 Är till 
3,500. De svenska äro guda elever och Su&ceäk vill 
garna ha dem. Skrif till den närmaste skolan efter 
fri katalog.

§en. T3* t
,ks utställningen larä ha tagit en- 

vld utställningen

till

hemska händelsen skedde.1gagemang 
Fran äsco. dit de redan Ijeglfvlt sig de bestånd med försiktighet, hällre 

litet hn för mycket.
Landtarbetare. som förfalskar Pe

ter Swanson i Summlt, In., äfven känd 
under namnet James Lee. har blifvit 
arresterad för utpranglandet af fal
ska bankanvisningnr och afvaktar nu 
i diirvarande fängelse sin saks af gö
rande infor domstol, uen anklagade,

. ... .som ar omkring 30 år gammal, harLifvet for tungt att bara. Jjansie-
, i. rtlot l-vu raon. anställd I dr "b-ut »» "l‘ka »»"nar 1 traltlen. och 

K„,ng familj I Omaha. Ncbr. d-« d™« f.rmagar,, namn han
h4r.,m dagen dml lr«n \ had« “krlfvlt llA de falska anyianin- 

g»».,. Hon hade nn Ild varit nervö» j *arn(-
En beklaglig händelse Inträffade

Vitsigt. — Jag kan inte förstå hur 
människorna kunde lefva förr i tiden, t 

| när det inte fanns järnvägar, telegraf 
| och telefon! 1

Tålamodet tog slut. Ida Kinberg I 
2S21 Prairie ave., Chicago, uttog ny- 
ligen genom advokat George F. 
Anderson stämning rno^ sin förre ar- 
betsgifvare, Frederlck S Mordaunt. 
Enligt hvad i stämningsakrifvelsen 
uppgafs. hade denne, trots upprepade 
påstötningar, vagrat att netala kvin
nan for utfördt arbete samt dessutom 
frånlurat henne 200 dollars i form af 
ett lån. Mordaunt blef anhållen och 
underkastades senare rorhör. Vid det-

Pol-schef Bargren i Ro< kford, 111 , 
blef nyligen vald till president för 
Tbe Conststory etass" I Freeport o< i 

K P 1 te ber. likaledes frän Rockford.
president ocb.sekrp-

5. Se till. att afverknlngen bedrif- 
ves i enlighet med villkoren fur vir
kets försäljning på samma gång den 
utföres enligt lagarna för skogshus- ( 
hållningen.

6 Bränn upp affallet efter afverk- 
n in gen i grankälar och dydita sumpi
ga trakter, men var beredd p*&, att] 
elden därvid lätt kan blifva din hus
bonde. .

T. Sä skogsfru, tall och gran, å det j 
afbrända området, om ej fröbara1 
träd finnas 1 närheten.

8. Rensa upp de naturliga vatten- 
afloppen och gräf, där så erfordras, 
smärre diken.

9. Tänk alltid på skogens framtida 
bestånd och högsta afkastning samt j 
för det sista.

10. Den, som riu&ger bort skog, j 
vare skyldig att å det nrverkade ojn- 
rådet skaffa återväxt i stället.

Härtill må tillaggas följande ord af 
professor Fahlbeck: “Därför hur du 
gör. om du själf behåller din gård el
ler säljer den, och,hur du räknar, så 
kan du såsom landtman intet bättre 
företaga dtg för att bui-^na trygghet 
åt din ålderdom och en god uppfostraft 
åt dina barn — och det är bättre arf 
an gods och guld — än att väl vårda ■ 
den skog, du har, och ^framför allt | 
odla, där du ingen har, på berg och 

j. backar och annan kal mark. På det 
I sättet sörjer du som klok man för dig 
i själf och gör på samma »inR en fo- 
I. sterländsk gärning till gagn för efter- j 
kommande i nära och fjärran led."

— Det kunde dom Inte häller 
dom ä ju doda allesammans!biel vald till vi-

r
FURNITUREpåtralfadt

ov b sjuklig
Omvald blef l Aspen, Colo . kasso ; härom dagen l Providence, R L, då en ! ta medgaf han att han var skyldig 

resu Kenneth Hanson, en aktad man svensk kvinna vid namn Maria A miss Kinberg bortåt 950 dollars, men 
tf svensk hörd K O. Lekberg var no j Olander ljöt döden genom gasförgift sade sig ej vara i stånd till att orae- 
mlnerad tiit countyclerk. men hans j ning Sonen Axel Olander fann hen delbart erlägga denna summa. Man 
motståndare på demokratiska sidan, j ne liggande död i sängen. Gaskranen visade sig också nådig mot honom och

var öppen och rummet fylldt af den lät honom gå sedan han erlagt 100
dollars samt lofvat att betala det åter
stående af skulden med 25 dollars 
hvar tredje månad. Mordaunt har för
ut haft med rättvisan att skaffa och 
af tjänade för år tillbaka, för begång
na svindlerler. flerårigt fängelse i 
Sing Sing fängelset 1 New York.

on Easy Payments\ ♦t»

För farmare att beakta.
Skeppnlngen af grain från Västern har nu aftaglt betydligt och ♦t* 

♦te priserna med anledning däraf gått upp Utan tvifvel komma cmel-A 
4 lertid priserna ytterligare att stiga pA grund af den goda efterfrå t 

♦♦♦gan soui för närvarande råder. Önskar nl därför hålla Eder graiu%* 
för högre priser, så skrtf till oss efter upplysningar ^

:i :•>
?ÖVERLAND

•ci kvinna, segrad»'
federala barnbyrån 1 Washington i giftiga, utströmmande gasen. Den dö- 

Lundberg antagits till ! da var sextionio ar gammal. Huruvida 
befattning i afdelningen för "social | dödsfallet härleder sig frftn afsiktlig 

Miss Lundberg har aflagt si i handling eller från olyckshändelse är

MAIN & AUXAHDERl }ikar Km ma C)

! t :
iv HANSEN GRAIN COMPANY

j YWINN,PEG GRAIN EXCHANGE.
(Licensed and bonded af regeringen.) ^

,1» låroegån I delte elegi verksamhet j Irke bekanl.
I New York. Chicago och Boston

Svensk kompositör. Kniil Perseon l nyligen Inträffade I Waverley hotel.
hj.ilprna«klnläl ved Sth ave.. mellan 27th och 28th äts., I 

1 ron Range jarnvägsverk New tork. N V., blef en å hotellel

:
Innebränd. \'id en eldsvåda, som WINNIPEG. MAN.yI tj Naturalise- 

( ringspapper

Duluth, Minn . en Trägen vinner. Skulptören Karl F.
Skoog 1 Cambridge, Mass., barr aändt 
en af de första samlingar skulpturar
beten till Panama utställningen i San 
Francisco nästa år. nämligen 12 por- 
trättmedaljonger af framstående per
soner, nämligen Theodre Rooseyelt,
Charles W. Elliot, Oliver Wendell 
Holmes, Charles. Dickens, Charles Em- 
burg. Robert Burus, Plus X. Mary 
Baker Edcfy^Franx Liszt, Quiseppe 
Verdl och Chopin samt två af Kristus.

| Medaljongerna äro af koppar och så 
originella 1 karaktar oeh teknik, att de 
komma att utställas såsom en särskild 1 
grupp, och bilderna af Kristus äro sär- } 
egna för sina uttryck af tålamod och ]
sorg. Skoog är fodd i Sverige men , , . .... .
. , , Om inredningen oth möbleringen afkom hit vid unga ar *r« studerade , . . ' ,

. ... x, .. ,, I ett hem skrif v er er. bytestidnmg. somforst modellering i the North Bennet v ,
. ... ar vardt att beakta:Iudustrial school samt senare i Bos-

, ... . . . , Vid möblering af ett rum skall mantons Museum of Fine Arts school un- 
, främst taga hänsyn till rummets anda-der Bela Pratt. Han har förut haft

, . • r, . x- , I mål. Vi inreda t. ex. aldug ett kokarbeten utstallda i Boston. New åork _ „ .
. , ....... ...... I eller badrum så att yi totalt glömma,och Chicago och Inbjöds att utstalla > , , . . ,, ...... . , . , , h vartill de skola brukas. H varför dåen speciell samling af sina konstverk i 1L ,

„ . . . . , leka kurra gömma, då det galler deSan Francisco. I samband med Skoogs |
ofriga rummens anordning? Salunda 
bör ett sofrutn endast uttrycka hvila 
och ro — universitetsflaggor, storrosi- 
ga tapeter, fotografier, draperier och 

• andra dylika tillbehör endast verka 
i störande. Sängen är i sofrummet den 
centrala möbeln, men bör därför ej 
bli allena dominerande, så att den pla- 

i ceras midt pä golfret eller alldeles 
! får undantränga äfven andra möbler 
; ofverväg noga, om ej något af hvad 
i som finnes i sängkammaren utan af- 
j saknad kan undvaras, ja kanske till

IDuluth A
ståder. har nyligen utglfvft en af ho I bosatt svensk vid namn Frank I.indale 

“Among 1 Innebränd Några amerikanska vän- 
selfmade ; ner togo hand om den aflidnes dödade

I Män tinskas att lära automobil gas
a Goda löner betalas under hela vintern traetor yrket vhl Canadns ledande gas- 
■ till sådana, som besöka HemphilVs, j
. Canädas äldsta och störsia barberar- maskinskola. Endast några veckor alt 
I college. VI lära barberaryrket fpllstim lar;i Frla verktyg Våra studenter la- a
* digt på två månader. Platser skaffas . ..................... . ... .
t eftor genoniE.v n<let of kurset, mrd S.V ri" nol:ltn-"t att skota oel, reparera 

stor lön som $25 1 veckan, eller kunna eutomobiler, lastautomobyer, gasloko- 
vi skaffa eder egen affär pa lätta må- i mobiler, uririn- och landmåsklner. VI 
natligå afbetalningar; hundratals g» | förbereda oeh hjälpa eder att "erhålla 
da blatser; stor t-ft.erfrågan på barbo i 
rare. som innehafva Hemphill dtplo 
mer; låt icke missleda eder af' even- j
tuella imitatörer. Besök oss eller till-, monstratorer. Besök oss eller efter-

Barber College, hornet af King st. och 
Pacific ave . Winnipeg, eller 1709 
Broad Street, Regina, Sasn.

AMERIKAS LEDANDE YRKESSKOLOR. De enda yrkesskolor l Amerika, 
som hafva egen fri platsanskaffnings hyra för sina elever.

MÄN, HAR AR EDERT TILLFÄLLE.som komponerad marsch 
the Clouds". Persson är en

| kropp
Advokat Victor Gran i Duluth.Minn . , anständig begrafning Huruvida Lin 

tid sedan öppnade rätte- I dale, som var bördig från Stockholm, 
John R Helno. hegurand.- här eller I Sverige efterlämnar några 

$15.000 for förlusten af sin 1 anhöriga ar ej bekant.
Dog under narkosen, li-åriga Flo-

<xh ombestyrde att den fick en I
utfärdas af undertecknad. 
Ansökning om medborgar- 
papper måste ske personli
gen. Vpplvaningar lämnas, 
om ni tiliakrifver

gom for en 
«Ang- mot

hustrus karlek, blef nyligen tilldömd ;
$1.000 Ratten ansåg den ej vara 
värd'uiera jW Ohio st., Chicago, afled häromda-

Svensk blir föreläsare. Prof. A Wil j gen på doktor H. R. Boettcliers klinik, 
föreståndare f«»r Manual Alts dit bon Inforts för att undergå opera 

High school 1 Ix»s Angeles, Cal , har tion f«»r tonsllltls. Flickan låg redan i 
nf det stora oeh ansedda Columbia narkosen, när läkaren märkte att det 

York fått 1 upp inte stod rätt till med henne och där-

1I Iren ve Petersoii. hemmahörande i 4858 i plats som reparatörer, chauffurcjj, gas 
lokornobilförare, förskljart och de-J. A. HAMBERG,

ISvenska Canada Tidningen.
sa fur vacker fri katalog, ae ef-} „krir vftr vackra "fria katalog. - 
.Am-t Hemphill, förut Moler; ,orut Chicago Hchuol of

I Gasollne Higlnéerlag. 4>. 1 Maln Rt,
Winnipeg.

I 325 Logan ave., Winnipeg. fhEMfREFMAD é
universitetet i New 
Hrag att hålla en serie föreläsningar j for ugpsköt operationen. Alla företag- 
navta sommar I na upplifnlngsforsök voro också få-

Eether Oeborn. den uppburna opera 1 funga. och' lakaren fann sig om en 
8tt>< kholmsoperan, j stund nödsakad att underrata polisen 

komiii» r att denpa vinter vistas i For ! om" dödsfallet.
Staterna till foljd >f de rådand. Arresterad blef härom dagen James 

förhållandena i Europa, och ämnar • Peterson, ägare af California Cafe i 
hou inom kort starta en vidsträckt i Modesto. Cal, då han sålde whisky

! efter stängningstiden. Man hade lan-

KRIGET
HAR FÖRORSAKAT

sångerskan frän

AMM5j(0AL

ne wåmfe6 n
Hufvudkontor: 224 Bannatyne Ave. Telefon: Main 740-741-742

att det blott går ett begränsadt 
antal fartyg till Europa, och vi

RADA
därför alla. som ämna resa hem 
till gamla landet för att fira

JVL ELLER NYAR
att beställa sin biljett

N U.
VI ha fått meddelande från 

White Star Line och Allan Ltne, 
att de nu taga. passagerare från 
Canada ~t111 Norge.

Vi sälja biljetter med alla 
linjer

genom landet
Vinner befordran." Arthur Lindblad ge misstänkt att han ofta inte var så 

superintendent for statslasarettet i j nogräknad med 2 slaget, oeh man lade 
Harrtsburg, Pa . har blifvit utsedd till ut en falla, då man skickade In en

karriär som konstnär kan en kuriosi- j 
tet återkallas till minnet, nar han för i 
tre År sedan'erbjöd en större värde-j 
full allegorisk grupp till Svenska väl
görenhetsföreningens hasar för ålder
domshemmet. En komité tillsattes då j 
för att först se arbetet innan det mot- i 
togs och afstyrkte därefter gruppens | 
utställande vid basaren. därigenom 
förorsakande denna en förlast. Man 
afböjde visserligen ej g&fvan af ska! 
som angå skön konst, ty det låg nog

främling för att köpa whisky. P. föll 
också mycket riktigt för frestelsen 
att tjäna sig ett par cent och blef som 
sagdi arresterad Blir han fälld, för
lorar han icke blott sin rättighet att 
salja sprit, utan äfven sin $5,000 bor-

superlntendeat for det stora botueo- 
patiska lasarettet i Pittsburgh, beläget 
Å Setund ave., jämte en på annat smäl
te h)iegtj„mial till detsamma.

Dr $»nnson bhr Sveriges represen
tant. 1 prof. C V Hart mäns stäP.e har^ 
.Svenska vitterhetsakademien föreslå gen

Hus af stål. Nels P. Olson, en entre;lt dr Amandus Johnson vid untver-
i Phtladelphla att representera prenor 1 Den ver, Colo., sä ges hafva,lt« tet

nella ameri- : uppfunnit .-n ny plan fur byggnader,
o» 19:e ssaimantrude j btsrl slit mstsrial ar st »U! och blir ! ej inom tegreppsrummet. utan afboj ^ med ™mmet lugnare och mer 

j absolut obrannbart Olso nforklarar ; dea gruppen al 8. k. Pillpstada sk.il , hyg|en,lkt Framfor alh ganer, »tt
Advokat Conrad P. Oleon I VortllBd »Ig på åtta dagar kunna bygga ett fem Lyckopenningen. 1 Mehl e Numls ,llmnig6mmen ej finnas i ett aofnim.

erhöll vid valet den 3 nov. ett ' runia residens 26i32 fot for tl.ååO med msti Monthly ur no ember måra ! | l )|É man tryggt kan saga, att åtmln- 
. rllgen vackert bevis på att de ; alla modartn Inrättningar 1 stället för furek nimer en .-'bllunlng a' deu »,one eB tredjedel st dygnet» tlmmsr 

. rstttgade I Multomah county hy bultar begagnar han flanglar vid sam kuustn ch ds-vka a !c lyckor»-no :• »kota tillbringas
rt st rt förtroende 110 honom. Han j mansattnlng af stålarbetet. De yttre gen. 1 en t samma publikation tidiga- Matrummet har liksom sofrummet 

t: ligen Icke mindre an 45.17' ' rx-h Inre vaggarna skola fyllas med \ re publicerad uppsats beskrtfves den- gln hcstån.,la uppgift. Bordet är dir-
ii sf de 10 legislaturkandlds sand för stl afhålla hetta och kyla ' na lyckopennlug af den 1 Amerika och l ((r den vlktjKast,. mooem stolarna

1.0,10 emlast tra n-r. ros,er AR. dörry fönster och skiljevägg,,: förresten /jj^v^en^nde^amls- ^ 6 by(„a ,,, (Urna,t „_t||ga yet
N, kapten. X.id nylige n hållet val aro utaf stål. S J Denna lyckopenning .präglas å 1 visar brist pä god smak att gora mat-

\ Sandburg i James | För läslustens väckande. Til! Sr kungliga myntet. I»å ett barn födea i ruiumet till en utställningslokal för
N 'i . till kapten for kompani nationalforbundes 1 St. Paul, Minn, en famflj erhåller barnets fader af si.fver> kristall, målade tallrikar och

. ntet att efterträda senaste möte hade ingått-en skrlfvel- barnmorskan denna “lyckopenning". | ^
Pr.d II W Ilson. som tor vn lid tlllba ‘ se frin stadens öfverblbllotekarle dr. Tu^hlV ™"™i™ 'pennlngsr. i Låt äfven vaggarne vara, hvad de

ka tog afsked Sandburg är veteran j Johnston. hvari denne riktar en upp- j tame t får så sin lyckopenning. som | äro. skiljemuren kring ett rum. De bö- 
fräa spansk-amerikanska kriget och j maning till förbundet att låta tl*ycka | det behåller soro en slags amulett be- j ^ ^ intryck af vägg af yta ej klå-
z-" “1 1 ^iarrrKrssdasHSESSb-' -—’‘™ “ -

Edns Enckaoc sanglig*. sveesås bw . nnlnr fi< ks sf postmästare | ett lugnt tntryck. d v. s beklädas med
hW härom dsgri, uoteket äger ej snslag for;»U själf Holhell. ChsrlottenlssA. Danmark. | en pn(arpid ei]er lugnt tapet eller må

rosn vid namn frank Wilson. som | kunna tryrka några separatkatsloger | sor.i funderade på något sätt »tt hjal-1 »fven den basU bakgrun-
pa de behöf vande-blinda. Idén tog fast ■ •
rot 1 Danmark och har sedan spridt den för människor, möb«er, taflor, dra- 
sig till de öfrlga skandinaviska län- perier och prydnader, 
derna Den »venska lyckopenningen -(lfn ma„oma fbrtjans slu Tilla 
bär på framsidan ordet "Lycka". ■ , , _ .. ... . .....hvsrjar.t» plats finnes fur ingravering kapitel Uka litet som *kul1* al*ka 
af barnets namn. På baksidan är prag att tr^topa^på blommor ortp frukt, Uka ; 
lad en fyrväppling. Rtet verkar en matta med ett mönster

PASSANDE BATAR FÖR 
JULTUREN.

ALLAN LINJENS
Hesperian, December 11 

HVITA STJERNLINJENS
Från Montreal eller Halifax 

via England.
December 3 
December 12

Wanietkongre»!

Winnipeg Manufacturing Co.w igtoa.

Arabic,
fabrikanter af färdiggjorda puddingar, Maple Syrup, Ex- 

trakter af alla flavörer.
Importörer af

NtDfISK AMERIKA LINJEN
från New York direkt 

till Bergen.fick ni
Nov. 24 
Dec. 12 

SKAND. AMERIKA LINJEN
Från New York direkt.

Nov. 26

Dec. 9

Bergenefjord 
Kristianiaf jord

COFFEE, TEA, 
COCOA

t har!
Oscar II, 
Helfig Olav 
Frederik VIIIaf

VI kunna upplysa om, att det 
är Icke furbandet med obehag 
att resä genom Staterna.

Skrif till ose idag för upplys-
En försöksorder skall öfvertyga eder.

659 Wellington, Winnipeg.
och frukter och festoner. De ge

Reservera plats I dag.

efter det dådet utfört» flydde från ■ Efter en längre diskussion beslöts -ätt 
platsen och bar sedan dess ej anträi-, en komité, bestående af tre personer, 
(als Mordet förötrades I miss Erick-. hrr Jackson, K^rl Skoog och Otto 
son» hem några mil nqrdost om staden • Fakk. skulle utröna, huruvida det tö- 
och förorsakades antagtigen af for I refanns anledning att bifalla denna

framställning.

P. M. DAHL STEAMSHIP 
AGENCY, Sänd Svens xa Canada Tidningen

som en gåfva till dina anhöriga.
325 Leg an Ave-, Winnipeg.

Tel. Garry 3174.

»mådd kårlek.
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Loodtaa dro W nov — Det brittiska 
amiralitetet tror »ig hafra lost den 
rr.rsiUka mlnntläggn tngen rid norra 
kasten al Irland Brittiska krigsfartyg 
halva arresterat två v-itare. en norsk 
och en dansk, som haft sina hufvud 
kvarter I Fleet»ood. anklagande den. 
for att ha »tlagt de minor, som var:? 
ödesdigra fwr brittisk och neatrai 
»keppnin* Man hade hela tiden mi** 
tänkt, att de utlagt* af fartyg under, 
neutral flagg, men tuan kunde aldrig 
tro. alt de gjort brittisaa hamnar till 
sitt hnfTudkvarter ,

Arresterad. En farmardrång vid ; oägår ammeementer för eel julSäst I 
namn James Morrison arresterade* 1J kyrkaa den 57 de< kl. 4 e rr. Det M*r 
torsdaga i Bran t f ord. anklagad for att ! ut som den skulle blifvr båée karkom 
tafva hotat att doda sin arbeisgifva 1 -nen och »cd extia bra progrtm ra m 
re. M M Hur.ter Morrison lar hat ho- - Men tyst. jaa skulle va', aldrig g* och 
Ut 4Öda H un t er med en yxa. då de 1 tala •• 
tvistade om en pannlpgaffår 

Regeringen 
da a* att be v i

från Jfleulaino, Man Son våra Lasare 
torde påw lana sig. Inflöt 1 samma 
nummer en nötta om hennes döds 
fall. åtloljd! af ett portratt af den 
arttdna

VI halva au ofveriatnnat aakec i 
händerna på den vålkknoa advokat 

— f irman Rot b » el 1. Johnson och Berg 
, man. orb rar Thoe Johnson har. efter 

Wr* * noga ha satt sig In * arla detaljer. 
Tfc* Waste/ uppglfrit, atf"utsikterna till att vinn#

detta mål mot den anklagade laka 
ren aro mycket stora. Stan kan dar 
for boppaa. al! denne brutale lakar* 
>erkli|ten blir näpst, om ockaA icke 
«å strängt, soni nan förtjänar * 

Lixsom det till krigföring kräfres 
pengar, pengar uh pengar." måste
raan äfven vid forand1- af en mtlegån*

, ' ' ’ Lar va pengar Den aMldnas make. rar. 
A A Wlkraan i Menlslno. Man . som 
nu Mår# en*ara med fyra sroå barn. 
ar icke 1 den ekonomiska ställning, 
att hän ian riWkera den summa, som1

var mr» A. A Wlki Skrifver om sin hustru. “Min hu 
ru’\ skrifver herr Eran k D Martin. 

South Sharon. Pa. led af fleca sam 
tidigt tillstötande sjukdomar Hon ha 
de dålig H age. plågor 1 artr.ar och 
brost. andtappa, krakntngsanfall ovl* 
allman svaghet. Efter bruket af Ku 
riko blef hon frisk Vi ha nu begagnat 
er medicin 1 vårt familj I fem år. och 
vi ha ej haft anledning att tillkalla 
någon lakare under denna tid Jag re
kommenderar Kuriko till fader ock 
mödrar ofveraltt." .

Uvarje Kvinna
år iairtMerad I t*k 
t*-rd* kisas till des

Lif modersprutan 
MARVEL DOUCHE

CäSAOA WCEXLT rtlYTXWG CO LTD
w»** Lesss A

T*d«s Osrry 917# Kan upplysa
att Midnattssolen håller en juikupsert 

Ottaw» h»-s!ot i tors och årsfest i sin lokal nyårsafton och 
il ja fMMMHMrt till uppköp den skall visst biifva extra bra Har 

af utsade af utdela- i di.-trikt i nen ska!! rara t: ed bekså. Aeytroir 
västern. dar »kurden i år blef f.>r=t.-rd Stanley T- t.en<« n 
genom t orka 1 mmlgra tionskomm i »aa 
rier« ! Winnipeg. J Itriif e Walker 
skal! öfvervaka denna utdelning .

Keewatio. Skandinaviska frälsnings t* 
armans nya lokal invigdes tiadagen d 
,24 nor Fullt hus och stort intres»* 
var rådande 
Winnipeg ledde Nast a 
fredag den 4 d«
Leksen leder

Kenora. Onsdagen den 25 holl fräls Montreal uppmanat alla belgare i Ca 
Skand Mlsskmshal i na,lÄ- »om kunna, bara vapen, att ge 

na<t återvända och gå In 1 belgiska ar-

rtmMEurxonrtu

kmr* cm der. o* 
kaa irk* kan tere 

M
Det finnes m*hgeh_ingés medli in. *»*•*. *»•» •* 

s*»m har bltftt? så nära förbunden med — f«rs*t‘a<i 
hemmet, som dr Veters Kuriko Den ■PP,y«*»***r 
ar icke en apvteksmedi< in. utan ett 
gammaldags ort botemedel, som med Wmdeer. Ont 
for resultat och »om aldrig underlåter 
att gora gode Det tillhandahålles all 
manheten direkt från laboratoriet et 
ler genom lokalagenter Tlllskrlf Dr.
Veter Fahmey ä: Sons Co., 1* 25 So. 
iHoyne Ave . Chicago. dB **
' Urm* 1 fästes råra 1 »nren upp 
mark samhet på, att Dr y Veters Kruri 
ko numera levereras 1 Car.ada fri f-An 
alla tullomkoetnader. Detta betyder 
en stor inbesparing i kostnaden

QUEBEC.
Denxbe»jpek3 hjilokormtén s«cde i 

fredags till Halifax 5000 bushela hve-
»4 frusirk* t>r itt«»»«►*#*4 

!Va gitrvr la!UtÄ»«l.<a 
1 rdefti»» råd fftr duD«r

WINDSOg SUPPLT CO.
Cv» fer Oanad»

Till 27 å*a fangeiee domde» t tors 
:ags Edouard Mousette for landsvågs- 

Adjutant Iparson från röfwi i W> -tmotrat och andra törsta 
hålles hm tiU Montreal

Konung Albert af Beig»en har ge 
, nom den belgiske generalkonsuln i

Piasa# C*. U4 New Vork. d. 24 november 
<>stberg. konungen af Sverige» sände
bud. anlande idag till New York med 
ingkren Helllg Olav från Christian 
sand. medförande ett budskap från ko
nung Gustaf till den rr enska ambassa 
den 1 Washington 
uppgaf herr Östberg var alltför vik 
' igt for att anförtros åt post eller tele
graf Han afreste genast till Wash

Stockholm, via Ixjndon. d 26 nov.
I>et» tyska förklaringen, att trä är 

krlgskontrab&nd. har »karpt kritjse 
rats i den svenska pressen. Fem sven
ska ångare, lastade med tra. hafvTt 
nyligen stoppats 1 södra östers jon 
och tvingats att återvanda till sven
ska hamnar Man föreslår nu i pres
sen. att en svensk kryssare skall kon- 
vojera svenska handelsfartyg, lastade 
tued tra. förbi de tyska krigsfartygen

Montreal, d 26 bov, 
berg. svensk konsul, förklarade idag 
att rapporten om att svenska reservi 
ster i Canada och Ferenta Staterna 
hemkallats icke ar med sanningen of 
verenHstammande Konsuln säger, att 
Sverige vjd krigets utbrott utkallade 
vissa klasser af reserven såst)in neu 
tralitetsvakt, men denna order in-ror 
de Irke jiågpp utanför de europeiska 
landerna, Mr Anderberg uttalade sig

Per
kl. S e m Ivo.itnant

FHrrT.ningsarmén f« 
len i Kenora Fullt hus och stort in 
tressc Adjutgnå I-ar»on från Winnipeg 
ledde Hvarje onsdag hålles skandina 
viskt rmite Varen hjärtligt. välkom 
na. I^ojtnant I>-k*en leder

Ny president. Hon Robert Jaffray i 
Toronto. forste vice president af 1m- 
pertal bank of < ana da. har 
till president eHer framJdne D R 
Ullkle Velig Howard har valts till 
vice president Den nye presidenten, 
som är senator och äfven president 
’:,r 11 '■ Printlng Cömpaey, ar of v er 
SO år gamma'

Mördade fångvaktaren. Två india 
ner vid namn Veter Whiteduck och 
Anthony Jocko. som sutto i Ren fre» 
rounty fängelse, anklagade for stold. 
öfverfollo i söndags fångvaktaren Ro- 
bc-rt Coxford.-ssom de slogo Ihjäl ined 
en stol DA en annan fångvaktare vid 
namn William Broun kom till sin kam
rats hjnlp. blef lian slagen sanslos 
Indianerna* undkommo. och 
ker nu efter dem

äs k S**. i
Alla kristna borde läaa dessa 

parrf letter:
**Hvar åro de döda?" “Hvllket ar 

det sanna evangeliet?", “Glada krist
na". Seger öfver grafven"

Förklarade enligt Skriften och 
da fritt på begaran.

Eller vi vilja sanda de fyra pam 
fletterna här of van och en speciell 
broschyr "Hvad så ger Skriften 
Helvetet?" 178 sidorI med 
för 10c.

Y1LS t sov IIOWIP M DAJIL C. A. Lacroi* har anlandt till Mont 
real och kommer att oppna ett kontor 
därstädes som uppköpande represen 
tant for den franska regeringen Han 
kommer antagligen att underhand!# 
nied Ross Rifb- Company innan han 
gifver en best illning på $10 *>0h noo 

Liket skall uppgräfvas. Mr Justice 
Robidoux i Montreal afgjorde förtiden 
dag. att liket efter framlidne Horml 
das 1-afond i St. Scholastioue. h \ ilkens 
t^grafnlng mot hans vilja på en ka 
tolsk kyrkogård for några månader 
sedan värktfy stort uppseende, skall 
uppgrafvas och l»*grafva8 på prote
stantisk kyrkogård

Rekryt arresterad som tysk spion. 
Kn rekryt i 23 e Infanteribataljonen i 
Montreal arresterades i torsdags, an 
klågad för att ha varit tysk spion 
Myndigheterna
hemlig tills i fredags Mannen 
rade för en vecka sedan'^under nam 
net Anderson Hans forra värd, som 
visste at.t hajj hyste ulpriiglade tyska 
sympatier, såg Anderson paradera i 
ri.ed soldaterna och underrättade of 
flcerarna, hvarpå A arresterades

Detta budskap.

u*-4e* v*-,»#..

émr
• f
et- *«4e ef * ■>» utnämnts

poiVfo n.
AYVOKsrKIS TA BEOA1A*

1 gå»f • f.
BaAww *>»rr med »*S re» »dl k>,r

NYHET FÖR U. S. och CANADA.
Epokgörande svensk uppfinning in 

om telef<»nteknlken.
Svensk tillverkning. Förstärker ljudet 
flerfaldigt Ftestänger buller 

Nödvändig for alla telefoner 
Apparaten ar välgjord och stark, 

kan ej komma i olag och behöfver al [ 
drig justering

300,000 brukas i Europa 
Vris $2 00 fraktfritt per post 
Agenter önskas öfver hela tan let I 

Hog provision.

ix>et porto

BIBLE STUDY CLUB. 
'69 Alloway Ave.r går^gforlorad, om han t- x» skulle vin 

kke haller
Winnipeg.

na målet, och han 

Onsdagen d. > December, 1911. I»t4nd •*> »H-Kta den summa, »om nu
g* nast kontant be b ur v es V'l hafva 
dartor be» luta t att Vanda oas# till vå 
ra landsman i Canada och bedja dem

Tiga ar guld, 
liga tider

då folk tah då

höllo arresteringenG. G G. An er- C. Kr. Palmquist.
Roem 805. 167 W. Washington Street, 

Chicago, 111,

alt skauka en skarf tnl denna sak 
Det borde nämligen ligga i alla sven 
skars i Canada Intresse, att df nne 
brutale o< h hänsynslöse läkare, »om 
m< d stor sannolikhet bräkte en svensk

man sö-
Kan det vara möjligt, att < anaden 

•l*ke statsman aro rädda för att 
offentligt Uttala sig om kriget1 Hur 
rutten är icke politiken 1 Canada ’

Af de 50 000 man, som skola \ ärf- 
vas i Canada, enligt ri geringens 
»te program, aro 25,(K>0 redan enrol
lerade Af dessa skola 17.000 bilda den 
andra kontingenten I)e återstående 
25.000 komma att värfvps på följande 
satt: fem eller sex regementen på 
1.000 man h varde ra från Ontario, två 
eller tre i Qut^f-e. . fyra i Manltoba och 
Saskat< hewan tillsammans, tre eller 
fyra i Alberta, två i Brltish Columlila 
«>ch en I kustprovinserna 

• Hamilton. Det ar ju ratt I inge se 
dan Svenska Canada Tidningens alla 
vänner hörde något från vår stad. och 
kanske mången tror som så: antingen 
har peonfäktaren gått ut i kriget, ellei
o< k har inget intraffat i Hamilton ... . ______ ______ __
NT.' I. ett par rader, ruin vän. så skall ! NOW PLAY INC»—THIS WEEK 
du f. hora. att der ,ir mycket som in- Mat. Sat.
träffat i Hamilton Vet ersons har in ; America'» foremost Actoc
gen ko som kalfvat. eller Andersons 
har inte fått tvillingar, men, vi-ha. an

I♦ Frankkvinna och moder om Ilfvet, straffas, 
Innipeg T* .• grav omtalar for en vi borde alla stå upp som en man och 

förvånad varid. att 1 Canada förtärde*

IBREFLÅDA.

I ITosevisa dessa värda herrar läkare, att
Stina i Hagen. Mera rim an reson. 

Kan Icke användas.
förlldet »r 7.0'IV »allon ut p«-r (apila ,j,. j, oatraftadu kunna bnhandla 
VI kunna nu Förstå, hvarifrån virrig Ien

människa huru turni lpi»t, darfor att af ven om upprepade uppgifter i pres 
beten i sagda a v Isa härledde sig under i,uU ar "utländing". fattig och icke M‘9- aU svenskarna "i verkligheten

gynnade Tysklands sak. ehuru rege-

Konst
närlig 
upp-
stoppare

Sänd mig hufvuriena pa 
edert stora villebråd att 
uppstoppas. Uppköpare af 
stort villebråd, hufvuden. 
elgtänder, raa pälsar och 
skinn.,

Eftersänd fri illustrerad 
broschyr.
179 Fort Street. Winnipeg. 

Tel. Main 5185.

I♦ i Idet gångi. • året Tjugu gallon ol per behärskar landets språk 
dag för redaktören är för mycket af 
ven för Winnipeg Telegram

iVfMiMw/i. '-A*Av4.
flMES1

ringen bibehåller neutraliteten Han 
försäkrade, att både folket och n-ge 
ringen 1 Sverige af allt hjärta gynna 

bo ra alla känna som en bjudande plikt I fullständig neutralitet i detta krig.

l>enna sak bor biifva en national 
sak for svenskarna i Canada. och vi i »tI IJulen nalkas med stora steg Åter 

få vi påminna våra landsman h trtite 
om, att de Icke skola glömma sina" an

En konflikt af svårare natur har 
utbrutit i Göteborg mellan befalhaf-

att insatta hela vår energi på att den i: NAT. C. COOOW1N Ikominan de rättegången vlnneg In ! 
gen. som kan. bör draga sig undan

lr> Hi» latest and best success
dra nyheter Så tillexempel hade vi’‘»V v v F R < \ v
val til? parlamentsledamot i W. Ha * .......
milton, och allas vår gemytlige borg

• J ’hn Allan, blef vald, fast ., . . .
med -ndasl 3 1u<sin rösters majorit* r Howland & Clifford s big La Salle 
öfver sin motkandidat Walter Rollo. 0pera House (Chicago) Comedy 
som var de olika fac kföreningarnes »uccees
utvalde M« n denna gång rullade Rollo * 
åt sidan. Bättre lycka nästa gång. då 
han skall försöka att få vår borgmä
stares plats i staden lmr 
logen 242. Midnattssolen, af Vasa Or- 

Med alla Tysklands och Österrike- • den. går stadigt framåt, och har intag
ning al nya medlemmar nastan hvarje 
möte Kassan växer och nu senast sä 
går logen in I N V distriktet, ett steg 
i rätta riktningen
oss till med skandinavisk luthersk 
kyrka här. \yi har nämligen möten den } 
sista sondagen i hvar månad i den 
tyska lutherska kyrkan, och det är 
kl. 4 e m. då vår vältalare, predikant 
C. Tlmrstone från Roc hester, N Y , 
är vänlig nog att resa hit och predi
ka Han predikar äfven i Toronto den 
sista sondagen i hvarje månad på för
middagen äå har vi nu här en kvin 
no(cyening I oc k med kyrkan, äfvensft
en sångledare oc h organist, och nu I j)et europeiska kriget har förorsa-

......... — -■ ■■-- ■ '■■■■-— : kadt, att Förenta Staterna^oel
/WWWVWWWWVWVWWA jnada iiro afhängiga af deras egen fa

brikat ; skrif idag efter min FRIA 
j BOK öfver patent samt listan öfver 
de mast efterfrågade uppfinningar. 

, Patent förskaffa förmögenhet.

varne inom den svenska handelsflot- 
! tan ocb s^eppsredarne De förra for 
dra nämljgen ökad krigsförsäkring, 

an månde vara Och de svenska före- [ något som skeppsredarne vägra att

II) I E" IALL NEXTWEEK
Mats. Wed. A Sat.

liorlga därhemma Skrif redan idag all »kanka en skarf. huru liten denna l 
ett vanligt julbref Det skall spri'la I tI Imycken glädje bland föraldrat* och sy ,-ningarna ocb kyrkosamfunden i Cana ga iu pa. D 21 nov. lämnade inga 

Om men har an liten »parad lHJnia med det snaraste tillställa | sk«'PP Oi,teborgs redd Denna Gote
Ijorgsbefälhafvarnes ståndpunkt inta 
ges på de flästa ställen i landet, och

alaut. bor tuan icke gloi I ISEPTEMBER 
M O R N.

Book and lyrics by Mr. Arthur Gilles- 
pie. Music by Mr. Aubrey Stauffcr. 
Dances by Vigril Bennett. Stagcd by 
Frank Tanchill jr.

Kun Music Tangoes 
Delightful Company of 50. 

Superb Chorus.

Inkomstbringande tillställningar till j 
med eti skarf, Ifall de skulle vara I formån för denna sak Om vi alla taga 1
bebof af den

en allmän strejk bland sjökaptener 
i vtt kraftigt tag. skola vi säkerligen och styrman hotar att utbryta

Svenska

Bruka eder “Homestead”- 
rätt.

vinna denna rattvisa sak. och därpå 
skall vår nationalitet sannerligen 1c- | 1 ngerns diplomatiska c.rfärer hopade

på den amerikanska legationen I 
I Stockholm ha Förenta Staternas mini

På det högsta få vi rekommendera 
den nya fuljetong, som påbörjas 1 det 
ta nummer "Nya Svei igv" ar denna 
romans titel, ocb handlar den om de 
första svenskarnas Ilf l Amerika För
fattarinnan. Aiwa Vppstrom, har i 
denna bok lyckats få ett synnerligen 
godt grepp i sitt arnne. och ar berät
telsen alltigenom intraesant Lås den t 
nya följetongen från början!

ke forlora i anseende
IUdrag mottagas me» tacksamhet i

Värdefull» ' ‘Homeeteads' ’ pasusmle forOch så ha vi lagt
jordbruk, oeh likaled*» akogland.
Jord. Uppodlad* farmar till aalu. Skrif efter 

‘fullständiga upplysningar till: BAUDETTF 
REALTY * DEVEI.OPMENT CO. Baudett* 
Minn.

ISeautiful Cosluming.
MAIL ORDERS NOW.

Evg». $1.50 to 25c. Mat,. $1.50 to 25c. 
Box Office Sale Opens Fri. Dec. 4.

st er därstädes, Ira Nelson Morris, 
på Svenska < a na da Tidningens kon hans assistenter ocb extra biträden 
tor och redovisas i tidningens spalter fullt upp att gora. En nyligen fattad

! of veren skom tuelsv mellan de krigfo- 
I rande nationerna att utbyta listor öf 
| ver fångar har hufvudsakllgen bidra 
• git att öka arbetena 
! London, d. 23 nov

Litteratur.
Uppfinnare.Julstamning, 1914. Pris ITaktupp- 

, lagan $1.00, folkupplagan 50 cents. 
Åhl» n & Åkerlunds förlag < Försäljes 
i Canada af The Swedish Canadian 
Sales, Limited, 23* Logan ave.. Win 

i uipeg. Man )
l>et ar saligare att gifva än att ta Denna storslagna publikation är i 

ga. ar ett gammalt sanningsord, som ; år tiH innehåll lika gocr och i konst- 
val de flesta af oss wmånna Litet narllg utstyrsel lika gedigen, som de

Af tecken att 
j doma, kan.det icke dröja länge förrän 
J kriget sprider sig till en del länder. 
| som hittills nöjt sig med att vara 
I åskådare till världshistoriens största 
drama. 1 England ar man öfvertygad 

; om. att Balkanländerna d. v s Hu- 
• manien. Bulgarien och Grekland — 

oi h Italien skola Stå redo att vid uy- 
h>ar ha nog erfarit den tillfredsstal föregående årens, och detta betyder, i rnt 1«1 gora gemensam sak med Stor-

nuuiera litet hvar torde veta. ic ke !

ELEKTRISKA START
MASKINER

GASOLINE OCH KEROSINÉ
l CaSänd hem en slant! Vi hafva den enda elektriska 

»tartmaskinen i marknaden. Fabri
kanterna hafva öfvervunnit svårig
heterna i startande till den grad, 
att en kvinna med dera» elektriska 
startare kan sätta i gång en 50 
hästkrafters maskin ensam. Vår 2 
hästkrafters gasolin maskin säljes 
för $48.50 f. o. b. Winnipeg. På 
större maskiner uppgifves pris på 
anhåMan.

• •
BOTAR
SNABBT
Uaranteradt

H, J. Sanders,
PU.oUdT.kat,

105 Webster Building, La Salle * 
Van Buren Sts.. Chicago. Hl.

BOTEMEDEL KÖK ;

så litet Man nar af ven i Ar följt idén 
att speciellt reproducera en svensk | 

Nu. nar vi endast räkna tiden 4111 konstnärs aleter och det ar det sven

hritannien, Ryssland och P’rankrike. 
Beträffande Italien är man icke sä sä
ker på sin sak, men känner sig dock 

j fullt ofvertvgad om alt detta land ic- 
jul I veckur, ar glfranilcls tid Inne. ska hen, Ilf veta. del typiskt svenska j k|. skÄ„ slaUa „lna vapen till Tysk 
oeh galler det -urskilde oss. som har * hemgemvtets sk lidrare < arl I.arson I;inds och Österrikes förfogande under
„ .ara kara pa andra sidan Allan 1 4r t4r *»" hufvudanrättning nilgra „nIstlindig!y1e, Man ser sa-

i 'arl Larson bar lan ge varit kar for 1 , , , , ... 'ten I år I synnerhet skola julgftfvorna .. . , t , tI) I llmda att de allierades diplomater lye-
al,a svenskar, man har värmts 1 trjar kats bra , aydöstra Kuropa Dock kan- 

■akerllten biifva valkomna I många teroltetna af det friska, det | nwn , Engla]ld oro o(ver huru.

j vida icke tyskarna haft en liknande 
framgång i de nordliga delarna af kon- 
tirtenten De skandinaviska länderna 
hafva. särskildt sedan krigets början, 
vidtagit de största försiktighetsåtgär 
der. Deras arméer aro delvis mobili
serade. oeh nu inga från Canada med
delanden om att dar bosatta svenska 
och danska reservister erhållit order 
att inställa sig tiii krigstjänst. Detta 
är ett tydligt tecken på att man i j 
dessa länder vill vara väl beredd. I \ 
de skandinaviska länderna förklarar ,

lande kansia. gtfvandet skänker, hvll- 
lfen Icke kun vardesattas i guld REUMATISM

KELLY-DLPLEX kvarnar _________
FYRA ORSAKER H VARFÖR DETTA ÄR DEN BÄSTA 

KVARNEN I MARKNADEN.
FÖR DET FÖRSTA

Pris $1.50
Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO., 
Winnipeg.

Den har en mal 
ningsyta prec is dubbelt så stor som någon 
annan kvarns af samma storlek och kan 
därför göra dubbelt så inyc két arbete, under 
det andra saker äro lika bra

Lär Engelska
$500.000,000 FöR DET ANDRA Den kan göra lika 

rnyrket arbete, med andra saker lika bra. 
som andra kvarnar af dubbel storlek kan

h«*n>, ty som bekant äro tiderna på solida, llfsglada i hans konst 
grund af världskriget Icke de hasta, förträffligt »krlfveu uppsats 
och det ha JU afvet. m.fvtt lidande Strix red.kturen värdesätt Carl Lar- 

e sons konstnarsgurning <m h sjalf har
D« t ar därför a! t|ennp lämnat ett litet bidrag, där han 

vikt. att julgåivorna från t auada o< U p;*t gip älskvärda sätt kommer fram 
Förenta Staterna i år icke uteblifvu. med sipa funder^dgar om erinkarna-

lionen Inalles representeras L.arsons 
konst med 12 planscher o< h 10 ets- 

f ningar. d.-.rihland en tresldlg dekora
tiv panel

Synnerligen Intressant ar ock en 
eller mindr» lyckade insamlin 1 rikt illustrerad uppsatj» om Kristina 

UH formån fur de af mobliuerto- Nilsson, grefvir.nan Vasa Miranda,
upptecknad efter berättelser af henne 
sjalf och redigerad af doktor Carl 
Forsstrand 1 artikeln förekommer 
bland ännat en beskrifning öfver det

i
har :

Denna ofantliga summa förlora de 
invandrare ÄRLIGEN, hvilka försum- 

—. — i» ma att i en god Skola genomgå en
| kurs 1 engelska språket. För Eder per- 

L*"7iir 8onliktm betyder detta en förlust af 
i ungefiir $10 hvarje månad. Detta är 

IJPJpv 1 bevisadt genom statistik, som utarbe- 
I tats af amerikanska undervisnings 
j ministerium. Arbetegifvarne hieddela, 
att de funnit sin personals arbete va- 

; ra värd ähda till 70 proc. mera efter 
! en sådan kurs.

1[r i göra. d ,v s. ätt gora lika stort arbete, då 
Kelly Duplex andra kvarnar måste hafva 
gjutsommar af faktiskt två gånger så stor 
diameter som denna kvarn

TV*af mobiliseringen Robert

Den gör Icke blott, 
t& gånger så mycket arbete som andra 

kvarnar af »amma storlek eller lika mycket 
arbete som kvarnar af dubnel storlek. utan 
gör din arbetet med mycket imndre kraft.

Den maler mjölet 
med en jämnhet som lngep annan kvarn 
kan åstadkomma

FÖR DET TREDJE

icke minskas utan snarare okas
VI hafva aldrig velat uppmana våra 

U»a re att skunka pen ga i till pansar 
båtar; vi ha hall A Icke st. . tillställa

IIvarje aida ur fylld med gvtli — 
hvarje artikel pålitlig Simpami $ara. 
ii.i riuare knktnadkpriat-t an itågvnain

»•dra pungar, beböfyer ni denna -tmk 
Sand <»** ett hrefkorl idag.

Vi betala leveransXostnsde:
Vi gifva en-dags ue.janing

Pris på begäran. 
Efterskrif katalog, som 
visar fullständigt lager 

af farmmaskiner.

Hvarför skulle Ni 
| da längre forsumma det utmärkta till- 
I fälle som härmed erbjudes Eder? In
genstädes kan Ni lara engelska lätta- 

| re, bekvämare och billigare än genom 
vår skriftliga, personliga och OM- 

, SORGSFULLA undervisning I ERT, 
| EGET HEM pr korrespondens. Flera • 
svenskar lära engelska genom vår i 
Skola än 1 någon annan Skola i värl

Fhli DET’FJÄRDEFt*r att erhålla det meeta, f»r

108 Varlton Buildinj; 
WINNIPEG.HENRY RUSTAD, MAN.emellertid på det bestämdaste att 

Sve-gvn lidande, ty vl ha varit öfverty 
gude om. att man sjalf durnemma för
mått ntt skota den saken

:man
intet af de tre kungarikena SIMPSON L.»

TORONTOrige, Norge och Danmark 
några som helst utvidgningsplaner, 
utan endast vilja vara beredda att ef
fektivt försvara sin neutralitet. Den

Men till den. TUSENTALS landsmän hafva 
genomgått denna korrespondenskurs 
1 engelskan, och ALLTID med GLÄN
SANDE RESULTAT. Det finnes in
gen anledning hvarför ej Ni skulle gö
ra detsamma. VI GARANTERA ER 
UTMÄRKT RESULTAT, eller retur- 
nera vi den lilla skolafgiften. De kun- 

j skaper Ni vinner äro för Er värda 
, MÄNGA HUNDRATALS DOLLARS, 
j Hvarför skulle nl då icke skaffa Er 
i kostnadsfria upplysningar om denna 
j sak? Insänd därför nu blott Ert namn 
j och adress genast, och Nl mottager 
omgående utförliga kostnadsfria upp 

i lysningar, jämte tusentals beedigade 
I Intyg. Skrif NU GENAST till 
Svenska Korrespondens Skolan 

| Afd. C, Station J„

gifvande I Juletid hafva vi alltid ma mottagande den världsberömda sån 
nat och gora det afvvn l år Vi ha va gerskan fick af New York% svenskar, 

då hon for f vrist a gången r»e sökte For 
en t a Staterna. Selma I^gerlof har 
bidragit med berättelsen “Julgästen 
på kyrkogården" och Ellen Uolzhau- 

härute icke glömma de sina, l synner sen-ldstrom med “Den svenska kar

tyska kampanjen i Sverige anses 
en ständig anledning till fara. Fruk
tan for Ryssland snarare än kärlek 
till Tyskland är anledningen till Sve- 
rikes hållning, ehnru det i aristokra
tiska och militära kretsar finnes star
ka pro-tyska tendenser. Sveriges mi
litära förberedelser äro vida större än 
Danmarks och Norges. Ehuru förhål
landena mellan Sverige- och Norge 
voro långt Ifrån goaa vid krigets ut
brott. existerar mellan dessa nationer 
en ufverenskommelse, hvilken prak 
tiskt taget är en försvarsallians mot 
hvem det vara må. Och många — 1 
bland dessa prof Nan sen — yrka på ! 
att denna öfveretiskommelses giltig- . 
het skall utsträckas utöfver kriget 

London, d 1 dec. — Den danska ån 
garen Mary från Fosbjerg har sänkts 
af en mina i Nordsjon förllden son
dag Des* besättning gick i två båtar, 
hvaraf den ena upptogs af ångaren ‘ 
Juno och landsattes 1 Grlmsby 1 går 
kväll Den andra båten med Marys 
kapten och sex män saknas.

särskildrit förvissade o ut. ^att någon 
lnsainling icke varit af nöden, ty af

Exceptionell

McARTHURsvenskarnaerfarenhet veta vi; att

nan" Med berättelser i den muntra
grenen ha "Dan" bidragit genom 

“Lilla fröken Söderlunds julafton" 
och Arvid Knoppel mu<! “Nar fjars 
man l Kråksryd fångade björnen"

1 Bagge dessa äro illustrerade af Knut 
ni eder säkerligen någon annan, som stangenberg Karl Erik Forslund ocb

bet Uke i julen» tid / Gjord af

Manitoba linfröolja
BOARI) OF CONTROLMen hvad nl gor. gor snart' Skh ka re 

, — liten eller stur»M^er gåfva

Om ni icke har någon anforvandt.
idag

för
behofVvr eder hjälp, påminner I Föreståndare för Civic Work«. 

öfver en miljon dollarn under 
1914.

Allt utfördt efter ingenjörerna» 

Beräkning.

New York City.år i behof af hjälp, och hvilken» jul “Jeremias 1 Tröstlösa" ha lämnat
praktlga poetiska bidragekall få ett fast liga re skimmer ge 

en liten gåfva Ulf hvad ni kannom
Om nl är rik. så gtf mycket om ni 
år fattig, git mindre* SOO LINE to LOS ANGELESKRIGET.

i Forts fr sid 1 »
G loin icke ordet “Del ar saligare 

Eder egen jul
and the RÖSTA B A HONOM!noui Kattegat och Skagerack underatt g»** a» »>' '»«» DANAMA O pANAMA 

* PACIFIC OC rCALIFORNIA
EXPOSITIONS

eskort af svenska örlogsfartyg och 
•kall »»lerlltvn fMiof» .n liten eventuell» tv.ka ,tt«.
till någon behof v ande darhemma blif ker Det påstås, att Sverige, Norge 

och Ryssland kunna bilda en förmån 
lig handelsförbindelse, som skulle 
storligen profitera’ dera själfva och de 
allierade och biifva till skada for 

i Tyskland
Som del icke längre finnes någon Fteetwood. England, den 28 novepi 

ääledning att fortiga namnet på den ber — Brittiska krigsfartyg hafva till
t ångatagit den norske trå laten Nestor.

. , . . . . ... 1 som anklagas för att hafva utlagt ml
låkares vårdslöshet och hänsynslös ; , , .I nor utmed norra kusten af Irland un 
»e. fur hvilken sur«ll** handel» vi , d,„ nPUInJ Trålaren har Infort»
utförligt redogjorde 1 numret af | bit. och dess besättning är under ar- 
4. 18 uov, viljs vi ne nämna, att»

va mera fridfull i>ch glädjerik.

Ea insamling. Lv WINNIPEG 5 P. M. Ar. MINNEAPOLIS 7:15 A. M. 
8T. PAUL 7:55 A. M.C A N A D A.

Making Direct Connections With
(Forta fr. sid l.j

I trots af kriget taga tyskar och 
österrikare fortfarande upp homrstead 
I västra Canada 1 ganska stor mängd. 
Vnder augusti o«'h september måna
der togo icke mindre an 478 oeterri- 
kare och 68, tyskar upp homestead, 
hufvudaakligen i Alberta

THRU CARS From TWIN CITIESsvenska kvinna, som foll offer för en
HAMH S.C.T., NÄR NI GÖR UPPKÖP HOB VÅRA ANNON8ÖRBRIJ. C. PETERSON. General Agent. 

222 Bannatyne Ave.. x
A. G. R1CHARDSON, City P 
Main A Portage.

GET YOVR RESERVATIONS EARLY.

Winnipeg.

wnger Agent,
Winnipeg.

•; ■' ' ....% -} • ■ s
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Fritt GARANTERADE 
AMERIKANSKA 
S1LKSI RLMTOR

Vi önska att ni skall känna dessa
strumpor.

I)e bestodo prof vet < då alla andra 
sveko. De gifva verkln? komfort 
åt foten. De halva inga sommar, 
»om kunna gå upp. De biifva al
drig losa och påsiga, ty formen är 
instickad, icke inprässad. De 
DARANTERADE för finhet, för 
stil. för öfverltigäenhet i material 
och tillverkning, absolut utan flac
kar och kunna användas sex måna
der utan hål eller ersattas fritt 
med nya strumpor.

VART FRIA ERBJUDANDE:
Till enlivar som sänder oss öOe 

för att betäcka fraktkostnad, r. vil
ja vi siin-la absolut lritt, underka
stade tull:

T re par af våcg^aniösa AMF! 
RI IvA S’S K A S1I.K KSSTR I M FOR 
med sknfven garanti, hvilken färg 
som helst, eller

Tre par af våra damstrumpor i 
svart, brun eller hvit fiirg med 
skrif ven garanti.

DRoJ ICKE — Vårt erb' dande 
försvinner, då handlare i eder stad 
utsetts. ,Vppgif den färg oeh stor
lek. som önskas.

Fhe INTERNATIONAL HOSIERY
CO.

21 Bittner Street,
Dayton. Ohio, U S A.
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Försäljningen öppnas torsdagsmorgon 1 
den 3 december kl. 9. 1

The White Store. 488 Main St., kommer att stänga sina dörrar för alltid den ■ 
31 december 1914, och ridan skall ga ned öfver en af de mest sensationella försälj- ■ 
ningar för flera är. De priser, som uppgifvas härnedan, äro endast en vink om de H 
verkliga värden, som vänta eder här. H

KOM IHÅG: VI HA ALDRIG LVRAT FOLKET. ■

488 Main St.
Försäljningen öppnas torsdagsmorgon 

den 3 december kl. 9. Hvar kan ni få 
liknande 

valuta
White Store"* $30.000 lager vid 488 Main Street, bestående af allt i kläder för 

man, ar nu i handerna pa Allen Sales System of Winnipeg och kommer att säljas 
till hvilket pris som helst, som kan erhållas. Aldrig förut i VVinnipegs historia, en 
ssdan väldig nedsättning i pris pa förstklassiga varor. Kom och få eder del.

KOM IHÅG: VI HA ALDRIG BEDRAGIT FOLKET. ?
' *

]=å ifjT*a75 i

White Store Upphör t

> =nlr
XDOMD! DOMD i- n

Kostymer — Ett stort 
lager af manskostv- 
mer. V"ärda $10.00. 
Slutförsäljningspris

Mäns farskinnsfodra- 
de rockar.
järt $6.50. Slutförsälj
ningspris ...................

Stanfield'* Red l-ahel 
underkläder — Ofver 
hela ("anada $1.50. 
SI u t försälj n i ngspris

$3.29 Mäns helylle sweaters
$3 valutor...................

Regul-

459cKostymer — Ett an
nat större och bättre 
lager af kostymer. 
Reg. $20 valuta. Siut- 
försäliningspris........

89c Mäns pälsfodrade öf- 
verockar — Astrachan 
foder. Reg. $20 valu-$6.98 tor

Kostymer — Detta är 
de ryktbara Progress 
Brand kostvmer, vär
da $25 till $30. Slut
försäljningspris ........

Mäns kulörta Macki- 
naws. — Reg. $7.50 
valuta. Slutförsälj
ningspris .....................

20 dussin Buckley $3 
hattar .. ..........

50 dussin mäns $1 

piilsfodiade mössor $10.98 -
69c92c Ett stort lager mäns 

flannellskjorttni. Reg. 
$1.50 valuta, v'

Pro-öfverrockar
gress Brand öfverroc- 
kar. $15 valuta. Slut
försäljningspris ........ $6.98

Pro-öfverrockar
gress Brand öfverroc- 
kar. Reg. $25. Slutför
säljningspris .............

$1.50 tjocka skogsar- 
hetarst rumpor

300 par mansbyxor. — 
Valutor upp till $3. 
Slutförsäljningspris$10.9810c. Exrelda näsdukar

49c2c Ett stort lager af 
mäns handskar och 
/rantar. Valutor upp 
till $2.00 ..................... 43c Mäns 35c. helyllevan- 

tar. Slutförsäljnings
pris ..............................

I)E OFVAN NÄMNDA PRISEN XRO ENDAST NÅGRA FA AF DE-MÅNGA GODTKÖP, SOM KUNNA ERHÅLLAS VID DENSTORA SLUTFÖRSXUNINGE N. _ KOM HIT I TID-

t

19c Helyllestrumpor
35c. valuta. Slutför- 
sälj ningspris ..........

Lagret nu 

i händerna 

på Allen

Sales

System of 

Winnipeg

Säljer ut.

Slutar

affären

för

alltid

8c

THE WHITE STORE
Postorder uppmärksammas särskildt. 488 MAIN STREET * Ni vet, när ni är på den rätta platsen

di

.291 He|v||efi|t*r- — Re8
■■■ | $3.00, med hvarje $5

En $10.00 klädesko
stym. — Alla att pas
sa. Slutförsäljnings
pris . ..........................

200 dussin mans 50c. 
halsdukar — Försälj
ningspris ...................köp

-r

r;

A

20 dussin mäns pyja
mas och nattskjortor.
$1.50 valutor ............

29c
5c. Mercerized siden- 
mufflers .....................

5c

50c. strumpeband
^er par...............

7c
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8 V ENKLA C AN ADATID NINGEN, W.eei| Ma*_ Oesdare* Aen 2 December 1914.

,■ ' ; ■■■ ■

»
e

isiasee. Han var te år gammal och till »limaana läroverket. 10.000 kronor till Stavanger, meddelar emellertid, 
bar 1 åtskilliga år varit myc ket sjuk tUl Gafle barnkrubha, 5.000 kronor tDl att den den S0 oktober passerade

skollofakolonier 000 till Mjölkdrofv •• Herren<fjord" som •.ed-tarade* af »n 4,7 PHtchard Ave, Winnipeg.
1 * W e Tel. St. John 474.

DR. B. (iERZAREK
TV6K LÄKARE.

trfeilht dipleas t MtornW 1 *t*m Tysk-
r. <.

DENNA SPLS HAR POLERAD TOPP. MATTPOLERAD YTA. I latiandade italienarna ock
SOM 1.XTT HÅLLES REN. “h "

t »lutning 1 och med att högsta dom- 
; stolen förklarat detu &a förlorat sin 
; talan mot beträttens utslag, enär de 
i icke

foreakrifna handlingar
Ingen primånkning på petroleum. 1 

anledning af den amerikanska jätte- 
ångaren "John D. Rockefellers" an
komst till Köpenhamn med 10.000 ton
petroleum har apfcetått rykten otn fö- Lifsmedelskommiaaionen begår in- Baltiska utatäMnmgsbygnadema un-', gammal. Han var Ull ISIS ordförande t*rfcwaaiae»r 
rt-atåendc priaaankning på petroleum gnpande. Sedan mjolkdistributorerna der klubban. En del af Baltiska ut- i kursnoteringsutskottet for Kopen

i Några representanter för större olje- t Linköping förklarat sig leae vilja gå ställningens bygnader ha i dagarna i hamns börs
| firmor i Stockholm ha emellertid ka- med pä lifsmedelskommissionens fram- sålt» på auktion Koplesem var rätt ! Trålare förstörd af en mina. Söder

tegoriskt dementerat uppgifterna. ställning om sänkning af mjolkpriset liflig. men prisen blefvo i alla fall j oro Langeland voro några fartyg d 3
lrm BrBV,„ lvr..v Stöld. Hörom nallen blef en finsk har kommissionen I en avi till lans- mycket lösa och motsvara,le icke på nov .rswlsatta med au uppta» ml- 

MED Ml t KET LITET BESVÄR—IM.LN , Stockh„im Alfred Favarln styrelsen aflåten skrifvelse påkallat lån*t riar värdena. Baltiska restauran m»r. som slitit» loss i stormen En tysk
SVARTOING BEHÖFVES. BE SÖK McCLARY HANDLAREN. „a änna autrr4t frinhand en : unsstyrelsen, ingripande *« dumpade, bort for 1.220 kronor, trålare. som kom tn I minbaltet, rande 312 Nllrn Ave_
Sälje» »f MrGavin A Lttitiox. 878 Sherbruoke St- plånbok med Inneliggande 1.300 kr ; En .,ö„. .idavid. härjade en natt Nordiska kompaniet, paviljong för på en min. son, sprängde. Trålaren
A. E. Wyatt, 332 Main St- Weir A Wlboa, 666 Main St. Wiuipc(. Kor stölden misstanke, en vaktmasu j hemmansägaren J. österlund, gård I 735 kronor och Römmellng. for 450 sjönk omedelbart IVnm.nt.tta, namn
John Dc W i ide. Walt Kildooa*. re Sven I.udvtg Johanson, anställd å Kappstad, östra Fågelvik, h varvid bo
Harvey A Eant wood. Elmwood, Man. hotell Relsman. Klarabergsgalan 60, ntngahuset och närliggande uthus ned-

FABR1CEHA DE 1 C AN ADA. . dAr Favorin då bodde Johansson har »,nmnc> Två hastar och flera kor inne
emellertid vid förhör absolut förnekat { brändes Det brunna var försäkrat 
att han itnlit Favorins plånbok.

Intet åtal. Polismästaren har till öf-1 annu okänd.

LÄKARE.
U*

pFClaryi Spr.thandetn under kr.aert. K bfhde P-= &■**• kr till Graperata sjukhem engelsk kryssare 25 å 10 te mil OSO
. met. 5,éu© kr till Svenska djurskydd»- 

.fWee lagen
om Stronsay. styrande till Ventlands 

t återstoden af den In-1 rtrth eller till Klrkwall
1 Hallands län uttala t skrifvelse till 
k m t beträffande behofvet af ytter 
tigare .prUrcstrlkramer. att b v arken «»' 700.000 kronor uppgående fonuts 
nr ordnings, yn punkt eller med afae-Semheten tUl Rettlgska barnhemmet' 

de på Unets ekonomiska förhållna f därstädes återstoden utgore». sedan : 
den någon anledning till dylika be en del personliga legat af gått. af öf I

ver 1W.K4 kronor

vederbörlig tid Inkommit med
!xnd KnrlAr d, C*b*<Is Mf |
AMiMcreed# lakar# t vå d* ke»sli«* •<* fc*j

DANM A RTC. HerléT k!utiknu
Psri* frrh l.oti-i, n Krtf lo»d

SPECIALIST
for mc •* le»cM4aad*. åjtkö» l lasllvor 
Då. k An» ock fraatiMfnåjiké

t<«kka». Re »o kanel* lakar* i St Baaifa-- wh 
iVarral h,-«pital.

kl et t agn mga tid »—15 fm 2—4 * aa 7— 
lo ahoooa

W i**. K raka». Prag.

Sask-alta Dödsfall. Konferensrådet F A. 
Lorck har »flidit i SVendborfc. 72 årdin—hg amflnn— . aår.

Beåaadliac > 
mm i mitt phutTii***'

‘Rande
BIBEHÅLL ER .SITT VACKRA UTSEENDE

DR. Mc F A R L É N.
Tel. St. John 650-

Of vanför Elmwood Drug Stare.
kronor. Arkadema såldes till olika är annu okändt. KONTORSTID. 3—4 och 7—M e. m.

! Stor eldavåda. D 31 ok t utbröt eld 1köpare för små belopp Heta auktionen ; 
inbringade endast 6,83» Kronor. Det Svogerslev utanför Roskilde Vnder 
stora tornet har annu icke funnit nå-. loppet af en mycket kort tid antände Björnson & Brandson|
goa köpare >nen torde komma .'ktt elden sjti gårdar, som alla gtngo upp 1

lågor Närmare 200 kreatur blefvo InAnlednlrgen till eldens dppsoraat »r LAKA RE
Cor WlUua »nd 8h*rbt»ek»säljas på nästa auktion

YefståthåUsreämbetel afgtfvlt Infor-] En ov,n„, hogtidligh.t försiggick i "*”o,tön, ‘‘"oskårt mW^W,^Z“rillt\vHLV..lHgfc^

«' hotra».fiskalen Hälsingborg d. 2 nov a konsul Olssons ^terna anhnllo efter eldav&.Un en dansk
S. hlrtera anmalan till J K i Stock ljanarit.net,em. då ej mindre an nio ■ ^ varur från „ ir arbetare och en pola,k. som båda i _ A V I c U XI IV
holn, angående spårvagnsolyckan på, trotjänare hos aktiebulsget V. Olsson " J ^ starkt berusadt tillstånd visat sig 1 J- A'Lä^ARE OCH KIRURg”' D"

.Hornsgatan for ett par vecicor sedan.' * C, for långvarig myndigheterna Besättningen har "»rheten af br.ndpla.m-n kort före el- Hörnet „ K.„«„ och Gurd.n
då en fyraårig Hicka «*erkordes^h •*“«* VM s«u, ' — ^

sin mening, att hvarken bolags-! i>orgmä»tare Bå&th. Den äldste af 
styrelsen eller foraren på olycksvag daljorema hade varit 1 firmans tjänst

Moltagningstid-- ä 
Rv«t*d»t*l*foDrr GertT 811—Gsrry TS»HEMIANDET.fr -

H1— Elmwood, Winnipeg.
dödades Polismästaren Kontorst Immargifvits

Petroieuma-ocker. Enligt hvad "Po
litiken” meddelar har “Det danske pe* 
trvle.umsselskab" föresatt sig att "för-

ALLMaNNA nyheter. ningen af lasten, hade man lämnat en | 
gäng öppen ned till bottnen för att j 
vid prejning underlätta undersöknirv

Intet moratorium för panaarbåteme-
del. Med anledning af den framkastade 
tanken om nioratorium for inbetalning 
af pansarbåtsmedlen har direktör 
Virgin förklarat att han ställer sig ab
solut afvlsande häremot. Beslötes nu 
moratorium for pansarbåtsinbetalnin

8—10 f tu . 12—2 och 6 7 e m
Tel. St. John 1047 eller St. John 187, 

dag eller natt.Riksbankens sedeltryckeri har nu 
levererat 2^4 milj enkronesedlar, och 
tryckning**» har t. v Inställts.

Till vfcekonsul vid konsulatet i Ant- 
vrerpen har k m: t utnämnt andre 
sekreteraren 1 utrikesdepartementet
J K G Holmgre»

Fjorton miljoner kronor från Ameri
kas Förenta Stater ensaznt i postan 
visningar aniande till Sverige förlidet 
år eller »armare bestäm dt 14.002,677

nen kan ställas 1111 ansvar i 48 år. gfM». Troligen hade hoa de engelska
mlsstsnk.r uppstått, | Uhna " 3«'.0.0(H) kronor på den pctroU- 

untslast, som änlandt till Köpenhamn 
D. Rockefeller"

eldsvåda utbröt den 1 
i Hardeborga och odelade inom

Yrkesskolor. I anledning af den sto- DR HANS HERSCHMANN
Sulte 442—444 Somerset blk.

Tel. Ma«n 4693.
ftfTpr fyr» Ir I »tti^Kons ejukkeeM I Wi*n. 

Sprc-iellst pl hufru.l ork ko»»»jtikdi>oi»r. 
Anritndrr pmf Fhrliehe prrperet ••• 

Mott»iniin*etid I 30—S 
Vinin» 363 College nr«*.

En större myndigheterna 
att i tomrummet fraktats. krigskontra- 
hand? som lämnats till rtendtllg makt 
Sedan detta missförstånd uppklarats, 
har ångaren frtgifvlts. Ångarens re- j 
dare är engelske konsuln D. Wingrvn

ra arbetslösheten inom det mekaniska 
verk stad sfackt-t hemställer folkskölt, en half timme tre stora gårdar. El 
direktionen i Stockholm att stadsfuli ,jen utbröt i den Malmst rom ska gar 
mäktige måtte bemyndiga direktionen jen som på ett par minuter stod i 
att låta anordna yrkesskolor för me jjUg låga och spred sig strax till den 
kaniska verkstadsarlåetare samt att f.n hm darifr&n 
till bestridande af omkostnaderna an- | Larssons gård samt en intill liggande 
vända högst 2.20Ö kronor De arbets xila Åkessons gärd. Några svin blefvo 
lösa äro mestadels yngre, mindre väl innebrända 
kvalificerade arbetare i åldern 16—25

med ångaren "John 
och som innehöll 10,000 tons petrole
um. Bolaget höjer nämligen priset med

garna, skulle ju dessa kora Ihop med 
värnskatten Och de allra flesta af 
dem. som tecknat till pänsarbåtsin- 
samllngen äro sådana personer som 
komma att drabbas af värn »katen

1 3 ore för hvgrje flaska petroleum, och vrä » sa s * m 
TpI 81. J 4S5belägna änkefru j hvarje flaska väger 0.8 kg. Tidningen 

; fordrar att prisregleringskcmimtsalo- 
Dömd präst. Kyrkoherden i Nysatra neQ skau jn8krtda mot dessa ockrare 

Johan August Dalén. som af stn egen

i Oskarshamn.

DR. .!. STEFANSSONEn vacker riddntngsbragd utfördes 
härom dagen, då besättningen p& sven
ska ångaren "Torgrim", som strandat 
vid Rattray Head i Aberdeenshire, 
blef hargad Ovanligt stark sjögång 
rådde vid tillfället. Två rädduingsbå 
tar gjorde hjältemodiga ansträngnin
gar för att nå den strandade ångaren, 
men misslyckades Därefter afskötos 
flera raketer, mot fartyget men lika 
ledes utan resultat. Slutligen lycka
des man dock få förbindelse med far* 
tyg.-t. och besättningen, som utgjor
de 19 personer däribland två kvinnor, 
fördes 1 land.

, liksom den förut Inskrldlt mot spann 
kustartilleriet. Den församling ställts under åtal för för- m^j8. 0vh etenkola-ockrarnu.

skingringar ur skolkassan gällande 1 _____________
Isländsk specialist på ögats, örats, 

näsans och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. "och Edmontorr. 
Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

Aflöening vid
förut bebådade hemförlofningen af en
del äldre årsklasser vid kustartilleriet i »nrsktl.lt de till denna ingående stats j 

kom harull, dagen efter » Ocb en hätf j Vaxholm har ,1 1 nov. verkställts, bidragen, her “U fått sia dom lltfor
månaden bortovaro från Stockholm.1 q,,, nemförlofväde mäliäkäpet éraåttes Lagonda Unmtl, Kyrkoherde Ha- j Af Runö»venskarne. omkring 200
Han hade den 17 juni rest därifrån nu tueti an,ira gkyddstrupper. Xfven len dömdes fur det han. såsom fur p(,rHOn,,r i,a de manliga värnpliktiga
for att »om ensam inbjuden svensk |,emförlofnlngen vid flottan liar tagit 'altare af Synat ra församlings »kol uUag,tB t!ll kriget. „sh stor nod råder

af kassa, ft-m särskilda gånger genom

Vattenfallsstyrelsen hur nu Ull k
in: t inkom tit

.
med nitt förslag till in

F I N I, A N I).Professor Gunnar Andersson Steril .utgiftr-,»tat för »talens vat-
Seofalhnrcrk for 191.1, slutande på en

af 4,200.000 kr 
Af riksbokslutet för 1913 framgår.

att staten» nettoförmögenhet, som vid 
nämnd» år» början upptogs till 171 
milj kronor, under året Ökats med 
inemot 42 milj kronor, d v.

Dr. F. D. McKENTY
pä öo, meddelar Runöprusten A 802 Boyd Blcig., Portage ave.

Specialist för ögoiv. öron aa»- och 
halsajukdomar. 

Mottagnlngstid: 2 5 och 11
Kontorstelefon Main 247.

gast deltaga i British Association» Bin borjau. i det hundratals man
årsmöte. Den officiella delen af nio ]<m orb 1912 års klasser lämnade falska räkenskaper uteslutit influtna xetuxrqulst

medel, och sålunda dolt tillgrepp ur Billigt i Finland. En del varor, dartet. son t räckte i 7 veckor, torde mo tjaU8ten. 
tesdeltagame i Australien rundt från

till 813 Sten hugger idriften återupptages. kassan, h vilka han dock sedan ersatt, j^nd kött och smor »ro nu myt ket 
sydväst till norr. här och hvar med vw , n ,jej -tenhuggerler i norra Ska- att hållas i straffarbete i tre Ar och j hirliga i Finland, skrilves till Norr-
langru intressanta exkursioner in i] arbeU„ „„ vissa timmar om, dagen 'ara förluatlg medborgerligt förtroen | ,,otte„s Kuriren. Det vore stur fördel
landet till guld , koppar och jarpgrut {Kp beståntfla dagar 1 ve, (le I ytterligare två år. Härjämte for- ,lU importera sådana till Sverige om
v„r samt skogsområden j ,„r alt arbetarn» icke !.:•« klarades han vara. nfaaU från sitt kyr lcke exportförbudet lade hl»d«t I vä-

liamlläggnlng af ansökningar och ur, Akademien för de fria konsterna sk,lla |,u utan sysselsättning och <lag- koherdeambete och ovärdig att vidare
derstöd ät Inkallade värnpliktigas fa hade harom dagen sammanträde under j ]v|) Återigen aiulra »tenhuggerildka- I rikets tjänst nyttjas. Upplösta tyska föreningar. Senaten
mlljer har naturligtvis 1 hög grad tnln ordförandeskap af sin preses univer , i]v )lel, h:1(t „i„a affärer pä Tytl- Potatismjöl vid brödbakning. Vid ] har förordnal att den 1 Vasa extste 
skats, sedan landstormen dentobUlse- ,|teiskanslern grefve K Wachtmeleter . p|| ,|a (u|t5l,,udlgt måst nedl .g,::,., Kvarnaktlcbolaget J. O. Saartz’ stora 1 rande tyska föreningen skall upplu
rats och de for neutralitetsvakten tre |>ärvtd invaldes till svenska ladanio n kvarnanläggning pä DJurön utanför] sas. Likaledes har senaten befallt gu
kallade öfrlga värnpliktiga hemfdrlof ,,.r , ekademlen professorn vid Te k ' En drunkningso!ycka inträffade d. 5 Norrköping har man t dagarna gjort ] vemören t Nylands län att upplösa två -
vats och ersatt» med ett mindre antal , r,lska högskolan arkitek.en I. I. Wahl ] n( v [ ;i vttervtksfjurden, I det två ar försök med att vid brödbakning upp tyska föreningar i Helsingfors, näm-
årsklasser. Inalles ha omkring 60.000 ,H h genre orb landskapsmålaren bplare‘ Bo ariBe K J. Eriksson och 40 blanda mjöl med rifven potatis. För- j ligen Deutscher Vereln och Deutstiiter ' ( 8ur n_ g
ansökningar hittills Inkommit till pen Hallström samt et saten H Molin | ärjRp ^ Rosengren, båda från Ytter- j söksbakntegen omfattade 500 gram | Manner-Sang Vereln u'a* l',‘ " “
slon sstyrelsen, och de understödsbe- skulptören A. Svensson erhöll ett års 1 bv stcellefteå socken, oel, på väg sammalet rågmjöl. 250 gram potatis- | Ombud från finska städer ha »»m- ltr, L„nd..n
lopp. snm af postsparbanken utbett- iorlängning på sin stipendletld som 1 öhVviketfs sulfitfabrik, där de vo- rif af rå potatis. 60 gram jäst, upplöst ! lats till en kongress I HHIslngfors i PortM. Avs.
lats på de af styrelsen utfärdade bevi uinehafvare af ett statens reeestipen- anställda. råkade komma ned i en i 100 kubikcentimeter varmt vatten,; syfte att bilda en union al tlnska sta Telefon M.m III.
sen uppgå för närvarande till 1 det (llura :1,ooo kronor -n, aret och vak och drunkna Rosengren etterläm- samt vatten Ull degspad efter bebor. | der for samarbete med sammanslut Ke.. tim Osrry m»

skulpturen f Frlsendahl erhöll ltknan- nar —,ru och t barn och Eriksson Denna sammansättning arbetades till (Forts å sid. 7.) j Knotomtid: s '.
Innehatvsre af hustr'öc,ch två vuxna barn. deg. Efter en timma uppgjordes de-

Ännu en mina

1

Linbanan Hall Värnavandct, som 
var a( - dd att påbörja» 1 höst. torde, 
till följd af att leveransen af nodlga 
maskiner och material, »om »kall ske 
från Tyskland. Icke fullgjorts, först; 
tomma till utförande nast* sommar j 

Neutralitetsvakten. K m:t har be-

PRIVATSJVKHVS.
Dr. G. KALICHMAN.

Wien.
453 Selkirk ave.. Winnipeg.

Tel. St. sfrohna 1772.
Speciell behandling för hud och van

liga könssjukdomar.
Speciellt barnförlossnlngsfall.

Peneionsatyrelsens arbete . med

aiamt att v.trnplikllga. hvilka Icke In-j 
ne varande år varit inkallade till krigs 
-tjanhlgoring vid mobilinerade trupp

kola inkallas till tjunstgö

4

Dr. R. L. HURSTforband,
ring med inryckning den 26 nov. och

I.ireuli*t ef Roy al Coll**fa of 1‘hisie- 
Sperialisi: Brist-, narv. utryckning den 11 jan. 1915.

Jlrnvågsstyreiaen har anmodat di 
»triktaförvaltningen vid tredje distrik
tet att for beredande af vinterarbete 
åt ett antal vid distriktet sysselsatta 
grufarbetare. hvilka annars skulle af 
skedas, for Instundande vinter anvan-

narniaste 2 miljoner kronor.
Orkan i Nordsjön. Från Göteborg de förlängning som 

meddelas tisdagen den 3 november: Jenny Linds stipendium, likaledes på Dr. S. C. Petersonilandfiuien på Gott- gen med 100 kubikmeter varmt vatten 
från Visby har och 50 gram sammalet rågmjöl. Innanda 15,000 kronor

Reapitåren vid armén indragas. K.
har angående tiden för armans

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

ST El MAN BLOCK. 
Hörnet Selkirk och Andrews. 

NYA PRISER:

SVENSK LÄKARE OCH KIRVBO 
Special tat 1 kvlnno- och könaajnhdomar.

Kontor: 28 Hteele Mrock., hörnet s# Porteg# 
ave. och Carlton et.

TIMMAR 2—f*. 7-
Kontorstelefon Maln 6920. 

ostad: 06 Dagmar 8t. Telefon Oarrj 1226

Kn örkanliknande ostlig storm har un 1,000 kronor, 
der de senaste dagarna härjat i Nord
sjön. hvilket haft till följd att ett stort fade vid session a rådhusrätten 
antal ångare hvilka varit väntade se- Stockholm härom dagen. Kn i konkurs 
dan i fredags kväll och lördag morgon försatt f. d. handlande V. J V ester 
icke hörts af ännu i dag på f. m. En- berg skulle nämligen beediga sin .till 
dast ett par af ett 10-tal v.mtadv Ån ratten ingifna konkursstat. Efter att 
gare ha tills 1 dag på morgonen kom- ' först ha vagrat att såsom vanligt är 
mit in till Goteborg Emellertid hyser före edgången fullstäualga uppgifter-

land. Euligt telegram
mina ilandbrutit pä Gottlands ‘ degen bakades ut fick den jasa i tvåEn händelse af ovanlig natur intraf-

< >**t kusi vid Ronehamn. i>en af jagaren timmar. En tjock kaka och .en tunnare 
• Ilugin" oskadliggjorda minan, som med hål i bakades. Råda jäste efter 
under några dagar flöt omkring vid bakning i 40 minuter och gräddades 

har enligt Svenska därefter vid 275 grader värme. Brödet 
af blef mycket lätt och välsmakande

m t
befäls och underbetits årgång ur 
tjänst forordnat; att löntagare, som 
uppnått for fyllnadspension stadga* 
lefnad*ålder ar skyldig att från tjän-

Reguljära $10.00 kronor för $7.00 
Reguljära $7.00 kronor för $5.00 

. $9.00
Uottlandskusten.
Dagbladet nu konstaterat» ..

«h icke ryskt som »anit bra t bakningen, bättre med an 
utan potatisriftillsats Cirka en tredje-

PLATTOR frånalen af gå
tyskt ursprung

i förut antogs. , . , , . . , , , , _ .
man ännu l< ke några allvarligare far na i staten, vägrade Vesterfierg att j Landskrona sparbanks nybygnad. del af potatisen börtgär i skalningen,
liägor for fartygen i det att de flesta villfara ordförandens uppmaning att | gjyrejaen för Landskrona sparbank in- Sorglig olyckshändelse. Härom af- |
säkerligen äökt sig lä 1 någon norsk stiga ned till den heliga skrift för att | Bin nd arktitekterna Eve Me- tonen inträffade på Parnlleds station !

om orsaken, t ^ Lindvall i Malmö, stadsar- en olyckshändelse, som kostade äga-
härtlll förklarade sig V. texe alls tro ; kj(ekt j.jkiUnd i Landskrona samt ren af Partilleds Yllefabrik Jorg Jeb- ;
p.ä skriftens ord samt sporde hur nå- j sta(j8arkitekt A. Hellström 1 llelsing- sen 14fvet. Den sorgliga händelsen har

* gon kunde ålägga honom edgång. Vpp- boj.K tilj tanan om förslag till ritnln- | hela' samhället framkallat bestört-
marksamgjord på lagens innehåll * j par t(ir en sparbanksbygnad. Första ning och det llfllgaste deltagande, ty! 

Mel- detta fall. förklarade V att han ej i prt8 har tinerkants A. Hellström 1 fabrikör J. var en ovanligt afhållen
sletl meddelar i "Dagens" nummer af fäste arseende vid lagen. Sedan V yt- n^^ngborg. och aktad man. Det meddelas om i

nov att han ofvertagit befattniti terllgare af ordföranden mottagit för- i stipendjer åt kvinnliga studenter. , själfva olyckshändelsen, att hr Jebsen
som tidningens redaktör maning for sin vägran att g«ä eden. j st(irre konsistoriet i Lund anhöll på kort före anomksten af tåg nr. 224. j

Fondbörsen I Stockholm har d 3' men det oaktadt envist nekat att b- , ud alt bestämmelsen i åtskilliga Hom från staden anländer till rartil- 
nov åter öppnats Samtidigt har ut- edlga »Ir konkursstat, fOrordnade rät- A,dre Bt|pendieurkunder om att stipen led kl. 5.50 e. m., promenerat fram och |

ten. att V genast skulle inmanas * ; dierna skulle tilldelas ynglingar måtte tillbaka pä plattformen. Då tåget re-1
häkte. * ! förklaras ej utgöra hinder för att äf- dan var inne på stationsområdet hör- ’

stiftetAmerikansk skandinaviska
stipendier. Ansökningstiden för Svensk Läkare

DR. C E. JOHNSON.
»ens
de sllp«-udi«,r. som utdelas af Ameri
kansk skandinaviska stiftelsen utgick 
den 2 november «x h den svenska sti 

riks-

KONTOR:
(nmt intil

678 MAIN ST.
II tiordon Mltcb

Telefon: O.vrry 4284.
Tlmuier: 1—4 e. m.; Bönd. 8—4 #. m.
Bostad: 160 Cathedral Avenue.

Telefon: 8t: John 234.

Dem. Bank Bldg.,
el Is Drug Mtore.)Skandinavisk

tandläkare
hamn i afvaktan att stormen skall be- aflagga eden. i‘å frågapendteuämndens ordförande f 

antikvarien Monteiius meddelar att
26 sökande anmält stg

Plund-ad svensk firms , Pen*- K" 
'd 11 HOV. förmälde, att den 

Tarl Lindström Akt ien ge- 
slit nederlag i 1’aris 

oeh förstördt af pöbeln. o<‘h

f STOCKHOLM.
DR. T. G. Moxnes

Pressen. Författaren H vvn
stora firman 
Fellat haft fått 
plundrad t

inrutan I Uvsslsnd ncdlattt» <»U c<„
detsamma föra

L D 9., D.D.8., D.M.T.
d ' Ambulans tillhandahålles.

v Xm THEvidtjänsletnarincn
till Sibirien

Komitén
gande hur 
undergått 
viaoter med 
Sveriges allm 
att koiultén*

>• 5,
J. THOMSONfor Bondetågets motta furdats de af Sto< kholms handels- och 

»edau dess räkenskaper sjöfart »nämnd fastställda ordntngsreg- 
granskning af utsedda re- ivrna för börsauktioner Å fondpapper 

burade af Aktiebolaget ! Stockholm» handelshögskolas kata- 
re vision »by rå, beslutit. ; |0g-för höstterminen 1S14 har utkom 

behållning. ; mjt och upptager ett antal af ISO när- 
1009S kf 11 ore. »kall tillställas Sven-1 varande lärjungar, durar *»1 nyln»krif- valla.

na Höstterminen 1911 var antalet r

CO.kvinnliga studerande skulle kun- des från lokomotivet en signal, »om ! 
få stipendierna. Universitet skans- 1 tydligen gafs därför, att fabrikör J. , 

hos k. m :t anhållit om * kommit för nära spåret.. Sannolikt | 
Andréesystemet här Införts i Udde-1 tolkning af urkunden pä det föreslag hade han plötsligt fattat beslutet att

gå öfver spåret ooh var så upptagen af
Dags5s nya kyrka t,ar 1 dagarna in | Nyktcrhetsdcmonstrationcr I Boråa. denna tanke, atf han icke observerade 

ar »om (r&n < beten ls„ vigts af biskop E. 11 Hodhe ! D i nov. hollos 1 Borås 6 stora möten, hvarken det Inkommande tåget eller j
o, ,n' 9 rtemrotet utgått ' Pi rit allmänt möte har fnrenln- Invigningen af Inlandsbanan mellan 1 vid hvilka resolution antogs, som varningssignalen Han steg nämligen

"Z tiXtea att anm,la sig.ttll de K„n svenska vakten beslutit att öf Vlrlk.fors och Höting försiggick bår ; kräfde vidtagande af restriktioner 1 ut på spåret och hann ej ofver, innan!
till varnpiu. f. r u,hil<wink „ ! verlamna s|n hehMimng till Sveriges om dagen i utskänkning-hunseende I enlighet med tåget var framme och stötte omkull j

i t i ha mrsklldt hvad angår allmanna försvarsförening samt att Den nya stora himnbygnaden i Krt i en af hr V. Unnander i Borås stads-. honom. Fabrikör J foli »å att hutvu- 
" »ervbeta ■ kdt till dt föreningen i sammanhang därmed stlnehamn föreligger nu 1 det allra | fullmäktige va,k. motion. Mötena vo-; det kom under hjulen, och ljöt ögon-1

unigångUga {akall „pp,,„a5 , irmaste färdig ro sammanlagd, besökta af c:, 7..Ö0Ö bli, kligen doden. Den under »ö sorg.
■" . % ' , . ause9 fyjiat. Medaljer. K rn: t bar tilldelat arki Till trafikchef vid Borås—Herrljun- personer och hade arrangerat» af nyk- hga omständigheter bortryckte man-.------

aflamnade hur tekten § Wallunder och skrädderi- ga järnvåg har utnämnts Kontrollören u>rhets- och de frikyrkliga organisatio- nen var 63 år gammal, 
sitt betänkan- &rhetaren J E. Palmgren medaljen i Konrad Andersson, fr. o. ra. den 1 dec. Ilt»rna i Borås.

med inskrift En nervfeberepidemi har utbrutit Eldsvåda. Handelsxagenheten Bro- 
i hög invid Borås på Rya fattiggård i Torpa dalen vid Lysekil nedbrann i grund

; na
! lern har nu

Guldmedalj och diplom i Brnaeel 1910 
för guldbroarbote och anaal land 
tÄkarearbeie.

Mottagningetid :
9—12. 1—6. 7—8.80.

Sihirtfri behandling.
Rroarbete ocb med åra taadiaaättning 
Rönlgenetråler för teaiiUgaoa.
Spec.: Behandling af Rigg'a sjukdom 

hraraf tåod

LANDSORTEN. VBegrafningsentreprenörer.

501 Main St. 
Winnipeg,
Mfdfc emot City

Tel. M. 1 
Man.
Hall.

kontanta
na sättet.

»ka föreningen Roda korset

(en sjukdom, 
na i tandköttet och kåkbenet).

829 1-2 MA» BTBBBT 
Ingång Logaa Are. Tal. #. 8930.t »-»lutade kurserna

IA. S. BARDALi BEORATNINGSBYRA

B-grafningar ntförae ek rndeaml aek 
till moderat pris.

HYRKUSKVERK.

Företa klaeaena droskor.
Kontorwtelofon: Garry 80# och S76. 

Boetadstelefon: Garry 2161. 
BLK., 84S Sherbrooka

Egnaherrekunntga
dagen till k. m:t

cgitahamsfrågan. Det nu ofver- j kutj 8t famte storleken
arbetet innefattar, förutom ! berömliga gärningar" att

. hvtänkandet, en historik , bUUt band med gula kanter baras å »ocken och på ett par andra dårintill J härom natten Xgaren. hr Mktor Ny Björnatjerne Björnsons sista hVilo- ;
' , e V,Uen -rorvNen en utförlig hm<el liggande gårdar. | berg I Trolhåttan. »om nyligen öfver- rum. 1 statsråd har tlhåtetse medde-
“''Z korel»e tor statens eg- Åter till Persien. 1-ermMkå gendar- Chefen for Vaxholm» kustartilleri-1. taKll affaren. hade ännu icke dit flyt lats änkefru CåroliaC »Jörn son att

1 Ineroreise samt en rodogorel merigonermlen H. Hjalmarsson. snm regemente, iitveme K. Virgin har hos j tat. Endast ett bitrade vistade» där | Bjönutjerne Björnsons lik må uppta- 
"a Tr*»».1 n a rörelse I Norge. Dan- ,;nd,r tiden haft militärtjänst k. mit begsrt a,sked med pension Of-' under dagarna. Ingen befann sig såle- gas ur grafven på Vor Frelsero Grav-

-k Finland Preussen ,«-b England Clirlag j Sverige, kommer att inom verste Virgin har senaste tiden åtnju- ; des t bygnaden då elden utbröt, hvar- tand och anbringas I et, »arkofakllk-
™‘r . .--iautdelningoiie uppskjutande. kvr, aiervanda till Persien Såväl från tit tjänstledighet på grund af sjukdom. tor också genom eldeua nastlga ut- nan,le grafmonnment. Tillåtelsen har
L, ,°7 a „ har frågan om uppskju-1 fvtrogrmd som London lära fran.-'.,li Skån.ka motorklubben har på «m I bredning under den starta vinden in- meddelats under vissa villkor. Sarko- 
“ f ' N„1,elprisen» utdelning varit ningar ha gj,,rt3 om han» återvan manträde beslutit att hålla sin sed- j kunde raddas Biträdet hade eldat fagen kommer att utföras af den fran-
**D ' , ' ,, -handling vid konselj d. iande vanliga Skåne rundt tafling under år , kak,iUgnen på aftonen och därefter »ke bildhuggaren Vautier
foreu... • • )>r 4irvid ha bifallit Dyrare bröd. Stockholms »pis ueh 1915 samt en SM »m tåflan Hälsing- 1 ;lnägsnat sig Man tror au elden orea Renbeteskommiaaionen i Norge af
■ jjopelstlftelsén Och de prtsut knÄ,kebrvdsfabrikanter komma atl'borg—Halmstad och åter under maj kats af en bristfällig rörledning slutade med okt. månad sina under- |

gjorda bem- ,„ij» prisen på alla sina btxslsorter. månad 1915 Skogabranden I Lindome. Såsom »ökningar i Tromsö arot Kommlsslo .
aP,»klutande n-.ed bestäm- j-ristorhöjningen kommer alt vaxla tnnebränd åldring Härom natten ut ! rörut omtalats ha två skolynglingar „,.n har under sommaren arbetat på; 

X Not-, Iprisen för I år Ull na- ,l)t.,;an » och 5 ore pr kg Prisförhöj- nröt eld I en ensamt tiggande stuga trto Göteborg vid Fjäre haradsratl två afdelningar i de ofre fjälltrakterna
h deras utdelande den 1 „ln,en har tramtvingal» af de allt- i Morup. tillhörig en mellan 70 och 80 alftIt tilltalade för det de en dag i vå intill Riksgränsen. Alla väx,förande
samband med utdelandet ,amt „rgradl. mjölprisen, hvilka del- ir gammal gumma Serenla latrsdotter, ras genom oforslktighet tillställt en dalgångar i fjällen ha afmätta. Half

vis ha sin orsak i spekulation 1 spann »om ensam bebodde densamma Den skogsbrand som härjade flera M0 öav och öar ba ännu icke varit före-
gamja innebrände». tunnland skogbarand* omrk i Lindome mål för undersökning, och det an»e» j

och Tölö socknar, därvid omkring 30,- j att undersökningen bör fortsätta» åf- 
000 träd i 20-Arsåldern förstördes. Poj ven nästkommande sommar, 
karne dömde» att hvar dera hallas till Norska Amerikalinjena ångare "Bar- 
fängelse t två månader, villkorUg^lom. gensfjord" beslagtagen. Dec norska 
Den tredje ynglingen, mm var min Amerikalinjena. än gare "Bergen »fjord" . 
derårig, har ötverlämnata. tiU barna- skulle enligt senaste trådlösa telegram 
vårdsnämnden. från densamma ha ankommit till Ber

Stora donationer. Aflidna änkefru ! gen som d. 30 oktx Man har emellertid 
Laura Holmberg, i Gäfle, har donerat sedan icke hört af den, nvarför m.an 
170,000 kronor till olika andamål. där- börjar frukta för dess öde. Ångaren 
af 40.000 kronor till en stipendiefond, "Actlv" af Hangesond, som ankommit

ti ilNORGE.
de i

Skandinavisk Tandläkare
i au. B'
VMWt

I

SKANDINAVISKA ADVOKATER
811 McArtber Bld«.

Telefoner: Main 4508 ofh 4604.

ROTHWELL. JOHNSON * BERGMAN 
P O. Box 1668

WINNIPEG. M1NITOBA

delande institutionerna
Aluminium- och guldplattor för 

progortionivi» liga pris*.

Tänder smärtfritt ntdrafså. 

Fri BBdenäkhlac

stållan Ofi

»ta bcwt v- 
juni 1916 i 
af 1915 års pris.

Ett «k.lm,nne. I-å onsdagen d 4
var det jsiunl 106 år sedan unto En 0jarp ,tdld hat en natt begåtts Tunafers 

n, n tian Sverige ,x h Norge Ingick*. t Stockholm i det s k. Våghuset vid upphjälpa Eskilstuuhs brist på elek-
Mcd anledntug haraf skri fr er "Aften skeppsbron, dar Stockholms hamnar- trisk energi, trader 1 dagarna I funk-

1 dag för 100 Ir sedan In ' Maretontor år Inrymd, Genom att tion Fullt utbygd sknll den bestå af
mellan Sverige ork Nor lla ^der en foastemitm beredde sig fyra vnttenturbinaggregat k 600 hkr.

bmst 1905. och deaa tid ,ja(vanie tillträde till lokalen och sunt två 100 hkrs Weselaggregnt
var ute Men l de tider vi nu letva bortförde sedan därifrån en 200 kg Sjltfmord på fattiggården. Haron,
skola vt kanske lättare ån torr törsta, tuB„ kassakista, innehållande mellan dagen beröfvnde aig..f H. arbetskarlen
‘ ,åra txder pa sin tid Ingingo 7 Ä.h see kronor Sven Anderss.ro I Eldsberga llfvet ge-

tK'b satte mycket in pa att Slutakten I Hammarbydramat. Må- nom att hånga sig Inne i sitt rum å 
! let mot de båda l Hammarbydramat fattiggården, där han ett par år varit

MEDICINER 8KRIFMATERIALER 
Postorder mottagas 

Expedieras skyndsamt.

ELMWOOD DRUG STORE,
J. KERR BROWN. Phm.B. 

Apotekare.
kraftstation, som skall

Dr. PHILIP A BOHMAN, 
105 Oariton Bmfldlng,

Ett Moek ofvnnför Eatona. 
Telefon Maln 2622.

KONTORSTID: 8 f.ai. tall I
a. B.

Filial:
200 Kelvin St. 

Tet St. John 860gicks unionen 
ge Unionen

306 Nairn Ave. 
Tel. St. John 1146.

kvart ör 
aavonen 
upprätthålla dea."

Prenumerera på
SVENSKA CANADA TIDNINGEN!
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SVENSKA CANADA-TIDN1NGBN. Wimroi^r*. M*a_ 2 December 1914.

■

T hit frta tiam t» 9ierig» Nn ri rilt» st ringarna »rdan sjoot han mrsl 
«aan fj mrr lida dr, sa pgsrntngaman straf. rot-o r*-r. stimma- »n folfcslsa 

"" i.' t medan de stak) sch såld j singm' oro “Liten Karin"
förde efter5 sin t sa*, nsr de stipetee ■

p* oea. dolda 1 snår och eppe I t rid ! tid rysk* militäran. appbädau. och j något Ir eller några månader tjänat 
kronor Sttn lyfte. <i«* pi Mlnnitf sålunda ha vt sett personer, htllka se j tid militären — tags ‘uniformen på 
bnd ankar, ti seglade och komroo till dan ungo. tretuo år
Hopokaharklns «ld Min mnsktlea l>tr år» nian ha kallats - agnats sig ål ta narniare bealåremeRvt t angående 
bodde en stam af Lennl Lenapes bland andra banor och kanske I tiden blott j sin destination", 
de hvita Mlnqoäa Deras sachem var 
Matta Hom. som sann lefv. r Min 
alt. som förr varit I landet och kånde

I

NYA SVERIGE t? t tx m 0M1 rena till P*«rogi-»4 for att Invan-
Cnder hela kvällen hade filekorna 

Vjfca: då drefvo vt bort oem. ork Prinf j *jtl för sig t sin vrå De voro fem 
ren »kref på vår bon hem. att inra | »tyckt n Hen äldste, den nittonårige 
Her »kulle sandas hit Och sedan rardt ÖSÄi a*de i dragen Ingen likhet med 

! det vår tar att artpeta på fästningar

VKS BOMAN OM DE FöSUTTA HVENSKABNEä UK 1 AMERIKA
A t

AIWA UPPSTRÖM.

=i!A , Stille och hans hustru Hon rar ock 
fosterdotter Ett år rnrre var SMlles 
-Idsts dotter. Karin Hon hade faderos 

i t jo» ka svarta hår och ljusblå ogon 
oeh hans tycke of godmodig björn 

■ Fjorton och tolf år voro Margit och 
i Inga. linhåriga och nindklndade med 
t pigga ögon Dar fanns annu ett fo
sterbarn. Stille» brorsdotter Brita

na H vilka skulle annars göra det T* 
Salt dig n-1 <)- b It med oas ca h »of “Men soltta»*ma dl. (al- invandt 
bar 1 nan." Indianen svarade på god Johan -i*. li ock arbeta M lt.nl 
svenska. -Sr art skägget, som 
Mfnquas ilska, talar rånliga ord. R1

indianerna, gick till honom och bjöd 
hi nom vänskap Dagen efter kommo, 
indianerna vapnade och smyckade,, 
och på stranden hölls första gången 
byteshandel.

DET FINS HOPPPå Tecboöerj

För DEN SJUKASTE GENOM ATT I TID ANVXNPA

DR. PCTBR’8
1 iaad*e Nya Sverige faens ett ny 

bygge, *nni af indianerna efter »taUcts
på har n-.ånga skansarna åro’ T'tom
Nya Goteborg på Tenak-rrtig hafva vi 

urgamla namn kallades Terboberasel. - noweban tackar honom och vill 1 natt • jU Christina och Elfsborg söderut samt 
: - n af evetiskaroe nämnde» efter aga nfn på Ti höhem sel."

Svenskarna gåfro tyg. 
pärlor och yxor. som de medfört, och 
Indianerna gåfro majs och färskt vil
lebråd. Minnit kopte af Matta Horn 
mark att bygga ett hus >på och dessut
om sA mycket land. som begränsades 
av sex t rad. att plantera tobak på För 
9et gaf han en jmiRlH och speglar 
och lorattenöfen at Minquashofdin- 
gen Mitatslmint köpte han landet ned

KURIKOde smärre. I* pland Koraholm och 
Nu satte sig efter t»n*o alla kring 1 Klngseselng. Nar ärmar tryta, ar det 

idern under mangården» u; bygda far bordet, dels på banken, dels på låga tår plikt att hugga tn utan knot bfr er 
-• o tak, medan *«4eo t;onk ljust gllm ■ stolar Från ljusen på en järns*ske. hvad som dock länder clQ vårt bästa" 
mande o* h ekot Mäla strålar mot hrllkeh stod rnidl på bordet, lade sig —"Itai försvarar alltid ITintzen". sade 

" " »péntak, rnot i ..ggarna- «-tt hj.-kt sk-n ofv* r aj. **: a* ^na Det Ha r n bo hvas-" ‘ I **-» <r k; k t. Olo?, ef
gr-ffra stockar och of ver de k Lar gr ont talade» ej mycket undei nål t Iden, ty j t eraom du är »ära granne till honom "

“Inte trodde jag", svarade denne j
på husfolkets arbete eller lång v tig De »to grundligt med kufvad harm. "att en gammal vän

ren Htllles land En vårkväll stod bus

till åldern mellan Karin och Margit
späd med brunt hår Hon »ömmade 
nu-dan de__ äldre spunno Småflickor
na skulle också sy. ro en då moderns 
stränga blick é J It vilade på dem. lät o 
de arbetet ligga, hviskade lågmaldt 
och gjorde odygd Inga plockade tyg 

i laggarne ur Britas nålhus af ben.
. ,__ . . . .. , .. . . I stack tn nålarna ( form af en stjärna

*' ™ er'mt **•»»«- HM. så att 4. t 1,11, hållning .. h åt hrad som bjbd». I shuldar ntmmt. *4 sr drt (or att fr.u. ,.n d, M byggde» på ktlpan Chrt»Haa »kan. "
* utumå;ruorkret uppu»<.«-« af bila m.-o då Stille hällde det fradgande f jag vill glfva hvar och en hans rätt" . . . . / . , , .. ... i _________—-------- — _ | i handen och stack de andra 1 tur och
k jf.de- striinmee—långt In Huud'1 ölet j trabsigarne och ställde en (ram • * Nå. nå, det vet jag Tag ej fl la vid , . ... . , ,, . ....; ordning. SA tog non ull pch kittlade

• dem I näsan, gömde saxen, sökte slita 
| af tråden för Karin, som smällde hen- 
j n<- .pä fingrarna or ta hotade alt tala 

Då gjorde flickan 
grimaser, så att de andra narrades att 
skratta. Men allt skedde tyst, för att 
de ej skulle störas.

Blott Elsa deltog ej i tisslet ocb 
j tasslet. Dock stod hennes spinnrock) 
j ofta stilla, och handen b vilade på hju-

•*Men d**tta ar ju Icke eldvatten", tn- , mest en ödemark. Blott kring Christi-j let- ;r('dan hon un ifrigt lyssnade till j for8 Förbudet til! ropas sedan Uen
foll Stille medlande "Vi kalla denna näs skans lågo små gårdar 1 uthugg mannens samtal, än sag på indianen, j 2o oktober och g,ller tarefhefordran
dryck ol. och den- rusar alls ej så ningår vid älfven Nu är«» rika skor Eldskenet foll på hans brv.na hud. som sftv;»l inom Finland <■ m till o< h från I FRANGONIA dubbelpropeller ångare

kludde kraftiga, valformv.de lemmar. unao^et. öfvertr.i-lelse af dett* för Åtgår Iran New York Lördag. 2Äde November, kl. 10 J, ro.
bud be straffas enligt den officiellt pilt? LUSITÅNlÄ — fylapropeller Turbin imed Mauretanle. den snabbaste l världen), 
li. - rade förordning, n r . J boter Intill 790 fot l3ng. 70.000 hkr. Afgår från New York Lördag. 5 De c., kl. 10 i. m.
8.000 mark eller fängelse intill 3 iv.ä 
nader. —- -

hInt * 1)1 l-,.tr 'ara -’« tdakartndt, intet h-ön v
ett ivkv ' v.i yrt-LkctncvU 1 _h.v_v • . - -u*.

'

stoppn.r. ; ckH cn hel mangd andra sjukdosTiar försvinna snabbt 
de^s bruk.« v irnruäd** gra»,*, a liarna omkring ny »Ha voro trott* och hungriga af långt 

b) <*#•! Han v an Lade El™ r 1 kogif>*ande rötter och örter Dvn 
ntor. sein spevivlt tillsatt* afJ af ttil llomties huk och af andra lander ( 

upp till Srhuylkile. Men vid Hopok* 
havking bosatte vl oss forst. och där

iikomst och såg inåt den narbelagh ■ h långsamt. Indianen btoenöll i den skulle göra mig till hycklare och li* j 
t. x skogen, dar strålarna silade ned ovana omgtfningen sin värdigt behag 1 mare* Lm br>rde veta. att om jag u*- S DR. PETER FAHRNEY i* SONS CO„

19 -25 "Se. Hotm An^ CH1CAGCX ILL»

.< Forts.)

*e, fast biaden voro varligt spada. for honom, skot han den tillbaka och dig”, bad Rambo. Stille återtog blida 
»a !•- "De bvlte minnens dryck gju re: ‘ Man måste tiiiglfva Ijrintz. att 
ter eld i hjarnan. att sansen brinner : han är sträng och hetlefråd, ty logen 
upp. Itinowehails lappar smaka den guvernör har förkofrät cölonian så 

h ter Ratiibo sadé Htet hån sr>m bah ” —- "Men Mtnntt ocb Peter 
iigt“ I>et ar nytt för snig, att röd Hollender dröjde bur

n äro si afhållfiäinma India j na re hade de utlottat t.«*-ra". Invände 
tö!.^»an sxarade Bonde

"Det är sant. att våra stammar, ^sob.. dock ITintzen som byggt alla ekan 
furr blott drutko vatten, till^eltt for -sarna ut?>m Christina. Ordning håller 
ilirf l*rt sig älska eldvatten __

F t N L A N O.j !riden stodo tätt, ocb mellanrum

, Ths oii ödiaiit CUNARD LINE1840n.» n fyllde» af rankur och
uppfi (Fort* fr sid 6ö 

ningen af ryska städer för hjälp o« 
i vård åt sårade och sjuka soldater i det 

nu pågående kriget 
princip godkänts uf ombuden

k urytimroer. on 
jumn plajr Tu-i. 
-petsir» paij,»»-.;
»UhU# äften soi 
hela gården 
kring nybygget.

det for mor.to t>a tre »Idor rn ,i5rlr:
kort tid. Regulär och oafbruten trafik.

Oöfverträffad flotta af fyra-, tre och 
dubbel propeller ånpare.

Snabb resa och goda förbindelser till alla skandinatiska och finska h.imnsr.

krlnå
var bortröjd

Fo-slagct har i
ad "Fannt nog. men det är än-►gon blixtrade

Förbud har utfärdals mot all befor 
dran af href annorledi-s ;m genom 
p^istverket. mt^ddelas från H .Ising-

men på något mer an
* han 1 landet När han Kom. var här STORARTADE JUL - EXKURSIONER

DE NYA PALATSLIKA CUNARD ANG AR N E
>ra floden beiavifä 
de kreaturen slappt»

625 iot lång. Underbart stadig.
"Men af ven den döljer dar. Han har förkofrät åkerbruk och

•Så läi bli att boskapMketw-l Och han 1 t.Jma,Stn Kul och hrunstrlmmiga mantel
vi bönder I hade" han låtit glida från axlarna och i 

iden där och satt nie<* öfverkroppen* olu tackt. Han ■ 
med vatten ur ett kar vid dorren och | slippa handkvarnarna " —7 "Sannt ta-i var klad<* 1 ett 8,t®rt af hjortskinn, äf-!
satt <l. n framför Kim,».-han. Delin, ‘ lar du ", »ade Hambo eftertänksamt ven strlmmadt 1 gnlt oeh bmni. samt 2e00tHn, Hli.inofor.’ n.., i

■■(„h dessutom karhan manllgen »tat, i hjortskmnamoekaatner. 1 bältet »au anR’åk e

d- utländska Inkraktama emot <>. den stålblanka atrldsyian. Kring hok hrt skrlfver „ ...hHare frun HÅ S.E.Cor. u..rb=r„ « THE CUNARD S S CO LTOKfiw V- .,,1-vuril* n började sam , »a», dä han k..... hi, for nio år sedan. ^ land. lyska Zepp, linar. vari, i ro S«'«“ ,L M*7n ST . WtNNIPEG. MAN.

r-pr.ik. b vilket --,oti o af n amen. me ; furmådde han englnndarne vid Xar- . bvita tampu.uparlor. let ^nga .sv.irta ,rif
dan mor Marta natt tigande bredvid 1 kenddlen att glfva sig under svenska ! håret var uppe på hjässan hopknutet _nska HaNincr-rs Ihi notis

somnad, o* h fli. kornas sedan kronan och sedan har han många gån- , till en tofs medelst ett vampumband. . svvnska ti(lnill,ar vnU„t hvilkt.. 
plujiMi,.* j4|dl, dukat af. samlades i en vrå och ger låtit rifva de holländskes nyby g ^h en örnfjäder var instucken duri tvgka fjottan hlifv sedd *««icr

hj iipt h.o- j 8pUnno eller sömmadn vid eldskenet. | gvn rid Skulkilen. liksom senast i Båge och pilkoger lågo vid hans föt-j * . .■
•» rvdskaiH-n I Ht skjul..' |b|Mld ,t„ on af d,-m och lade fjor." — “Ml* synrj dock han häri • ter. Han hiinto uppmärksamt på s«m-1 ' . '

1 kryddgården bakom i vi i| 4 braMin Kän våldsamt till våga-, — "Hvad tale, Ej on min undgick hans skarpa. | 1 0 ku “® , ' g!>u lK n
kålsio-kama. som nys» tålt j O|of Stille håmtado on pipa »om nu!" utropade Hambo. ' skulle han svar,a blick, men han tog. och Elaa ] r ^»”suren 1 Hnlaue, tillägger kor-

f.r.ka blad. ,» b döltrarta kommo frän j h-n f(ku Kft(va af Indian och lidit Inkraktame på vAr mark?" — kunde Icke ae en rörelse I hans djärft ■
. d.sr dc Ifj-dhst korns o. h ,lft „äK„n »ådan beaoklo ho- "Det hafva vl for visso, ånskönt jag skurna, drnlika profil. £y en blick gaf j.... ®*' *" , i

Stille tyst-i han henne. En känsla af nedslagen-1 1 11 - 't«niRhc t j»k.irpt massa tjan- j
Hundarna «käl!d„ vid ledet på dc, |-lofl|a(t ed stort hufvud af horn. i nade med en blick på Rlnowehan och het fick makt med henne, och d4 , »<«non. bl. a. några finska f d. offl-1

yttre paliHsadhackea Snart doko två (Un „„ t,radd,.n med t„ g.ntog efter ett ögonblick: "Jag me- Margit bad henne berätta #n suga. rer®rr' a 1 eensu
,„.m fram ur skogsdunklet o, h glngo ,|Hk tand„ bJbd dvn ft, Klnowe-; nar blott, att äfven härutlnnan det svarade hon kort nej. Hon stödde huf- rer °‘ 1 *b , ‘ * ” P
mot gården med långt uttagna, tunga ■ hM||] hvare(ter ptpan enligt Indiansk varit bast fara med lampor. Värst är , vudet I hgnden oeh 5såg stort på män- na Alla nrpr ery,“- l?5as <M h ka

Olof Stille Skuggade med han- eed g,L.k lag,,t ruudt bland männen j likväl, att Prlntzrn af sitt heta och uen. Lågornas fladdersken gick af-
deu för ögonen, ty solen »ken rak, In Xu fraIu(urde Hlnouehan sitt ärende 

hana ansikte, oeh han utbrast "An-

PI mycket " 
eld' . blef svaret 
dricka dä”, sade Oi 
reste *lg, tog sin bagare, fyllde den bekvamllgen få mula

för»$a gången 
Iselif Då

dit af rop oeh råmanden
getterna stitosWe»

•nlju-
ka!f varna

(le he godmodigt. El »a kvarnen vid Karakung. att

ORDUNA — *1 Irapropeller ångire.
Afgsvr frän New York. Lördag. 12te„December, kl. 10 f. m.

Se våra agenter angående speciella nya Tredje klass bekvämligheter.
För biljettpriser och vidare underrättelser hinvände man *1» till

15 500 ton. Underbart stadig.

tlH »kogsrusade hit ot h dit ocb iopt
K tlfvar < - h g. n.-r foiul- <--ter. svinen ^ (tA ll(*nn.. ,\ ett bllxtilkt fram 

b-l-t ,„h »f'™ j bryiandn Ic-iidc 
Ifvo »ig al Stilla och

drcfvoa m 
tu unnlskorna 
tyst låg gården s

begynle åter folk 
t-,.tiden, Olof Stille. t

Chlc*tio. 111. V. S. A.
dan hela dagen, men 

hade återv^ndt ^Splend
fc>sR©ute

s
AlflaajsAkrarna. 

nom, satte 
hustrun ansaut

Vis?

tSJ;
respondenten.

Den utgjurd* .-«af ett manshögt i hört sägas, att vlldarne..samlat bränsle

ttnitedStsfesfoo|
MeJI

Dnd £6^rO0&

Low Fa res
Ask The A^ent For Speciu!Literöture_

J.C. PETERSON.Gen! Agl., WINN1PEG 
H.T. Dnffjr.Trav P.mc'. A«U J. H. Muriåujä. T«av PiMfiAlt |U

wTniilböki*.. »“cSvil-åk. HPlNE
fi i liir"-- (uMr

vlareras’* samt sändas därefter vida-
stormodiga lynne narrats att groft för- j ven öfver hennes ljusa, an ej mycket ro’ f,,n*ed,la med *n Dyckt notifika

“Vlntfern var kall, och olampa de holländske, såsom hände brynta ansikte och föll på den hvita t,on om atl de öppnats af krigscensu ;
"Ja. du var pannan med det jämna hårfästet, kring ren ^ 8°tlt snm hvarje ariikel och

“hur gick hvllket hvarje hårstrå glimmade och arje notis i tidnlngame är likaledes |
• Jo. det var så. att de blänkte försedd med dess märke. K C., till

CA , c,.., . ... i tecken på att de passerat densamma ,SA öppnade Olof Stille dorren for! . , . „
Fmnarne och kriget. Ln korrespon

IiHan sade:i
der» Bonde och Peter itainbo! Jag må , #non 1Äg hög.Minquas' krigare strof- j for sex år sedan” 
vål saga'" Han gick ernot dem IX ^ Vude hungriga genom skogen och fun- j själf med", sade Anders.

"Valkonthälsade dem med handslag
na till gårds, vann«r‘ Många måna A(#l|. j Mk0gPn. men snon är
der ha gått »<<lan så långväga fram n|ttog öga lyser, oeh hvart t rad ar | sau. Hudde. hemligen af indianerna nattvind och månsken samt spelade 
mande vkiad*' " "Tack skall *iui fuut af grona blad. Så hafva vi. söm i köpt land vid Wicacoa och dar satt j ©eh g jon g. Då löstes spänningen i El- 

■ • * ! vl göra hvarje år, låme»! vårt fäste upp holtftDdska vapnet Prfnts öck ' sas drag, och rid folkvisan» vemodi*
uppe i bergen pch dragit ned till. Pon därom efter en månad, skickade dit L,;i toner djnpnade blicken i henne»

hade rtK-kar of grfttt vad taxat att jaga wh fiska vid dess stran-1 Hendrich Huyglien med soldater, och j-ögon. Då han slutat, vände hon sig
mal med läderbälten, men färdemän (1(-r solen sjönk igår slogo Min de breito ne*- vapnet och förbjödo «!** ti|| systrarna: "Då far sjöng, såg jag i

* musköt på axeln och en blank j q|U# vid Naamans kil. som kallas så holländske att bygga Hudde grälade ! för mjg vårt gamla land så. som mor|b*rättaS det ftler att pn urt,ma landf
Stridsyxa i banden samt hade hattl ||l!h ^ fader Och han bjöd väldeliga med Hnyghen och aände .. jn ,ki!drat .i. ; för mig, och aå min-1 *B8 sku1i.'‘ ,nkal,as l,,r att diskutera

„d‘ t voro de oil ni.g gä ,in svartbkagget. som alltid | bud Ull Printz, begärande dennes näp- j de8 jag den dagen vi först kommo en kejaerlig prop<>8ltlon »,n uppetäl- 
b k ta in a alla tr# | v&rjt han|$ „<h säga. det han samle. Ja. och sä fingo Måns Lom tin (}etta land. Skall jag berätta där-' landet af ® j finsk armö. bestående af

längtar att skåda ditt ansikte Och och jag gå med bref till Hudde, som um 7"
tog det och ej var ohofvlsk mot oss 

skägget". Han tog Iran sitt balte en Sedan var jag just på Prtntzhof, stod

ej alltid villebråd. Nu vandra vi <let till?”
borta Ma holländskes höfvitsman på Fort Nas

dent från Finland till G. H. T. skrlf
ver: "Länge ha rykten härstäde» cir
kulerat om att senaten skulle ha före
slagit någon form för Finlands verk- 

■ sammare deltagande 1 kriget, och nu

lug denne. 
Alla tre

nen burc

med fjäder. Till ut
ka. fast stora o 
Olof Stille» tjo< k- 
dv .neéför' haltva 
ej ett grått

allt vapenfört manskap mellan 17 och 
35 år. Tills vidare låter ju detta icke j 

1 mycket troligt, ty vederbörande kunna 
naturligtvis icke inbilla sig att denna 
proposition godkännes annorlunda* än 
om den innefattar ett erkännande af 
att den finska värnpliktiga militären ■ 
fortfarande existerar, d. v. s. ett er- i 
kännande af att allt som i militärfrå- ■. 
gan företagits från ryskt håll sedan 
1901 och som gifvit anledning till så 
många och svåra konflikter, varit lag- 
stridigt. Och detta kan själffallet ic 
ke väntas Om kriget räcker länge 
och tar de ryska stridskrafterna starkt 
1 anspråk, hunder det ju dock lätt att 

I något försök göres att kalla afvnn fin
nar i vapen. Än så länge ha emeller
tid blott de, som någon gång tjänat

skagg nåd

\, fast Tian 
Xnslkteta' groft 

barskt uttryck, 
ides för d<

"Göt( det!" hådo de ifrigt. 
"Det har du Icke förtalt förr."Han hade j 

\ ar Tiara
< 1 etta ar Naamans väugåfva till Svart i

Kisa talade, först sakta, men sedan , 
vaska, flatad af saf «h h broderad med j på gärden, då den hollämsko sergeant gliimtle hon sig> ovh rosten växte i 

af röda och gula Boyer med två soldater bragte Hud- 
Han hälsade vördsamligen

de styrka. Hon berättade:
“Det ar fjorton år sedan dé första 

svenskarne kommo hit. På tvenne go-

ett grant monster
fjädrar, samt räckte den til! husfadern ! des

I de ljusblå, djupt liggap-1 på Techobcrassi Denne tackade för på Printz. som ock stod ute. och gaf
olik en k,unv i gfifvan o<-h svarad. “Säg höfdlngen. j honom brefvet med hälsning rrån j da fartyg Kalmar Nyckel och Fågel

atl äfven jag längtar att se honom j Hudde. ITintzen slängde det til! lojt Grip, hade de 1 många veckor seglat
och snart skall halsa på honom. Lika- nant Papegoja, så att det fdli till mar* fr£n gam]a Sverige. Med voro herr
lede» äro han »j rif och hans folk for ken, ocb sade: “Tag vara på det dar' Peter Minnit som förde oss an. och

trogt uttry - k m-h gro t mig kAra ^»ter. n.trhäist de kom- »Så vände han holländaren ryggen och mjn fader Reorus jorklleus. som var
, ..I.sikte ven. !■•:'• r Hambos ,lntg ; lIia • Kinowehan tackade, och pipan ‘ gick att tala med några engelsjta kra den förste prästen har, och Måns Nila-

hkarpa och blicken djarf o« h vandrade åter ur haud 1 hand. rnare. som just änländt. De holländskt , 8wn Kling. Honom känner ni väl. han
Stille ropade gladt till hustrun, nu» Därefter frågade Stille sina hvita 1 bidade länge, och till sist gick Boyer vaf genast { vintras här. Min fader 

Marta, söm kom gående Mor »e på gå8t(.r hur det kom aig. att de upp- in och bad om svar DA for ITintzen hade med sig min moder och mig. På
storfrämmandet lag fram hva* g 4 st»kt honom nu. då sådden skulle bör- j ut i onda ord. ville ej svara, oeh då sanima fartyg gom vi reste ock far
du har l visthuset hvarpå d -llul ja i>^ sade sig hafva varit ett par da- mannen ej gick, ryikte han ned bos Glof och -mor Märta med Karin och

och lade an. hvarpå denne flydde

skälmskakd<

d, ögonen Han var »3 

undra,
\..ro ljushariga. men 

hade ett

il björn De bftda
o<-|r fyrtio år gamla 

då Anders Bon

de

j Brita, som då voro små. annu mindre 
än jag. Lång hade färden varit, stor 
mar och sjukdomar hade pröfvat oss. 
och vi längtade svårligen efter land 
Ett litet barn var jag, men jeg min 
nes den dagen, då vi kommo ,,hit, och 
hvad jag ej minns, vet jag af fars och 
mors sägen. Det var en vårdag i mid- 
ten af mars månad, liksom just nu, då 

! svenska skepp första gången foro 
j uppför den stora floden Pontostat. Jag 
minns, att vattnet strömmade så blått 
och glittrande, att det var en hjärtans 
glädje att skåda det. och himlen var 
bjärtblå och oskymd. Knappt några 
hvita molndun syntes högst uppe. So
len strålade, och strändernas skogiga 
kullar voro lent ljusgröna så. som ab 

| la träd äro på våren. Det var, soin 
ginge blekgrona vågor utmed det blåa 
vattnet. Det var mycket varmare, fast 
det blåste friskt på älfven. an hemma 
vid samma årsens tid. Vi hörde okan j 
da fåglar sjunga i land och förnummu 
nya ljufllga vårens dofter. I luften 
var ett »kiinmer, att somliga fingo tä 
rar i ogonen, men andra skrattade och 
omfamnade hvarandra. Det tycktes 
oss. att vi drogo rakt mot paradisets 
strand. I)å vl seglat länge' nog. styrde 
vi mot land. ocb där var vattnet ej 
mer blått, utan låg klart pch grönt 
under de stora trädens kronor, som 
stucko ut från stranden. Vl fällde an 
kar och stego i land. Då församlade 
min fader alla män, kvinnor och barn. 
vi knäböjde, och han tackade Gud. 
som låtit oss oskadade undkomma haf- 
vets faror och finna detta skona land. 
Och som nejden synte» oss lik Edens 

Det var kvaft 1 stugan. Husfadern -lustgård, kallades den udden, dår vi
först satte fot 1 land. för Paradisud- 
den "

Elsa drog efter andan, strök håret 
ur den rena, kraftigt hvalfda pannan 
och fortsatte utan att märka, det nt^ 
alla i stugan lyssnade till hennes ord: 

“De första dagarna hvilade sven-

glngu ln gar vid Tvnakong, dit dv af guvernör
Omkring en timme »enar»* saniliU VÄ vrinu kallats jämte några andra ny

folk till aftonvard Nu var 
På den öppna splaeln brun | 

no gnistrande oeh sprakande, uo,It,.rf
tigt klufita vedträn och torra kvis,ar andr„ att gora en afstickare till Stll-
af hvitvk o» h hii kory h rån brasan ^ utl ^ajsa vännerna» som de ej från Nya Amsterdam, hit att klaga.

ulrtKla flammor tpp mot | ^ ^ lang(. De måste vänta en half timme i häll
medan skenet for upp och 1 

svartnade sto< ;

Och t minnens väl. att två år sena- 
då Hudde bygt ett hus vid Passa-byggare att bota den af vårens oväder re.

Sedan de fått hem-, jung. och Måns med knektarna kom
mit från Korsholm och huggit ned ) 
hans fruktträd, då foro två rådsherrar j

gårdens 
det märkt skadade skansen 

lof, hade Peter Rambo öfvertalat den

P. M, DAHL Steamship Agencyslungades
rökhufvert. herren regn innan de släpptes tn. Och sådant 

“Han har onödigtvis retat de holländske mot 
medan man annars törbända kom- j

"Hurudan var den stränge 
till sinnes?" frågade Stille. - 
var gud denna gång. fast han ej talte ! oss.

ned ofver väggarnas
öfver hyllor, dar ett par koppor- 

och tennfat blänkte fram. öf-
VIKTIGA UNDERRÄTTELSER FÖR ALLA, SOM 

ÖNSKA BESÖKA GAMLA LANDET.
Då kriget bröt ut, tänkte naturligen mänga, att det vore absolut omöjligt 

att planera en hemresa i år, men till förvåning för de flesta af oss fortsatte öc-ean- 
trafiken utan allvarligt dröjsmål elier risk.

Medan de direkta linjerna Norwegian-America och Scandinavian-America Line 
gått som vanligt hela tiden, hafva de engelska linjerna White Star, Allan och Cu- 
nard ‘Line nu underrättat oss om, att de åter börjat registrera passagerare fran 
Sverige, Norge och Danmark via England, och att öfverfärden kan företagas utan 
någon ovanlig risk. Ångbåtsförbindelsen mellan England, Sverige, Norge och Dan
mark uppgifves vara god.

Under det de engelska linjerna afgå från Montreal, St. John eller Halifttx, afgå 
Scandinavian och Norwegian America Lines från New York, och passagerarna 
måste sålunda passera genom Förenta Staterna. I samband härmed bedja" vi att 
fa upplysa om, att det möter intet hinder att komma in i Förenta Staterna frän 
Canada, om ni varit bosatt i Canada n\pr än ett år och köper eder biljett från en 
firma, som ser efter sina passagerare; vi göra detta, vi försöka alltid hjälpa så 
godt vi kunna.

Kriget har naturligen föroreakat en del förändringar i seglationen, och det ar 
jämförelsevis få seglationer för hösten och julen, grund häraf bedja vi att få 
uppmana hvar och en, som önska resa till gamla landet i en nära framtid, att regi
strera TIDIGT och på så sätt undvika att blifva tvingad att taga hvilken tur som 
hälst, som erbjudes honom.

På en innan sida i denna tidning hafva vi publicerat några lämpliga julturer; 
gå igenom dem och gör eder reservation genom oss IDAG.

Då ni skrifver, var god och uppgif fullt namn, ålder och huru länge ni varit 
bosatt här i landet och äfven i hvilken hamn i Sverige, Norge eller Danmark ni 
önskar landstiga. Om några barn skola medtagas, uppgif deras ålder. Detta skall 
sätta oss i stånd att gifva eder korrekt och pålitlig upplysning. Vi sälja biljetter 
med alla linjer och uppmärksamma personligen alla förfrågningar. Biljetter sändas 
och utgifvas från alla delar af Canada. Om ni har någon släkting eller vän i gamla 
landet, som ni önskar eftersända, tillskrif oss, och låt oss turnera eder priser och 
upplysning om den bästa väg, på hvUken han eller hon kan eftersändas.

LASkar.
o»s mycket Ull", svarad,- Anders mit öfveren» I godo" — "Javäl. men 
Bonde "Nej. men han Mängde stund- svArast var hon doek mot englandar- 
om argt t .A osa", menade Peter Ram ne allra forsla året", menade Bonde. 

Värden och gasterna »ullo »pråkande ^ m_ (, lpel8Je_ -Knappt ville Jag "då skeppar I.amberton gom seglande 
I huset. Johan Stille. Den

kittlar
%er det »tivkade pdfvrt. mot det lån 
K& bordet och de v aggfasta bankarna.

att handla med Indianerna. Printzentro vår lycka» når vi fingo gå utan
ne var ljus som modern 1 sin ungdom, blodvlten och sönderbråkade ben. Det , lockade honom ju till sig oeh lät 
ocb t motsats till faderns var h*n* | p,ägftr vara den turin g han bjuder j fängsla honom. Så sökte han dricka | 
iUypsyn • n smula for och sorg j pV .1>u sager fiiT myCkat". Invan- fulla ett par af hans män. gaf dem öl
modig för det friska, solbrynta ansik- d<i gmie ..yå, ar han Btiar tiU vrede och vin och brännvin och lofvade 

h dvn kraftiga gestalten
Hustrun, gråsprängd med kantigt j ,Ha aom du påslår "

jåmte sonen
3

o< h kan styra sig. men icke är det så dem guld och gods. om de ville säga.
__-Men det vet att skepparen uppviglade vlldarne.

fåradi anlete och hopMilpmt lappar , ju hvaf man -f genmälde Raiubo. "att men de lydde honom ej. utan förneka 
redde till kvällsvarden tillsammans ! ^ hlaDd „Ul huafoik deUr ut kind- de det". — "Att du kommer med den

intet gamla klaffarehlstorien! “ utbröt Stll-I>å det grofva bordet ;med döttrarna pustar till höger och vänster, 
duu satte 4v fram trask&lar och , ,konanrt,,, im»tru mh barn. och fiirli- I" "Så sägn de engelsse. men det är

trnakedar. rykande korngrynsgn t 1 ett d#n vtr ,lof. han med knytnäfvarn- Idel förtal. Jag minde bäst reta ilet, 
»tort. brokigt roåladt lerfat, mjölk i s(mi)(,r w,h Mmluan gren Svensson enär jag var med 1 rätten, som dömde j 
, n vid), beslagen stånka de lade ut d4 denae I den bräda einlngstlden vll- i saken " — "Det år ju så länge sedan
bröd till hvar och en. nrarjamte wm - att jag förgätit, hur detle vända hem och #j mer lappa skmn-

Och Anders Dalbo, som ville var." urskuldade sig Bonde — "Nå. 
honom, fick sig tjugu par spå minns då. att Lamberton ej gitte be 

Den hoge heiren förgäter, visa sin påstådda rätt till landet vid 
Då Olof Stille skulle Usa berdsbo- aU v, nu aro frimän oen våra egna Skulkilen och att det är af vittnen

nen. såg han sig med ens omkring. h^rnr han tror det ännu är som t styrkt, att han lejt vlldarne att öfver
h de knxppta händerna öppnades

Hvar ar Elsa'*" undrade han Allas getapnt. Anders Bonde gick som hans tordes blott icke 
. .gon sökte, och tystnad rådde Då opp- j drkng ^ i»rintzhof. och jag plantera detta tal varda vi oglade." afbröt han 
nade* dorren Af draget siogo lågorna j do ,obak vld Christina!" — “Orätt är »i*, “och 1 kväll skola vi vara muntre
högre upp och fläktade utåt rummet, i det ock « ,nfön Bonde, “att vi nödgas samman
*å att ett klart sken kastades på de 
Inträdande: en srnårt ljus Qlcka cx-h 

indian med stolt gestalt 'och

Kårskild förplagning for gasternas 
okull satte» fram en väldig ost och en ; åStömda
lergodsHaska med öl

falla b&de de holländske och svenske.begynnelsen, då Sven b vensson var
Men af allt

jämt hjalpa tUl med skansarnas byg- 
nad och botande". — “En tung bör- ^reste sig, gick och öppnade dörren, 
da varder oas den sysslan", gentog xil» var det mildt. men de Inträngan- 
IVter Rambo hetsigt, “då vl nas vl 1 fläktarna kändes svala 1 det varma 
kallas efter tur. genast måste lamna | rummet Vårens dofter ångade därute 
våra gårdar, hur brå dt arbetet ån är j Klart månsken låg öfver gården, och 
Och de flesta ha många mil att får- nattvinden susade i skogen. Stille an

dades djupt» tog så ned från väggen 
sin nyckelharpa som ha» medfört 
från Sverige och begynle spela. Han

cn ung
nM hud Finkan ledde nonom rrara' 

till dvn gamle Stille "God kväll. far", 
isade hon. "tillgifven. att jag kommer 

Detta ar Rtooaehan Min

Tillskrif oss idag. Vi atå till eder tjänat.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYså sent
Ljuashofdlngen Naamans sonson “ — 

En Mtnqua är alltid «åtkommen i
das. Frimän kallas vl nybyggare, men 
ej har Prtntxen låtit oss se mycket 
frihet" — “Sant nog . svarade Stille, 
“men 1 minnens ju att förr utförde» 
slikt arbete af de fångar.

325 LOG AN A VE-,
PANGAR SANDAS TBLL ALLA DELAR AP SVE RIGB, NORGE och DANMARK.

WINNIPEG, MAN.TELEFON: GARRY 3174.skarns, glngo ofta 1 land och fröjdade 
sig St skogens fägring jagade ock nå- 
goL Af Indianerna syntes ej en skymt, 
fast de.

känner jag. ungeraltt hus. EMU 
höfdteg. och det skall fågna mig att 
höra tidender om den vise Nanman

mästare på instrumentet, och 
en ljuft vemodig danslåt surrade från•ändes •edan förtäljts, spejade
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Ostliga exkursioner
Den 1 december till den 31sta
Första klassens r u ndtr i ppeaf gifter 

från Winnipeg till

EXPRESS
TaG
DAGLIGEN

TOKONTO territorium2
TERRITORIUM $4 5.00MONTREAL

$59.30
$63.45

8:10 TILL TORONTO 
OCH MONTREAL

21.10 TILL TORONTO HALIFAX
Motsvarande afgifter från andra punkter och till alla stationer l

ONTARIO. QUEBEC OCH KUSTPROVINSERNA.
Uppehåll öster om Fort William.
Standard »ofvagnar, turistsofvag nar o. restaurationsvag nar pa alla tåg.

För vidar»- upplysning, biljetter och Bofvagnsrenervatlöner, hén- 
vånd eder till ('anadlan Pacific biljettagent eller till

WINNIP EG TIC K E T OFFI ( ES
Hornet Main och Pertage, Tel. Main 370—371. Depot, Tel. Mam 5500.
City Tit ket office öppet kvällar kl. 20 till kl. 22.

ST. .JOHN TERRITORIUM

TERRITORIUM

Returgräns 3 månader.
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Hr PHersoe kommerM»w* Cr»*n Co- har 1 dagarna I upf» vik t» in*
fria Uk GrslB Esrhaaie till ; ett denna »«lu fcfrm till i orkton 

MiGDi byguad ; Tb*odor^fälte< 1 SAskAtrbewan. hrar
beviljades 1 fredade det nya ifrån han ämnar återranda tji» St 

] , Kalle hotell 1 Bmwood. ehuru man : pvter Mina . för at> återupptaga, «h
»tndier rid Gnat arm* 

Vveo efter rad»-

flrrtal
733—41 I

Svenska dramatiska sällskapet
J£S2 haftlei protesterat mot detta bqtell

af frate
afshata sina 
Adolpbna ('ollege

tooViiMi fu.K. mr HlKdréy. tur mutråder Ull »Ilmini mole ho* fru 
UU h«tor rar Ontiwi Cvntr, *

r*uon*l rhorrh orb har antaflt arh ( ^ , ]p.(, ..r ungdomen inbjuden att hål-
ia aitt möt* i aamma hem Alla aro 

Veck»». pa det hjärtlig*»!* Inbjudn» lek* blott 
till delt» möte. utan jamval Ull för 
*amhn*vn« alla gudstjänst er orb mo-

Anordnar rn storartad

AFTONUNDERHÅLLNING 
A DEN ISLANDSKA GOODTEMPLARHALLEN.

Hörnet af Sargent A ve. & McGee Sl„ 
FREDAGEN DEN 11 DECEMBER. KI_ S.15 E. M.

Det berömda, välbekanta och urkomiska teaterstyc
ket "HITTEBARNET*' framställes for första gängvn i 
Winnipeg af det retlan bekanta Svenska Dramatiska säll
skapet. r > •\

aaa i*m»______ c l. a.
å*e. Ta Oerrr I1T.

IM radO*
a** to fl. r» o*rer asaa

■*.

♦ VO. k 1
L»s*B We W» btrtnJWe 

▼ O •# A 1 •
?:• frsi»»— l *4

S 8ee« Mm»sr—i lw>.
fel • |S »na. •— Mrslw» cpoleo år«

1M4

Sk »od Frälsmngsarmén
onsdag kl *. niote fcir sol 

t oreda*, iftaf 
lords* kl S esmf t»-n 

bslf 4 och hslf S i r

Mt B 
Ca— T— W<. Därjämte presteras musik under .aftonen af den nya 

fulltaliga skandinaviska Mus i k-Ork extern. — En ut
märkt Solo-sångare har äfvensa engagerats, så att afto
nen i fråga kommer att öfvvrtraffa allt hvad förut pre
sterats på detta område.

Biljettpriset är endast 50 cents, och ingen bor urakt- 
lata att begagna tillfället att njuta af något storartadt

| >ondar kl lt f ti 

a m_ aundagsekula kl half 5. »amtl
Med »H ifver förbereder man nu 

skandinaviska patriotiska 
hålles t Orare Cburch.

ituM
den stora

dlj'uihogt,d‘en"br i »mlgande o- b med hörnet af Notre Deme och Ellbue. ti*
— « 5S ^mLr, lä.' M» Je^ner.

u»n. .t.r de ha*ta forhoppnlngur ; och torde det Icke mota några *'» 
ifver. denna rån* kunna bjuda 1 rigbeter alt fylla den till *isla plata. 

»ara landsmanlnnor o. b landAman på halat då blljettprlaet «»«»«< >«' 
akta avenak ttl;»lalto!n« Tank som ,111 26 centa och behållningen

Skandinav inka StW ia Idemokrat i- : 1ir(,,r M,,rdcn» Jnlfa*t t tid Nar „afkort»ri tillfaller den patrlot.aka
»ka Föreniagen i Winnipeg | msre ir.mdel*. , '»de. Biljetter Ullhandabållo hm.

k..rU rär-ueten r*å Winnipeg* utställning månram»- samt vid Ingången ue na 
mdter l a orb 3 e »ondagen hvarje. Fdr.urte P* »de den 31 okto. K. förmågor medverka, och aftonen
månad kl 2 e m på Anderson» Caf^.; for det år. . >t ,UM4'9 42 For nar lofvar au blifva synnerligen inträs
Uaale « Poåhlk. Intra.aerade P*r.» bem ISIA ubp«b k Ul taf Programmet ter .i. - följer:
W ’,nn* U'rt<U____________________ _ iÄ riV.a enllrt den Ar,rapport. , Mual, O"*"*™

- ....... aflarts af ut«allnlng..tvr*l.*n. 2 Speeck t halrmnn Hon Johns n
I N N I l» G. ..rdförande F J r roa. hvilken be 3 Ru e BTl ama - Gr_rh"r«

.. , | te< knar utställningen lfl4 som den 4 rello Solo_ Mr Dahlman
- Forts sid 1 i | 1y, kad»». som nåron sin hållits 1 a. !reländlc Songs

Annu en ging få vi påminna om. att . winniteg Styrelsen holl årsmöte for ai Island
notiser o* h meddelanden måste vara fredag h> Rara b,a

Lefts “Fraetidens Hopp”
bvert» Mr»4i* kl Ii# ft 

Mm— Bl »ps 
rié k—rim mM» •—t Vlcvi

tM Jmmm Av«. att

Hela vinsten af denna föreställning tillfaller nä got 
välgörande ändamål.

DANS EFTER PROGRAMMETS SM T.

första sv lutb församlingen t James- m-h me«l nödgades upprätta eget tryc- 
town. N. Y . 189A—1895. då den stora keri i inre missionens tjänst, blefvo 
nya kyrkan bygdes därstädes. 189» - dock fordringarna och göromålen. så 

Grand Cborus 1900 sv. luth församlingen i Grand | ofverväldigande. att han slutligen må- 
Hapids. Midi . och 1900—1910 sv luth | ste resignera for att t vanligt kyrkligt 

Mre. Olga Nick le. Ellmsforsamlingen i Chicago Eftei arbete åter finna någon lindring In
att hafva med all ifver väckt frågan tresserad genom pastor L P. Berg
om upprättandet af den inre missionen ström for Canada och det kyrkliga 

C rand Cborus i Chicago och när ingen inre missions-1 missionsarbetet härstljdes. antog pa 
Mr O. Halten, leader i arbetare kunde erhållas for denna stor Tengwald kallelse från sv. luth 

viktiga mission efter pastorerna Novd forsamlingen i Calgari-. Alta . och flyt 
och Sjögren, hvilka arb«'tat på detta tade tlit i- no v 191*. Sedan verksam . 
område en tid. men tröttnat, resigne- heten dar ordnats pch utvecklats, så 
rade pastor Tengwald från sin for- långt omständigheterna tilläto det. be- 

Grand Chorus> samling i Chicago och ofvertog såsom slöt pastor Tengwald att antaga kal 
(Mr H S Helgason. leaderJL,.j$uperlntendent och stadsmissionar det lelsen till Winnipeg. dar han utan tvif 

Nord‘«k Jul tor 1»14- *°"‘ c0»0 gon» Mrs Hall inre missionsarbetet i den stora! vel skall finna ett passande och tack
, ,|3fia,,a~ Sh?rd|lDdaea^naS uTkomniit H O. Canada Grand Chorub.i var.ldesta<len Försl köptes <K-h ordna samt arbetsfält
• ° *’ ,, ,r . -,ugarna« , D tor,, i - (i(1<i Save the Kin* des det välkanda Augustana ('entral
Of h • »lies till de» billiga pri»» 25 'PagtorV j Tengwald. som med fa- Home i Chicago, där familjen Ten g
Tyvurr crholl.i y '' i',? !» km • m . r milj chu.tru « h ire dolt rar i anlände wald bodde, wh från hvllkel central K
" T ■ d'’ , ’o,n V„ till Winnipeg förra veckan ixh som hem. räddnings-, krog-. Immigrant. ho-

. , ,*i | kunnat Åstadkomma en ret - . ... . intradespredlltan i sv luth spitals- och bamkrubba-mission utfbr-
stad.gran.erna R-lan hafva IvA el „,l()r|lg .Adan kommer e.nellertld I j’5?" k„™,d ,» n ave rK.h Foun I des. Kfter fyra Ars arbete, under hvtl-

vAg.l sig ut pA ; na,ta nummer '".“XtyTsej Ar my taln si förtiden sondag, ar född I • ken tid det inre missionsarbetet ord längre komna
ket .makfn 1 koch dess InnehAll att Tlngatäde på (iottland. Sverige Efter nades och utvecklades mer och mer 4 timmar I veckan. 50 centa

l muna af forlUarnammm gölu au hafva genomgå,, högre elementar j a» a,« pastor och fr» Tengwald Ull J. A. Rehnberg.
son och Grä< c Heggs komma nkild ji Baptistkyrian. Mrs Viktor Carlson s läroverket i Halmstaa, Anlanae nan till 111 1937 Alexander ave.
rättegångar att hållas fdr mordet på kom hem förra veckan frår^en längre-j pAar8torabiträdé cih ! S. ST AK AN Anmälningar mottagas 6-8 på

John J McColm rhh-f Justlce Math resa en Blor 8kara I tidningsredaktör i Chicago till år 1888 | FASHIONABLE 1 kvällen aUa dagar Ulom måndag °°h
ers biföll detta i onsdags på beg,»rart , lnr „< h mr„ Carlsons hem. då han. efter att hafva utarbetat den , URIN I* AStllUIX Aö . lördag,
af försvarsadvokaten. K Balley Fish 4.,? An(ierson ave . tisdagen den 24 ; af Engberg Holmberg Pub. Co. 1 fyra FÖRSTKLASSIG DAMSKRaDDARE ,

nov for atr hälsa frun välkommen i kurser utgifna boken Laro- och Lase | Kjolar och klädningelif till salu. |
af! hem Mr J Dahlström höll välkomst , bok for 8vensk Amerikanska forsam- 31J LOQAN AVEm 

talet Söndagens ungdomsmote ha < lmgsskolor ma rikuleraoes vid Au 
de dragit en stor och Intresserad ska- j gustana logisaa seminarium i Ro< k

Vnder veckan hålles följande 1 Island. Ill Efter att dar hafva genom G. NOBLE,
bönemöte; fredag. ! rått fullständig kun blef han af Au

gustana sv noden prästvigd vid syno ; LAb&wtu.
dalmötet i James town. N Y . i juni Dörrexpert. Specialist på Yale-lås.
JS9Ö. Sedan (less har pastor Tengwald t Kaesaskåpskombinationer,
betjänat sv. luth. NTreenighetsforsam { Rakhyflar slipas,
lingen i Buffalo. X Y . 1890—1894. Je| Garry 2040. 237 Notre Dame ave.

C) Islands!jodDenna ve»*ka gifvesW»lker teater
i den bekanta piasen Never Say Dle '. 

» i-fa hvilken den kände skådespelaren 
Val c Goodwln spelar hufvudrollen. 

Krigsfångarna i Fort Garry bara- ! Vanliga matinfer onsdag o< h lördag 
till ; -September Morn” uppföres nå Wal 

ker hela nästa vecka med .vanliga ma- 
j tineer onsdag och lördag Detta är en 

mycket roande <>rh vacker operett En 
stor kor af vackra flickor 'medföljer, 
och dek<»ralionema äro de allra ba

redaktionen tillhanda senast på inån , 
»lagarna for att Inflyta 1 ve» kan» nu

i Mr Thoraldson. leader
Violin Solo 
Norwegtan Songs 
ai Landkjending 
bl Ja. vi élsker.

kerna flyttadesrfförliden vecka 
Bran don for att gifva plats for Strath Orchestra music. 

Swedlsh Songs. 
a i Hor oss Svea 
bi Hjartat och naturen

-rona Horse* I>e aro nu cirka 80
från college i Win

9.
Tjugo studcr.ter 

nlpeg undervisa nu icae^-ngelsktalan 
de p**rs»>n»'r 1 stader j landets *pråk 
160 personer erhålla lektioner gratis»"

sta

af C
två gånger I veckan

En flodpatrull på tretton man bar 
i år placerats utmed Red River» och 
Anslnibolne rivers strander

VIOLIN-LEKTIONER.
Erfaren, skicklig svensk violinist

önskar elever —" såväl nybörjare som
ler tre personer» som 
svag Is. råddals af denna patrull

Skild» rittegångar, »led Henry Ma |

■
WINNIPEG.Sjilf mordsfÖredk. H VI v ian, en 

de aidste advokaterna i staden, for 
»okte i måndag» eftermiddag berofva 
sig lifvet genom att skjuta »ig «fi kula 
för pannan Han fördes genast till Ge
neral hospital, där hans tillstånd anses 

kritiskt Mr Vlvians kontor |

STOR BALmoten torsdag.
bibelskola och församllngsmöte 
Nästa sondag ar niisaionssondag. då 
kollekt upptages for Baptist l nton 
VI hojtpas da (A hora mtsslonslitre 
drae af pastor Sundström, »r lian 
i,-ki- hemma, kommer J V Zetterwall 

v | att tala vid kvällsmötet öfver ämnet
.Ina durrar, ■« b ■ v, kullon,tjan.le j '^“*6,^0dterVaf°V™*'oglf 

munnen ha tagit hand om dess egen ^ "asta fredags afton en sallskaps 
dom. som kommer att försaljas 1 slu j afton med musik. sång. kaffeserve- 
tet af denna ve. ka for att betala skul 1 ring etc Dessa festliga tillställningar,

denna loge tid efter annan arran 
hafva bllfvit mycket populara.

omdömet af delta

i

! hålles å
stängdes nyligen

Churchlll elub. en af de 
klubbarna, stängde i måndags f

notoriska j Morrow’s Hall, Elmwood,
hvarje lördags afton.

Damer fritt.

r

Stor Skandinavisk PatriotiskTHE L1GHTFOOT TRANSFER
Specialitet: Möbel och pianoflyttning. Herrar 25c. 

$1.25 pr timme, en man och vagn.
$1.50 pr timme, två man och vagn.

Kontoretelefon: Garry 5071 
Nattelefon: Garry 1227.

Kontor: 544 Elgin ave., Winnipeg. KONSERTDog ef ma,förgiftning. James Dirt. | ^'énstummlka 

en 25 år gammal man. anställd som Karm. ar, att få föreningar gifva puoii 
bitrade i apoteket på ^»met af Co ken så stor valuta »n»tu logen Strn 

afled i ons- i berg Som synes af n^anstående åt 
programmet både omvaxlaAde o h rik
haltlgt och bor locka en fulltalig pu , 
blkk.

1 Gemensam' säng 
•• Kort anförande 
" :> Musik.

♦*♦♦*♦♦**
AAAA åååå AA AA AAAA A AAA AAAA

För Importerade Varor, ► 
OROCTERIES och PROVISIONS 

besök

! !! FISK ! ! !lony st och Förtag* ave , 
dag» kvall i matforgiftning. som han

\v ådragit sig på enI måndags f 
restaurant vid Porta ge ave En under

Behöfver ni fisk, färsk eller 
saltad, sänd eder beställning till 
oss. Vi sända C. 0. D. Prislista 
sändes på begäran. Skrif till
THE RORV1K FISH CO.. I.td. 

Prince Rupert, B. C.
♦*♦ .*♦

/

gifves den 8 Dec. kl. 8.15 e. m. i»ökning kommer med all sannolikhet
att hållas

tHugo Johnson| 
,n h Richard Nordström 

F. C Ilst rom 
Miss Anna Lindblad 

Mrs Ottilia F.gnell 
Hugo Johnson 

och Richard Nordstrom 
Chas Bruzell . 

Miss Anna Lindblad \

P. Nelson x. GRACE CHURCH,Fem ung» män. soni for uågra ve< j t Historia 
kor sedan »tulo ett automobil tlllh<» i r. Sång

af Robin 6 Monolog 
7 Musik

►
Skandinariaka Qrocery- ► 

affaren.
Den trande Peter Koss. manager

affar. hafva arresterat» i Ixiuis Cor. Ellice & Notre Dame.

É401# Dnfferin 
Ave.

Telefon 
St. John 319 
ODS.! Ägg oen smör uppköpas 

till dagen» högsta pnser.

ville, Kentucky, dit de åkt i automo 
bilen De komma att återföras till 
Winnipeg l)e unga brottslingarnes 

David Cushman, David \

< h. Deklamation
9 Sång

Kalfeservering. etc.
Zionskyrkan. hornet ut 

Logan ave o< h Fountain St Högmäs j 
»ogudstjänst hvarje sondag f m kl. , 
10:30. aftonsång kl. 7 e m . so tura g» i

12 middag. 8ondagssko'a i -------
Fastor V J

Ett storstyft program bestående af full orkestermusik, 
violin solo af Mrs. Olga Ni ckle, cello solo af den berömde 
solisten Mr. Dahlman, samt c a 10 å 11 sånger, sjungna 
på svenska, norska, isländska och engelska språken af den 
af 75 röster bestående manskören.

i D. GEORGESv. Luth.
namn aro 
Berger. Benjamin Blume, George Mi Iwintore- orh hfiarntibler reparyr»». 

ringar i niellenvagggr i kontor t-ller hem 
Utfor*» —- MohU-r |i*<-k** fur »keppning 
Tel Sher. 2733 

Möbler 
•toppa*. 
fini*hing''.

all» yilugK

råw^[ o« h Fred ‘Smith
Provinclir executive af Sotial Ker 

vice Counell holl forliden onsdag nio
te 1 Winnipeg llarvid beslöt! ått >an 
da en »tark delegatlou ttll provlnsrv 
geringen med begarsn. att lagligu 
mått m-h steg må tagas mot osVdlig

»kola kl
Elmwood kl. 2 30 e m 
Tengwald. som med familj an lan de Ull
staden forliden vecka, holl I söndar» *2 Vaughan Street, botar för alltid 
sin inl^adespredikan i sv luth kyr- dryCkesvana på tjuguåtta dagar utan i ^ 
kan inför ansenliga åhörareskaror ba Magon bortovaro från sysselsättning a 
de på f jn <>< h kvällen. Församlingen, €.fter första veckan. Fullkomligt pri- 
som nu ‘ utan tvlfvel går en ljusare vat. 29 Ar i Winnipeg. Upplysning san- 

bvtsn istvna 1 Ea^t Kildvnar f f^m^id .till mötes, har redan på flera (le8 , försegladt slatt kuvert. Dr. D. .
Transcona Delegationen skulle afven,jj*s£tt visat, att hon värderar sin nye R Williams, examinerande lakare, v 
främstallg kraf på att försäljningen pas.-.r I fredags holl» «nder . for W. Williams, manager. Tel. Sher. 14.
•t rusdrycker antlW.Ti hekransaa el- Kupp',‘,ktninf! for stud.

Kdw Peterson .1 hr skraddarmastare 
(’ Nilsons hem A Flora ave. Det 
trefliga hemmet fylldes af unga och 
gamla, som med sin närvaro ftdaga , 
lade. att man alU"a,lt uppskattade j 
»tud Petersons trogna arbete i for ; 
w milingen under vakansen Tal höllos ; 
af pastorerna V. J Tengwald och L. F | 

j Bergström God sång utfördes af pa 
stor Tengv. ald och fröken Nelson Herr 
F Nelson öfverlainnade från de för 
samlade en penninggåfva till stud 

till alla uttryckte sin

OOOOOOOCoooooooooo
8 C. H. Nilson

EVANS GOLD CVRE, »ri-ruK, Katta* rotting i och upp 
ranak poler ing ocH "h«rdw>i<id

369 Sherbrooko St. 
Winnipeg

r7 Inträdesafgiften har satts till endast 1~- t ot~.

Ingen btir försumma detta tillfälle a.. 1 .U jf ett 
oöfverträffligt program.0 DAM- och HERRSKRÄDDARE 

. 326 Logis st*
Telefon Osny 1310.

SE HIT.
io 0 En god farm, nära skola och järn

vägsstation. säljes genast på goda 
vilkor. Tillskrif ägaren för närmare 
upplysningar.

- Men. ^t Winnipeg 
ÖOOÖOOOÖOOOOOÖOO<X ;«cz;

ler helt * or b Judes under k t iget- '
Fastor <x h mrs V J »A. Carlson, FARMAREBesökande.

Tengwald anlände i torajd 
. till staden från Calgary.'' Alt a och 

voro vanliga nog att samma dags för 
middag aflagra ett besök å denna tid
nings kontor Herrskapet Tengwald

Erickeon P. O., Man.ags morse :

i För att erhalla bäs-ta priser, sänd edra produkter, såsom
Ägg, Smör och Grönsaker, till 

- CENTRAL FARMERS MARKET ASS., I.TD..
R. McKenzie, President.

Winnipeg.

KAFE KAFE KAFE S>maakiinr orh fonografer *hlja* **tl*-r ut 
hvra* — Felar till all» aort era maskiner 

Använda maskiner till *odtk-»p*pt is 
Ny» Singers — kvrtent eller lätta rilker

J. E B B T A N 8.
För att iädéa den kaffe- 

älskande allmänheten från full
ständig torka bar Mrs. Ander
son, 290 Lizzie St., öppnat kafé. 
Förstklassig servering, trefliga 
rum. samt i allt ett god t bemö
tande.

OBS ! HEMBAKADT BRÖD! 
Kom och gör ett försök.

har nu som t»fkant bllrvit Winnipeg- 
bor. 1 det pastor T tillträdt herdebe
fattningen vid den svenska lutherska

631 Sargent ave. Winnipeg

Peterson, som 
ta< k samhet för denna hogt varderadeförsamlingen h.trstade».

Mr Harry ('arlberg rrån Fleming. 
Sask . aflade i tisdags f v be sok Ä den
na tidnings redaktionsbyrå 
skulle stanna i staden några veckor 

En treflig julfest håller Vasa logens 
festkomité f n på att uppgöra arran 
gemang for Festen kommer, liksom 
förra året. att hållas i Islamiska Good 
templafhallen. hörnet af Sargent a 
McGee St Som denna lokal är uppta 
gen under de fursta juldagarne, och 
då flera andra föreningar hålla sina 
julfester under dagarm* mellan jul och 
nyår. har logen Strindberg tankt hålla 
»In fest på Treti ondagen. ons
dagen den ♦> Januari l>el «r meningen 
att sok a gora denna fest så intressant 
och anslående som möjligt A program 
me t skall forekomma tal, sång. musik, 
deklamation, duetter, o. s v [>e Sven 
ska Folkdan sa rne komma att deltaga 
Vas* Dramatiska Klubb kommer jro^ 
ligt vis att gifva *'S 1 å t t e r k a I a 
# e t“. en akt. tagen ur det valkanda 
och populara skådespelet. “Anderson. 
Petterson och l.undstrt 
utförligare meddelanden om denna 
festlighet komma att Inflyta senare

60 Man önskasSvenska Skidklubben möter nu om 
fredag, d 4 ds . å Lizzie Boarding 
House. kl. 8 30 e. m.

Mr ('. FTftl« lär» Serberareyrkel. ‘ E»d»»i ivä 
■å»»dere lärotid. Fri» redek»
16b ketelse lad-r läre*lde»
•rbällee gen»ei då kursen fellb*rd»»e 
■ed «16 till 920 lön . rerkec Vi b< 
hondretsle platser Jer ei kaa Appa»

Stor efterfrågan pä berberpre. Skrit 
efter fri katalog eller, ån bånr»

On ni Snaknr bl,fr» »kirklig bäi 
ni lär» .

I

’ THE ELM FUEL AND FEEDp eek

z
J. JOHNSON.

Upplagsplats och kontor:

Hörnet Talbot A Wolf 8t„ Elmwood. Telefon 8t. Johns 2518.
Alla »orters Ved, Kol och Koks. Hafre, Korn, Hvete, Hö o. s. v. 

Alla sorters mjöl.
Abingdon HotelKÖP EDRA JVLKLAPPAR 

HOS D1NGWALLS. Ved uppköpes.w7—9—11 Abingdon Square.
New York, N. Y.

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de främ
sta angbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 

e till New York.

-INTERNATIONAL BARBI* 
COLLEGE.

Alexander Are.. Wlnnlpee. „
1 Mrr .kar * M.i, et .

JLMr. F E. VI 1strom ar hos oss i år i 
vår södra butik. McArthur bldg , och 
vill med storita" nöje expediera sina 
många vänner. II VI HAFVA ALLT I MÖBELVXG. HÄR ÄRO NÅGRA 

SPECIELLA SAKER FÖR DENNA VECKA: ID. R DINGWALL. 
Limited. IKoksstolar, reg. 60c. för

Om vand bara mattor, 
reguljärt 50c., för

Linoleum. reg. 50 och 
60c. per kv. yard

Solid mässlngsäng. 
reguljärt $1500

Vi nedhätta priset men icke 
kvaliteten.

39«.
Portage ave A 

Main St., nära Logan
Juvelerare och 

urmakare. löéLåt oss ga rf va edra hudar och 
förvandla dem till rockar, kap-
por. täcken, mitts etc. VI ktlnna garfva 
och förvandla häst- och kohudar till 
fina kappor och rockar eller rober. • 
bättre ån ni kan köpa dem fpén hand 
lande. VI kunna äfren “dress” och 
“make up” pälsar såsom mink, mus k 
rst, båfver och utter till finaste dam
kappor, muffar och kragar. VI garfva 
åfven kreaturshudar för selar etc.

Uppstoppning af djurhufvuden.
Efterskrtf prislista.

I, r
25c.Mera och I

Hll \i 39c.
UåAååååååålåAåååååAåååååf

IOccidental
HoteL:

1 :ma Eskilstuna 
RAKKNIFV AR $2.00 
Finaste Barnängens 
RAKPI LVER. i hvita 
pors linsflaskor med 
»atentinrättning 
Ramängens 1 :ma 
RAKTVÅL i tenn-

111.16I SVENSKT SETTLEMENT, en- 
dast 2 mil från stor svensk luthersk 
kyrka. 60 mil från Tvillingstäderna, 
80 aeree jämn. rikaste jord af sand- 
b landad lera, nära 40 a c res fält och 
12 aeree ytterligare brutna, resten 
vackert hårdt timmer med en massa 
hård lönn. Präktigt bygdt stockhus. 
stor “frame barn" delvis fårdlgbygd 
och andra stallbygnader och uthus

ii L:i ! I•:
GEO. STAMBLER,

GR OSS- OCH MINUTHANDEL, 
JÄRNVAROR OCH MÖBLER.

TEL. ST. JOHN 101.

I50c.
0 *1. RIP8TEIN » oo. 

< Föntklamiga ram oeh ITHE CAMROSE 
ROBB TANNERY

CAMROSE, ALTA.

1S7 oeh IM KELVIN ST, ELMWOOD. I15c. j
Ett godtköp till endaet 83,200.
81.200 eller mer kontant, resten på 

af betalning.
Baker R 132 (Ägare). BL* Crelx Falls,

THE SWED1SH C ANAD
IAN SALES. LIMITED.

CANADA

Hfa. af MMa *. * latm A»»
telefon mm.

WINNIREO, raBNTJMBBERA PÅ SVENSKA CANADA TTDNINOKNWla.

|

!

.

t
"iCg.i-i

/

Holmberg Bros.
Hörnet af Gordon A Stad a co na.

Kol och Ved
på lager. Billiga priser.

V

SVENSKA CANADA-TIDNING ÉK7 2 Deere ber 1»1A8

Beställ JulstämningStrax
!T*C

för att få den till jul. — Vi taga i år icke hem flera exem
plar än som äro förutbestiillda. Större, elegantare och me
ra praktfull än någonsin.

Fostupplagan innehåller törutam. en lefnadsbeskrif- 
ning af Nordens Näktergal. Christina Nilson med 17 illu
strationer af den stora sångerskan och mycket annat, en
konstbilaga på

12 STORA HELSIDES PLANCHER.
Samtliga äro oljemålningar af Carl Larson, som konstnär
ligt reproducerats i chromot.vpi 

samt
10 etsningar af samma målare.

Stort helsides koloreradt fotografi af P. P. Waldenström. 
M. M„ M. M.

Folkupplagan är fullt ut lika innehållsrik i förhållan
de till sitt pris.

Prakt upplagan $1.00. Folkupplagan 50 cents, — till
landsorten 10 cents extra för porto. Profnummer finnas 
till påseende hos oss.

THE SWED1SH ('ANADIAN SALES, LIMITED. 
254 Logan Ave., Winnipeg. Man.

BAD. MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURE"
BrighV. dlaease, reumatism, 
diabetes, dropsy. gallsten, för
stoppning. njur- och blåssjukdo- 
mar och all slags nervositet ku
reras genom v&r behandling 
med Robinsons berömda brunns
vatten. Tusentals fall. som upp- 
glfvlts af lakare hafva botats 
af denna metod. Skrtf eller be- 
sclk oss och erhåll upplysningar

288 G ra h am Ave.
Tel. Main 1560, Winnipeg.

O

\

■N4B
Å

Blue Ribbon Tea
Samma gamla pris

och

en lång, lång väg
det bästa

Morgondagens strykning 
med ett

SIMPLEX ELECTRIC
NI skall finna det lättare, re

nare och mera tillfredsställande 
i alla af seen den Simplex är det 
bästa elektriska strykjärn 1 
marknaden Garanterad!. Pris 
84.50. Besök oss angående det.

Gas Stote Department
Winnipeg Electric Rallway Co. 
322 Main SL, Phone Main 2522

Arliga
Julexkursioner

MSnadere
Giltighet.

Val
af

Vägar

NEDSATTA PRISER
till

ATLANTISKA HAMNAR
I förening med biljetter till 

GAMLA LANDET.

Dagligen-den 7 Nov. 
till 31 Dec.

Fullständiga underrättelser gif- 
vas på begaran af alla Canadian 
Northern agenter eller af
R. CREELMAN, Gen. Pa»». Agent, 

WINNIPEG.
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